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i walka o złoto

W e Francji rozgryw a się w  tej 
chwili przesilenie podwójne: polityczne 
i walutowe. Upadł gabinet Flandina i 
atakow aną jest z zewnątrz i wewnątrz 
waluta francuska.

Przesilenie gabinetowe potrw a przez 
dni kilka, to też omówienie tego zdarze
nia można odłożyć, natom iast na czoło 
wysuwa się problem franka francuskie
go, skupiający teraz uwagę całego 
świata.

Przed w ojną światową wszystkie 
niemal w aluty miały charakter między
narodowy. Było to ambicją i realną po
trzebą każdego państwa, żeby jego pie
niądz miał obieg międzynarodowy i po
siadał ten sam kurs zagranicą, co we
wnątrz kraju.

Po wojnie waluty szeregu państw  
wypadły z roi. międzynarodowej. Jed- 
nakT przez jakiś czas dążeniem wszyst
kich państw  było przywrócenie tego 
stanu rzeczy, który był przed wojną. 
Może to dążenie miałoby pewne szanse 
realizacji, gdyby nie to, że wszystkie 
państwa równocześnie pragnęły jak naj- 
^-ęcej złota zatrzym ać u siebie. Żadne 
nie decydowało się na obronę kursu 
wej waluty konsekwentnie. Raczej ka

żde dbało więcej o  ochronę swego za
pasu złota.

Temu wyścigowi o zdobycie i za
dymanie złota niewątpliwie tow arzy

szyła chęć posiadania jak  największych 
jego ilości na wypadek wojny. Dawnie 
nrzed wojną złoto było albo samo w a- 
utą, afbo służyło do jej zabezpieczenia 
i ochrony. A między w alutą a złotem 
musi istnieć ten stosunek, źe ostatnie ® 
winno być środkiem do zabezpieczenia 
pierwszej. Gdy jednak złóto staje się 
celem samo dla siebie, w aluty są w nie
bezpieczeństwie.

Cóż bowiem znaczy, źe dana walu
ta posiada 80-cio czy naw et 100  pro
centowe pokrycie, skoro niewiadomo, 
czy państwo zechce bronić swej walutv, 
czy raczej, na wypadek, gdy żądame 
wymfany banknotów  na złoto przybie
rze zbyt duże rozmiary, nie poleci Ban
kowi emisyjnemu zawieszenie wypłat 
w złocie?

W łaśnie ta wątpliwość jest powodem 
chwiania się kursu franka francuskie
go. Zapasy złota w  Banku francuskim 
wynosiły jeszcze przed tygodniem 80 
m iljardów franków. Ile wynoszą dziś, 
niewiadomo. W  każdym razie są dosta
teczne jeszcze, aby walutę francuską 
obronić. Na to jednak trzeba, żeby 
Francja nie zdecydowała się bronić 
orzedew*zvsłkiem swego złota. Bo dla

Gabinet Flandina obalony!
P A R Y Ż  31. 5 . (P A T )  N a  nocnem  

posiedzeniu Izby deputowanych po dy
skusji nad wnioskiem rządowym  o 
przyznanie pełnomocnictw , o godz. 2 -e j 
przystąpiono do głosowania. R ząd  po 
stawił równocześnie kw estję zaufania. 
Za wnioskiem rządowym  wypowiedzia
ło się 202 deputowanych, przeciwko  
rządowi 353 .

W  ten sposób rząd  premjera Flan
dina został obalony. ^

Bouisson tworzy nowy rząd
PARYŻ 31 5. (P A T ) Agencja H a- 

vasa komunikuje: Po ogłoszeniu rezul
tatu głosowania, co  nastąpiło o .godz. 
1,30 w nocy, ministrowie udali się do 
prezydenta Lebrunła, by złożyć dymi
sje, która został przyjęta. Prezydent 
przyjął następnie przewodniczącego I- 
zby deputowanych Bouissona.

Bouisson odbył jeszcze w  ciągu 
nocy konferencję z ministrem mary
narki Pietrim, z min. MandJem, oraz z 
przywódcami stronnictwa socjalistycz
nego.

Socjaliści po posiedzeniu, na którem 
rząd poniósł porażkę, zwołali posiedze
nie swej grupy, aby rozpatrzeć ewen
tualność udziału w rządzie. Decyzja w  
tej sprawie ma zapaść dzisiaj rano 
przed godziną 10 -tą.

W  kuluarach Izby zapewniają, Iz 
prezydent Lebrtin pow ierzy misję tw o
rzenia nowego rządu Bouissonowi. 
W iadomość ta znajduje potwierdzenie 
w zapowiedzi, iż Bouisson dzisiaj o 
godz. 9-tej rano ponownie odwiedził 
prezydenta Lcbrun*ą.

Prawdopodobnie Bouisson odłoży 
ustalenie listy swych współpracowni-

ło powierzenie teki ministerstwa pracy 
socjaliście Frossardowi.

P A R Y Ż  31. 5. (P A T )  Bouisson 
podjął się misji tworzenia nowego rzą
du.

ków do chwili powzięcia przez socjali
stów ostatecznej decyzji w sprawie sto 
sunku ich stronnictwa do przyszłego 
rządu. W edług krążących pogłosek 
podczas konferencji Bouissona z przy 
wódcami socjalistycznymi omawiane by

Jaki będzie skład gabinetn?
PARYŻ 31 5. '(PA T) „L‘O rdre“ , 1 „Petit Journal" pisze: na Lavala na- 

omawiając wynik głosowania w Izbie \ legano aby objął stanowisko premjera 
deputowanych stwierdza, iż większość | po Flandinie. Pragnie on jednak kon

tynuować swą pracę na Quai d‘Orsay.
Socjalistyczna „Le Populaire", 

przypuszcza, iż Bouisson powierzy te
kę ministra finansów b. gubernatorowi 
banku francuskiego Moreau. Sam Boui 
sson zostałby ministrem spraw  we
wnętrznych, oraz prezesem rady mini
strów. Organ socjalistyczny nie wymię 
nia żadnych socjalistów jako przyszłych 
członków gabinetu.

która obaliła gabinet Fladina, głoso 
w ała przeciwko udzieleniu pełnomoc
nictw rządowi, a nie przeciwko zasa
dzie obrony monety.

„Le M atin" i „Action Franęalse", 
dom agają się dochodzeń sądowych prze 
ciwko spekulantom. Większość dzienni
ków wskazuje na Bouissona jako na 
polityka, który może stworzyć gabinet 
oparty na rozszerzonej większości.

Osoba nowego premjera
PARYŻ 31. 5. {PAT) W ymieniany 

przez znaczną część prasy francuskiej 
jako przyszły premjer Fernand Bouis
son urodził się w roku 1874 w Con- 
-stantinie w Algierze. Rodzice jego prze 
nieśli sie następnie do Francii i za
mieszkali w departamencie Bouches 
du Rhone.

Po raz pierwszy Fernand Bouisson 
został wybrany jako niezależny socja
lista do Izby deputowanych w roku 
1909. Już uprzednio był członkiem ra
dy generalnej departam entu Bouches- 
du - Rhone i burmistrzem miasta M ar- 
sylji. W  roku 1924 został wybrany 
wiceprzewodniczącym Tzby deputowa
nych, a w roku 1925 przewodnłczą-

obrony zapasu złota, musi poświęcić | 
walutę.

Politykę obrony złota zastosowały: 
Anglia i Stany Zjednoczone. W  rezul
tacie doiai i funt sztćrlingów przestały 
być walutami międzynarodówemf.

Charakter waluty międzynarodowej 
ostatnio obok guldena holenderskiego ł 
franka szwajcarskiego, posiadał głów
nie frank francuski. Czy utrzym a ten 
charakter?

Jest to dziś, jak wyniKa z tego, co 
powiedzieliśmy wyżej, niezwykle trud
ne. Stałość waluty bowiem nie zależy 
}uź od wysokości pokrycia. Rozstrzyga
jące znaczenie natom iast ma czynny bi
lans płatniczy i równow aga budżetu 
państwowego.

W  obu tych zakresach sytuacja 
Francji jest niekorzystna. Kryzys we 
Francji się pogłębia. A jak  długo nie 
nastąpi naprawa w dziedzinie gospo
darczej, sądzić należy, że frank będzie 
podlegał perjodycznym drgnieniom. 
Czyli, że niezależnie od tego, czy się 
obróni, czy też zdćwajuuje, jego pozy

cja, jako waluty międzynarodowej, ule
gnie zachwianiu.

Można snuć .dalsze przypuszczenia: 
Jeśli żadna z walut nie zdoła zachować 
charakteru międzynarodowego pienią
dza, to będą prawdopodobnie czynione 
jakieś układy międzynarodowe co do 
wzajemnego stosunku poszczególnych 
walut między sobą. Ale okresy te będą 
przem ijające, bo trwać . będzie dalej 
walka o złoto i ciągle złoto będzie u- 
trzymywało swój wędrowny charakter.

Będące skutkiem walki o złoto unie
zależnienie waluty od pokrycia w zło
cie pociąga za sobą dwa następstw a: 
jedno takie, jak we Francji, że wysokie 
pokrycie nie gwarantuje stałości walu
ty, drugie wprost odwrotne, źe waluty 
bez pokrycia mogą zachować swój stały 
kurs.

Bo zagadnienie walutowe przesuwa 
się dzisiaj przedewszystkiem na teren 
wewnętrzny poszczególnych państw. 
Istota zaś zagadnienia leży w tein, czem 
jest dana w aluta; czy funkoją obudzenia 
życia gospodarczego, czy jego zamie
ran ia . t y ,  ś .

cym. W  roku 1932 Fernand Bouisson 
po raz 8-my został wybrany na sta
nowisko przewodniczącego Izby de
putowanych.

*  * «
Po przyjęciu misji tworzenia gabinetu 

Bouisson oświadczył przedstawicielom 
prasy: Powiedziałem prezydentowi Le-
brun, że Laval byłby odpowiedniejszy 
odemnle Lebrun nalegał na mnie, zgo
dziłem się w ‘ęc, obiecując jak najszybciej 

udzielić prezydentowi odpowiedzi. 
Mam zamiar -tworzyć gabinet jak naj. 
szerszego zjednoczenia.

Anglicy żałują FJandin’a
LONDYN 31. 5. (PA T ) Prasa an

gielska w yraża głęboki żal z powodu 
upadku gabinetu Flandina, stw ierdza
jąc, osobistą popularność Flandina w 
społeczeństwie brytyjskiem.

D zienniki kryły ku ią radykalnych 
socjalistów francuskich za powodowa
nie się względam i parłvjnemi w chw il 
dla Francji tak krytycznej.

Prasa w yraża przypuszczenia, że 
misję utworzeni?, nowego gabinetu o- 
trzyma przewodniczący Tzby deputowa
nych Bouisson, który będzie starał się 
wciągnąć do wspópracy socjalistów.

Daf grosz na T .S .L

Pokojowe oświadczenia 
Boliwji i Paragwaju

PARYŻ 31. 5: (PA T ) Havas do
nosi z La Paz (B oliw ja), że rząd bo
liwijski zgodzi> sie na propozycję r» • 
zejm u w wojnie z  Paragwajem.

PARYŻ 31. 5. (PA T)' Havas do
nosi z Assuncion (P arag w aj)-, że mini
ster spraw  zagranicznych Paragwajr 
miał oświadczyć, iż jego kraj zgddz 
się na pokój, jeśli propozycja tego ro
dzaju będzie formalnie wysunięta przez 
grupę państw  pośredniczących..
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W powodzi sprzecznych pogłosek
Pi *ea dzisiejszemi obradami B.B. nad ordynacj ą wyborczą

WARSZAWA. 31. V. (Tel. wł.) Dzień 
iulrzejszy oczekiwany jest w sferach par
lamentarnych z dość dużem zaintereso
waniem, guyż zapowiedziane s;. zebrania 
poszczególnych klubów parlamentarnych, 
przedewszystkiem zaś klubu BB., który 
rozpocznie posiedzenie o godzinie 10 ra
no dla omówienia projektów ordynacji 
wyborczep

Projekty te przedstawią wicemarsza
łek Ćar i poseł Podoski. Na posiedzeniu 
obecny ma być premier Sławek.

Jest nadzieja, że po tern posiedzeniu 
wyjaśni się sprawa terminu zwołania se
sji sejmowej, na ten temat bowiem krą- 
ż£ w- ostatnich czasach najróżniejsze, 
całkowicie sprzeczne pogłoski.

.NieKtórzy . utrzymywali, ze dekret o 
/wołaniu sesji ukaże się już w dniu dzi
siejszym. Ta przepowiednia nie spraw
dziła się. Inni twierdzą, że lewicowe ko
ła sanacyjne lansują projekt przedłuże
nia Kadencji- obecnego Sejmu i Senatu 
przynajmniej na jeden rok i to w związ
ku z zastrzeżeniami, jakie w tych kołach 
wywołały, projekty ordynacji wyborczych. 
Chcą więc, ażeby ten rok był wyzyskany

na gruntowne ich opracowanie, ponie
waż nowa ordynacja, wyborcza powinna 
dopomóc do utrwalenia stosunków poli
tycznych w Polsce na czas dłuższy. Oczy
wiście kierownicze koła BB. odnoszą się 
do tego pomysłu ze zdecydowanemi za
strzeżeniami.

Inne znowu pogłoski utrzymują, że 
sesja ulegnie pewnej zwłoce, ale n a jw y 
żej do sierpniń.

Która . z tych pogłosek ma jakieś 
trwalsze podstawy,, okaże dzień sobotni.

Bzi£ prerajitii
K I N O

A T L A N T IC

radakasêć Jak w siódmem niebie
Fascynujący film sensacyjno-erotyczny reż. Franka BORZA GA. 
W roli gł, znana z filmu „Melodje cygańskie'* wiośniana LORETTA 
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Urzędnicy mogę wycofywać raty
Potyczki Inwestycyjnej

WARSZAWA, 31. 5. (Tel. wł. G .). 
Minister Skarbu podpisał doniosłe roz
porządzenie w spra/wie repairtycji Po
życzki Inwestycyjnej. Rozporządzenie

WARSZAWa . 31. V. (Tel. wł. G.). 
Z Łodzi donoszą, że ostatnie zajścia w 
sali łódzkiej Rady Miejskiej są przedmio
tem powszechnych rozmów.- śledztwo w 
tej sprawie trwa w dalszym ciągu i w ła 
dze śledcze przesłuchały już około 150 
Publiczność łódzka w naprężeniu oczeku
je na komunikat o wynikach śledztwa.

Dnia 29. maik minister Kościałkow- 
skl wystosował list do wojewody łódz
kiego Hauke - Nowaka, w którym za je
go pośrednictwem udziela • Radzie Miej
skiej miasta Łodzi upomnienia, oraz wzy
wa ją do podjęcia normalnej, prawidło
wej działalności i zaniechania niewlaści-; 
wego postępowania.

S U D O R
w płynie 

,Ap. Kowalski"
Wystrzegać sic naiiadiwiictw

G*
G
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WARSZAWA. 31. V. (Tel. wł. G.)Y 
Wypadki na giełdach międzynarodowych 
odbiły się na giełdzie warszawskiej sla
bem echem. Kurs franka francuskiego 
obniżył się tylko o 1 gr., natomiast pod
niósł się kurs franka belgijskiego ż 89.24 
na 92.25. Przyczyną podniesienia się tego 
kursu jest przerzucenie kapitału z ban
ków szwajcarskich, francuskich i holen-. 
ritrskich do banków belgijskich, waluta 
belgijska bowiem przebyła niedawno 
okres dewaluacji i nie jest wobec tego na
rażona w najbliższym czasie na zała
manie.

Natomiast zaatakowany został gulden
holenderski, który spadł z 358.6 do

Nowi posłowie
WARSZAWA. 31. V. (Tel. w t.).; Ml. 

mo dobiegania do końca kadencji sejmo
wej w składzie personalnym niektórych 
klubów zajdą jeszcze pewne zmiany.

Na miejsce byłego prezesa Kluou Ch. 
D„ o. Ponikowskiego, który złożył man
dat, wejdzie inżynier Gliński z Krakowa, 
zamiast b. posła Chącińskiego, bowiem 
ten mandatu nie przyjął. Narazie nie
wiadomo do której z trzech grupek po
wstałych z Ch. D., inż. Gliński przyłączy 
się. Na miejsce śp. posła Kozubskiego z 
N. P. R. wejdzie do Sejmu pos. Breliń- 
ski, który zostanie członkiem macierzy
stego klubu Ch. D.

Kronika telegraficzna
BUKARESZT. Szef sztabu głównego gen. 

fiamSonovici w yjechał na  zaproszenie rządu 
francusk iego  do Paryża, celem uczestiiiczenia 
w m anew rach a rm ji fran cu sk ie j.

HSIN KING. Japońsk i m in iste r w ojny gen. 
H ayaszi przybył tu  dziś, pow itany na  dworcu 
przez m in is tra  w ojny państw a Mandżukuo. — 
Gen. H ayaszi p rzy ję ty  był następnie  na  dwu
godzinnej au d ien cji przez cesarza Mandżukuo 
K ang Te.

PARYŻ. Z Dieppe odszedł do New H arert 
statfek z ładunkiem  zło ta w artości 225 m iljo- 
riow fr . przeznaczonym  dla  banków londyńskich. 
,.Paris-M !ui“ donosi, że w o sta tn ich  6 dniach 
odpłynęło z Banku F ran c ji zło ta na  25 m ilja r- 
dów f r ,  .

B ER LiN  Urzędowo kom unikują, że rząd  Rze
szy p rzesła ł rządowi angielsk iem u n a  jego ży
czenie p ro je k t p ak tu  L ocarna pow ietrznego, 
podobnie, jak . to  ju ż  przedtem  uczyniły ze swej 
s tro n y  rządy F ran c ji i W łoch.

BUENOS AIRES Wobec rozpoczęcia roko
wań boliw ijsko-paragw ajskich o G ran Chaco, 
nastąp iło  zawie3zcnie broni na  dni 30.

DUBROW NIK Prem . G oering przen iósł się 
l  ho telu  Im peria! do specja ln ie  d la n iego wy
n a ję te j  w illi. Odmówił on wszelkich wywia
dów prasowych.

D>:SIEJSZA ! OGODA
Przewidywany przebieg pogody do 

południa, dnia 1. czerwca b. r. Zachmu
rzenie zmienne z przelotnemi opadami i 
skłonnością do burz. Chłodniej. Umiarko
wane Wiatry uóf nocne.

356 1/4. To wpłynęło częściowo na lekką 
zniżkę pożyczki stabilizacyjnej, która o- 
piewa między innemi na guldeny holen
derskie. Nie wytłumaczone jest zupełnie 
i w Warszawie traktowanie jako lokalnej 
spekulacji kUrsu dolara złotego z poprze
dniego 8.91 np 9.30.

Płonący okręt
LONDYN. 31. V. (PAT). Agencja Reu

tera donosi z Azerbejdżanu, że na pokła
dzie sowieckiego parowca, cysterny wy
buchł pożar, który z błyskawiczną szyb
kością ogarnął cały statek. W  katastro
fie straciło życie 27 osób. Na pokładzie 
statku znajdowało się 25 ludzi załogi i 
czterech członków ich rodzin. Tylko dwie 
osoby zdołano uratować. i

BORYSŁAW, 31’. 5. (P A T ). D ziat
wa szkolna szkół powszechnych zagłę-" 
bia naftow ego złożyła dziś bawiącemu 
na kuraCj. w  Truskaw cu Prezydentowi 
Republiki Estońskiej p Konstantemu. 
Paetsowi hołd.

Ponad dwa tysiące dzieci w  barw 
nych strojach ludowych zgromadziło 
się przed obecną siedzibą p. Prezyden
ta, w Truskawcu, wypełniając szczelnie 
główną arterję komunikacyjną zdrojo
wiska i. dziedziniec wiilli „Goplana**,' 
Gdy Prezydent zaprzyjaźnionego pań
stwa ukazał się na w erandzie willi, mali 
manifestanci powitali go gromkim o- 
krzykiem „Niech żyje” . Dwa tysiące 
chorągiewek o barw ach polskich i 
estońskich pochyliło się przed dostoj
nym gościem. Jedna z dziewczynek u- 
brana w  stróf ludowy, w  imieniu dziat
wy szkolnej wygłosiła odpowiednie 
przemówienie, w -ęęzając Prezydentów 
wiązankę kwiatów. Zkolei chór dziecię
cy odśpiewał okolicznościową kantatę, i 
Prezydent głęboko wzruszony podzię- | 
kował dziatwie i nauczycielstwu za wy- J 
razy życzliwości i przeszedł wzdłuż

barwnego szpaleru deJegacyj.
Następnie w  hallu wilii „G oplana” 

kilka par dziecięcych odtańczyło przed 
Prezydentem -krakó1 laka, a jednia^ z 
dziewczynek zatańczyła m azura. Dzieci 
zostały przez p. Prezydenta własno
ręcznie obdarzone słodyczami. Młodo
ciani manifestanci dziękując ża przy
jęcie, odśpiewali kuka pieśni ludowych 
i  pożegnali dostojnego gościa okrzykami 
mi na jego cześć w  języku polskim i 
estońskim. Uroczystość zakończyła 
wspólna fotografia.

to  przewiduje zw rot części wpłaconycn 
zaliczek i anulowanie deklaracyj z  po
wodu nadmiaru zgłoszeń przekraczają
cych sumę określoną na 230 miljotiów  
złotych.

Subskrybenci będący urzędnikami 
państwow ym i, sam orządowymi, lub u- 
rzędnikami prywatnymi, którzy wpła
cili już za liczki na poczet pierwszej ra- 
ty  P ożyczki Inwestycyjnej, będą mrgll 
w terminie od 15 czerwca wystąpić za 
pośrednictwem właściwych placówek 
subskrypcyjnych o anulowanie zg łoszeń  
i otrzym ają z  powrotem wpłacone ra t\.

Narodziny nowej afery 
podatkowej

WARSZAWA. 31. V. (Teł. wł. G.) 
Agencja P. I. D. donosi: Centralne wła 
dze kolejowe wysłały do Będzina spe* 
cjalnego kontrolera dla zbadania ksiąg 
miejscowej ekspedycji kolejowej, w Za^ 
głębiu bowiem ujawniono poważną aferę 
podatkową. Na terenie powiatu będziń
skiego popełniane były nadużycia przy 
poborze komunalnego podatku od ładun
ków kolejowych.

W aferę zamieszany jest naczehm  
Wydżiału podatkowego magistratu, Ber- 
told i inni urzędnicy.

Naczelnika Bertolda zwolniono natycłi 
miast z zajmowanego stanowisk? Ze 
względu na toczące się śledztwo szcze-' 
góły trzymane są w tajemnicy.

Nowy wicewojewoda 
śląski

WARSZAWA. 31. Y. (Tel. w! G ;. 
Były konsul generalny Rzplitej w ; 
rawskiej Ostrawie* Leon Malhomfne mia
nowany został wicewojewodą śląsKini i 
objął już urzędowanie na nowem sta
nowisku.

Nowe tereny węglowe
WARSZAWA. 31. V. T e l ,  wł. G.Y. 

Rozpoczęta została ekspiotacja nowych 
terenów węglowych w Zagłębiu Dął row-
skiem W  powiecie będzińskim w miei- 
scowości .Wymysłów otworzon-o nową 
kopalnię pod nazwą „Wymysłów , 
zatrudnionych ma być wit :sza liczba 
górników. i t

CzfoneK „Legjonu Młodych"
znieważa komisarza P. P*

, _ v i czawskiei” wieczorem w  dzień skonu
WARSZAWA, 31. 5. (Tel. wł. G .). ] m inistra p ierackiego. Pócnód człon- 

W  sądzie apelacyjnym toczył się dziś ków  L udał się pod redakcję z
proces członka „Legjonu Młodych De- zam iarern powybijania szyb . W  rękackproces ------------  -
rengowskiego, oskarżonego pj spoliczko- 
wanie kom isarza Urzędu Śledczego  
Szynkm ana

Awantura ta zdarzyła się naprzeciw 
lokalu redakcji dawne} „G azety W ar-

Po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramen
tami zmąrła we czwartek dnia 30 maja 1935 r. w wieku lat 35 

nasza nrmkochańsza £ona, Córka i Siostra

ELFRYDA

K U H N -B U B N A z domu KARGE
Nabożeństwo Żałobne odbędzie się W Warszawie, 

w kościele św. Karola Boromeusza na Powązkach, dnia 3 czerwca 
b. r. to jesl w poniedziałek o godzinie 8’30 rano.

W yprowadzenie zwłok z a r a z  po Nabożeństwie na cmentarz 
miejscowy, o czem zawiadamiają Krewnych, Przyjaciół i Życzliwych 
pogrążeni w głębokim smutku

m ą ż, m aika. Brat i Rodzina.
W arszawa, Al. Szucha, 2 . ■

zamiarem powybijania . ,
trzym ali uczestnicy pochodu kamienie l 
kawałki żelaza. N a  daną kom endę po
sypały się pociski, lecz zam iast w  i kna 
redakcji, trafiły w  okna Komunalnej 
Kasy Oszczędności. Do rozpędzenia de
m onstrantów wezwano oddział poi ich, 
którym dowodził komisarz Szyrikman. 
Zatrzym ał on u c ie k a ją c e j Dereńgow- 
skiego i ze słowami „stać, jestem ofice
rem policji**, chciał go zrewidować. De- 
rengowski wyrywał się jednak pod- 
czas szam otania zniew ażył czynnie ko
misarza. Sąd okręgowy skazał, oskarżo
nego na pół roku więzienia, nieprzyj- 
muiąc tłumaczenia, że dopuścił się zme- 
wagi przez omyłkę. Od tego wyroku 
D e r e ń gowski zaapelował. W yrok sądu 
apelacyjnego zapadnie praw dopodob
nie wieczorem.

Spadek obrotów 
na giełdach w Pelsce
W A R S Z A W A . 31 V. (Tel. wł. Q.)\ 

Giełdy pieniężne w Polsce notują znacz
ny spadek obrotów, W r. 1934 giełda pie
niężna warszawska zanotowała Ogółem 
obroty w sumie 391 milionów zł., co w 
porównaniu z poprzedn.m okresem rocz
nym wykazuje zmniejszenie się obrotów 
o 117 miljonów. Największe wahania 
kursu wykazałv walory amerykańskie, i 
niemiecki®,
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Przed upadkiem rządu Flandina
Przebieg czw artkow ego posiedzenie izby Deputowanych

PARYŻ, 30. 5. (P A T ). Dzisiejsze 
Posiedzenie Izby Deputowanych rozpo
częło się o godz. 15. Przed przystąpie
niem do obrad nad pełnomocnictwami 

la rządu, dep. 'Auberł z lewicy rady
kalnej zgłasza wniosek o wyłączenie 
sprawy obrony franka i wnosi, by po
ruszono przytem zagadnienia podatko
we. Ciężary podatkowe wynoszą 90 
tniljardów fr., podczas gdy z innych 
źródeł państw o osiągnąć może z trudem 
200 m iliardów fr. Powstaje więc ko
nieczność zm niejszenia ciężarów podat
kowych. Do wniosku tego przychyla się 
min. Herriot, a min. Mandel i Roy  
sprzeciwiają się. Dep. Thellier dom aga 
się, by  zanim się przystąpi do dyskusji

projektem ustawy o  pełnomocnic
twach, gabinet określił, jakie zamierza 
poczynić przedsięwzięcia.

Po wycofaniu wniosku przez dep. 
Auberta, Izba przystępuje do spraw y 
pełnomocnistw. Sprawę referuje dep. 
Barety, przypom inając precedens z r. 
1926. Obecnie pełnomocnictwa są uza
sadnione nadzwyczajnym odpływem 
złota z Banku Francji. W  r .bież. defi
cyt zwiększył się o 5— 6 mil jardów  fr. 
Komisja finansow a wypowiedziała się 
za ochroną franka i natychm iastowego 
wytoczenia spraw  karnych spekuran- 
tom.

Dep. Lorent z niezależnej lewicy 
krytykuje rząd, iż nie powstrzym ał de
ficytu. W ypow iada się przeciw dewa
luacji, ale odm awia pełnomocnictw dla 
rządu. Przem aw iał dalej min. skarbu 
Reynaud , w ypowiadając się przeciwko 
przeprowadzeniu dewaluacji w  okresie 
paniki. Jedynem wyjściem z  sytuacji 
jest utworzenie jeszcze tej nocy nowe
go gabinetu, w  którym byłyby reprezen
towane w szystkie partje. Izba  powinna  
się zebrać jutro i tem u now em u rządo
w i uchwalić pełnomocnictwa.

N a tern posiedzenie przerwano.
PARYŻ, 30. 5. r(P A T ) . Podczas 

przemówienia 'dep. Deata min. finansów  
Germain -  Martin udał się ao prezy- 
djum rady ministrów i zło żył na ręce 
premjera dym isję, g d yż  nie chce, by  
udział jego w gabinecie utrudniał sta
nowisko rządu.

PARYŻ, 30. 5. (P A T ). W  dalszym 
ciągu posiedzenia Izby neosocjalista 
D eat krytykował deflację, która może, 
zdaniem mówcy, doprowadzić do sil
nych tarć wewnętrznych. Socjalista 
Mocn iom aga się energicznej walk ze 
spekulacją, wypowiedział się jednak 
przeciw pełnomocnictwom.

N astąpiła przerwa. O godz. 19 
przybył do Izby prem. Flartdin i nie
zwłocznie w stąpił na trybunę, podtrzy
mywany przez woźnych. P rem jer wy
głosił dłuższe przemówienie, w  którem 
oświadczył m. m., że należy mnie mó
wić, a więcej działać. W iele osób nie 
odczuwa jeszcze ataków  spekulacji 
Przeciwko frankowi, ale należy zrozu
mieć istotę ofensyw y. Przyczyn jej szu
kać należy nietylko w  kraju, ale i za
granicą. Spekulacja pragnie gwałtownie 
wzbogacić się kosztem  w aluty francu
skiej. R ząd Francji czynił wszelkie wy
siłki w  Londynie i w  N. Jorku celem 
przekonania tamtych państw  o koniecz- j 
ności stabilizacji walut. Z chwilą, kjedy 
jak się zdaje, stracono wszelką nadzie
ję na przeprowadzenie tej stabfFzacji, 
rozpoczęto atak na franka. Chodzi bo
wiem o zbadanie, czy frank potrafi wy- 
kazać w tym  w ypadku równą siłę, ja k  
Podczas w ojny i czy zdoła zachować  
sw ój prestiż i  integralność. Prem ier 
krytykuje zwolenników dewaluacji i o- 
stro piętnuje ich propagandę. W aluta 
ściśle łączy się z kwestją skarbu. P ro
paganda dewaluacyjna wywołała pani
kę. Obecnie nie chodzi już o wykupy
wanie sztab złota przez banki, lecz o 
lokowanie drobnych oszczędności w  w a
lucie złotej. Chcąc opanować tę panikę, 
minister finansów w ydał szereg sku
tecznych zarządzeń, rzad iednaV

s*e pełnomocnictw celem \vydania 
skut°cznpi walki spekulacji.

Prem ier pragnie wywołać psychicz

ny wstrząs, który jedynie może przy-. | Inne państwa, które dokonały dewalua- 
wrócić zaufanie, a  rozszerzenie pełno- f cji, również bowiem otrzym ały pełno
mocnictw będzie służyło przedewszyst- | mocnlctwa. Z dwojga złego należy wy- 
kiem do zwalczania spekulacji ! do za- I b rać mniejsze. Czy mamy robić dewa-
stosowania środków przymusowych w 
stosunku do defetysfów, którzy nie wie
rzą we franka francuskiego. P.em . 
Flandin zwraca się do Izby, aby jasno 
oświadczyła się, czy jest za  dewaluacją, 
czy przeciw. Prem. składa w yrazy uzna
nia min. Martinowi, który podał się do 
dymisji i oświadcza, źe wobec tego go
tów jest sam pełnić prowizorycznie 
obok premjerostwa,, umkcje ministra 
finansów.

Następnie prem jer polemizuje z za
rzutami niektórych ugrupowań, że roz
szerzenie pełnomocnictw dla rządu nie 
może stanowić niebezpieczeństwa dla 
ustroju parlam entarnego i zapytuje, czy 
rząd, w  którego skład wchodzi Herriot, 
może dokonać jakichkolwiek aktów, 
które nosiłyby piętno dyktatury.

Gdyby rząd obecny został obalwny, 
przyszły z konieczności byłby zm uszo
ny, mimo udzielonych mu pełnomoc
nictw, wkroczyć na drogę dewaluacji.

KURIER SPORTOWY

luację, czy nie. Nie można powiedzieć 
robotnikowi, który ciułał grosz do gro
sza, by jego oszczędności bezkarnie za
garnął spekulant. T o  też zwracam się 
do Izby z wezwaniem:. Ratujcie walutę 
francuską, ratujcie pracę i oszczędności 
przed atakam i spekulacji.

Posiedzenie odroczono do godz. 
21.30. Prem jer Flandin był tak wyczer
pany, że w  towarzystwie swego brata , 
lekarza, odjechał, a  na nocnem posie
dzeniu stanowiska rządu bronić będzie 
min. Herriot. ^

PARYŻ, 30. 5. (P A T ). Negatywne 
stanowisko, jakie zajęła komisja finan
sowa wobec projektu rządowego w  
sprawie rozszerzenia pełnomocnictw, 
jak  zapewnia Havas, nie było uważane 
za niespodziankę w  kuluarach Izby. 
Dlatego też znaczenie tej uchwały, któ
re przybrało charakter polityczny, zo
stało nieco zrektyfikowane przez póź
niejsze jednogłośne uchwalenie rezolu

cji podkreślającej konieczność w alki Z t  
spekulacją i  utrzymanie integralności 
waluty. Żaden z członków komisji nie 
wypowiedział się przeciw temu wnio
skowi, nawet dep. Paul Reynaud, któ* 
ry prowadził ostatnio kam panię z* de
waluacją i powstrzymał się od głosu w  
spraw  : pełnomocnictw, przyłączył się 
do tego tekstu. Dep. Scapini w  czasie 
dyskusji nad tym wnioskiem zażądał 
jednak, aby nie figurowało w nim sło
wo dewaluacja, by nie stw arzać prze
szkód w  rokowaniach, jakie mogłyby 
być kiedyś nawiązane między różnemi 
państwami, celem doprowadzenia do 
ogólnego wyrównania walut. Wielu 
członków większości rządowej, w 
szczególności radykałowie z wyjątkiem 
dep. Malvy oświadczają, źe w  zasadzie 
nie sprzeciwiają się uchwaleniu pełno
mocnictw dla rządu, ale są przeciwni 
ich przyznaniu gabinetowi Flandina. 
U w ażają oni bowiem, źe obecny gabi
net z różnych powodów nie ma w arun
ków dla przeprowadzenia tego progra
mu. Wielu radykałów i członków grup 
sąsiadujących w  Izbie, pragnęłoby do
prowadzić do tego, by  socjaliści przy
jęli odpowiedzialność za rządy. Dlatego 
w  kuluarach Izby przywiązują ntfją 
wagę do zwołanego ha dziś przedpo
łudniem zebrania delegatów ugrupo
wań lewicowych.

W czorajszy dzień na torze konnym 
stał pod pręgierzem niesamowitych wy
darzeń, które wywołały bardzo przykre 
ale z drugiej strony poważne komenta
rze i zdaje się, że między „dwoma świa
tam i", rozdzielonemi na pierwszem 
miejscu drucianą siatką, nie zachodziła 
w  tym wpadku różnica zdań.

W  pierwszej ltnji w ynik walki o 
,,Nagrodę Białocerkwi<( jest zupełnie 
nierealny, a zauważyć przytem należy, j 
że w szystkie  konie wyszły na start w  * 
doskonałej kondycji fizycznej.

Pozatem  jeszcze jeden wyścig został 
•wygrany przez konia, co do którego 
naturalnej kondycji są niestety poważne 
zastrzeżenia. W iele osób na torze zor- 
jentowało się natychm iast w  sytuacji i 
wykorzystało tę okoliczność z wielkiem 
powodzeniem przy kasach totalizatora 
(a  więc jeszcze przed rozpoczęciem 
biegu!!).

Poruszam y tę sprawę narazie ogól
nikowo —  w  przekonaniu, że M. T . Z. 
w ykorzysta  stuprocentowo swoje kom 
petencje w danym zakresie i przeprowa
dzi śledztwo, przedewszystkiem w  to
warzystwie, które wzięło udział w  kla
sycznej próbie aiąbów  —  począwszy 
od „pierwszego" 'Argonauty, a skończy
wszy na „ostatn iej" Mekce. Takiej sa
tysfakcji oczekują —  mówiąc szczerze 
—  wyżej wspomniane „dwa światy".

Prócz tego jeszcze raz musi* się 
zwrócić uwagę, że Bogobow icz jest 
stanowczo nadużywany i tracąc w sku
tek tego przedewszystkiem nerwową 
kondycję —  jeździ nierównomiernie, 
popełniając przytem błędy. W  roku 
bież. kiedy w szystkh  konie są zdiOwe,

nie można liczyć przecież na takie lek
kie zwycięstwa, jak  w  roku ubiegłym.

Wyniki z siódmego dnia 
wyścigów konnych

G onitwa pierw sza. N agroda 9t)G zł. D la 3 1. 
og. i kl. D yst. ok. 2000 m. S tac^jw aio Koni 3. 
W ygrał I. og. „G ravew t“ p. H. H arlan d a  II.: 
kl. „B ravo-Polm odie“ p. J. Skolimowskiego. 111 
kr. „A nita II"  p. J . Bronikowskiego. Tot. p ła 
cił zł. 7.

Gonitwa d rag a . N agroda 500 ził. D la 3 1. og. 
i kl. D yst. ok. 1.600 m. S tartow ało  koni 8: W y
g ra ł I :  kl. „Fryw olna 11“ st. „Podhalanka" II* 
kl. „Falsa‘ pp. J . i W. Gutowskich. III. og. „O- 
garek" st. „Ferdynandów " Tot. p łacił 8 zł.

Gonitwa trzec ia  z pło tam i. N agroda 500 zł. 
D la 4 1. i s t. koni. D yst. ok. 2.800 m. S ta rto 
wało koni: 4. W ygrał I :  kl. „G iralda" p. F . W ój
cika. I I :  kl. „K orynna" pp. P . i S t. Barczew
skich. III kl. „Tenówna" G rona Ofic. 13 D. A. 
K. Bez m ie jsca; kl. „B ranka II"  Tot. p łacił 
zw. 19. —  fr .  7 — 6.

Gonitw a czw arta. N agroda 2.000 zł. Dla 4 1. 
og. i kl. arabskich . N agroda Białocerkwi. D yst. 
ok. 2.200 m. S tartow ało  koni: 5 W ygrał: I. og. 
,-A rgonanta" s t. „Ferdydandów " I I ;  og. „Assa- 
gay* Grona Ofic. 19 p. uł. m .  og. „P erk u n " p. 
R. ks Sanguszki. Bez m ie jsca: kl. „P o rta"  kl. 
„M ekką". Tot. p łac ił; zw. 81 —  fr . 27.50, 10.50

Gonitw a p ią ta . N agroda 500 zł. D la 8 1. og. 
i  kl. D yst. ok. 1.600 m. S tartow ało  koni 4. Wy
g ra ł:  I. kl. „Combine" pp. J . i W. Gutowskich. 
II. og. „Norok" p. M. K aratie jew a. III. og. ».U- 
n ik a t"  p. Z. Skolimowskiego. Bez mi«-jsca; og. | 
„Ozon*. T o ta lizato r p łac ił: zw. 21. — fr .  8. — 6

G onitwa Bzósta. N agroda 1.000 zł. D la 4 1.
1 s t. k l. arabsk ich . D yst. ok. 1.800 m. S ta rto 
wało k o n i; 9. W ygrał I :  og. „Jem en" p. Józefa  
h r. Potockiego. II. og. „Miecznik* p. W. R u t
kowskiego. III. og. „Prorok 111. p. R. ks. San
guszki. Bez m ie jsca ; og. „M am eluk" og. .,Me- 
nelik* og. „G aral * El *■ K em ir"  kl. „M aniłobał< 
og, „M uchawiec", kl. „M andolina", Tot. p łac ił: 
zw. 23. —  23 —  fr . 11.50, 7 —  7.

Gonitwa siódma. N agroda 1200 zł. D la 4 !. 
i st. og. i kl, D yst. ok. 2.000 m. S tartow ało  ko
n i:  6. W ygrał I. og. JH o n fleu r"  p . J .  Bukow
skiego. II  og. „ Irk u t"  K oła Sport 6 p. a. c. III.

Mistrzostwa Ligi OKręgowel
HASMONEA — LECHJA 2:1 (1:0)
LWÓW 30. 5. Bramki zdobyli: dla 

Hasmonei Schlaf i Sawicki, dla Lechji Ko
bei. Hasmonea przeważała taktycznie J 
technicznie, czując się doskonale lth bło
tnistym terenie. Na 10  minut przed koń
cem został, usunięty z boiska PTrożyńsli 
z Lechji za brutalną grę. Sydziówał .Wa
cek Kuchar. Widzów około 1500

OGNISKO — DRUGI SOKÓŁ 6:3 (2:2)
JAROSŁAW 30. 5. Gra w pierwszej 

połowie równorzędna, w drugiej z prze
wagą Ogniska. B ra^ • zdobyli: dla Ggnj- 
ska Rabin dwie. 1 tNiezabitowski, Pi
sarski i Michalik karnego. Dla. Sokoła 
Więcek 2 i Fistrowicz. . Sędziował por. 
Szyba.

CZUWAJ — POGOŃ r. B. 3:0(1*50) 
PRZEMYŚL 30. 5. Brajńkt dla Lzuwa- 
zdobyli. Dmytryszyn, Czarnecki IŁ

Bąkowski. Sędziował p. Romaniec.
RESOYIA — CZARNI 2:1 (2:1)
RZESZÓW 30. 5. Prowadzenie dla 

Czarnych uzyskał Migas, wyrównał dla 
Resoyii Riebelbauer, a decydującą bram
kę zdobył Brydak. Sędziował p Głowacz.

LW óW  30. 5. Stan tabeli, o mistrzo
stwo Ligi Okręgowej przedstawia się po 
wczorajszych rozgrywkach następująco:

1) Hasmonea
2 ) Polonia
3) Czuwaj
4) Czarni 
0 Lechja
6) Pogoń I
7) Ognisko
8) Drugi Sckć
9) Resovia
10) Ukraina

gier. pkt. st. br.

H.

5 9 10:2
6 8 1 1 : 1 2
8 8 14:19
5 7 17:3
7 vj 17: i i
6 b 9:10
5 4 15:15
1 4 7:13
5 4 5:15
S 3 7:12

kl „ P a n ta r  he i"  p . J . Zaniewskiego. Bez miej* 
sca; og. „M urat II"  og. „B antam " kl. Fenelta* 
T o ta lizato r p łac ił; "zw. 49 — fr .  23.50. 12.

Gonitw a ósm a. N agroda 700 zł. D la 4 1. i  st 
og. i kl. D yst. ok. 1.800 m. S tartow ało  kon i: 5. 
W ygrał I :  „Turoń" Bronikowskiego. II. Lalka, 
por. W ójcika I II  Pandur. płk. K orabijew a. Bez 
m ie jsca; K orm oran O staszew skiego. H uroń  Kost 
kiewicza.

LKS. — LEGJA 1:0 (0:0)
WARSZAWA 30. 5. Gra na niskim 

poziomie, prowadzona przy stałej i lek-; 
ktej przewadze łodzian, którzy byli dru
żyną lepszą we wszystkich linjach,. Decy
dująca o zwycięstwie bramka padła ze 
strzału Sowiaka ; '  50 min. Sędziował p, 
Stajiński.

GARBARNIA ŚLĄSK 5:1 (2:1)
KRAKÓW 30. 5. Początkowo przewa-*. 

ża Śląsk, który już w 5 min. prowadź 1 :Q 
ze strzału Olbrycha. Punkt wyrównujący 
dla Garbarni zdobywa Woźnia, a prowa
dzenie uzyskuje Pazurek II. Po przerwie 
gra jest nieciekawa i toczy się przy wy
raźnej przewadze gospodarzy. Dalsze 
bramki dla Garbarni zdobywają: Riesner; 
Pazurek I i Haliszka. Sędziował p. Kurz* 
weil. _ .J* i 1
PRZERWANY MECZ LKT.—Z POGONIĄ

LWÓW 30. 5. Mecz tenisowy LKT. — 
Pogoń, został przerwany przy stanie 4:2 
dla Pogoni, na skutek deszczu i zostanie 
zakończony dzisiaj. Wyniki poszczegól
nych spotkań przedstawiają się następu
jąco: Kołcz (LKT) — Chlipalski (Pog.) 
6:2, 3:6, 8 :6. Frenkej (Pog.)’ — W ojta
siewicz (LKT) 12:10, 7:5, Jabłoński I. 
(Pog.) — Kołcz II (LKT) 6:2, 6:4. Kur- 
man (Pog.) — Jabłoński II (LKT) 1:6, 
6:4, 6 :2, Jabłoński I. (Pog V. — Kołcz I. 
(LKT) 5:7, 6:4, 9:7. Orzechowska (LKT) 
— Drytrówna (Pog)’. 6:1, 6 :1 . Dmytrów* 
na, Jabłoński I. (Pog.) — Orzechowska, 
Stahl (LKT) 6:2,. T a  ostatnia gra zostsr 
ła przerwana na skutek deszczu.

BOKSERSKI TURNIE! PAŃSTW 
BAŁTYCKICH

RYGA 30. 5. Międzynarodowy turniej 
bokserski, rozegrany w Rydze przy udzia
le reprezenfacyj państwowych państw 
bałtyckich i wileńskiego Ogniska, zakoń
czył się w  ogólnej punktacji zwycięstwem 
FinTandji, przed Łotwą, Ogniskiem i E-. 
stonją. W  ostatnim dniu turnieju wileń
skie Ognisko uległo reprezentacji Łotw” 
w  stosunku 6 :8.

SPORTOWCY SOWIECCY 
PRZYJEDŻAJĄ DO POLSKI

KATOWICE 30. 5. Śląski O- 
kręgowy Związek Sportowy otrzymał od 
Związku Sowieckiego potwierdzenie przy 
iazdu sportowców sowieckich do Polski. 
Sportowcy sowieccy przyjadą na Śląsk 
w drugiej połowie sierpnia i rozegrają ki. 
ka spotkań w boksie, piłce nożnej i lek
kie: atletyce.
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GRECKD-KAT. KURJA BISKUPIA WYGRA
L I  PROCES, Toczący si-j od dłuższego czasu 
•■pór pomiędzy gr. kat. K u rją  b iskupią  -w Sta- 
lisławo-wic. • ’r. B ronisław em  Owezarskim ze

Lwowa z ' ;karżen ia  tego osta tn iego  o zw rot
30.000 dolarów i c s t ł ł  onegdaj zakończony wy- 
tokicrn sądu, ot ia la ją cy rt p re ten s je  d r. Ow
czarskiego, oi-pz zasądzające  go na zapłacenie 
kasztów  p ro c ;su  w kwocie 2.500 zł,

ARESZTOW ANIE TAJ,«£MNięZEGG OSOB
NIKA O rgana P. P. a resztow ały  na granicy  
w  atyn ie  pewnego osobnika, p rzy  którym  
z. a ,: „no k ilka paszportów , w ystawionych
przez w lrdze różnych państw , jak  F ran c ji, Nie- 
mićc. W ^fficr i Jugosław ji. oraz szereg  cieką- 
izrych ‘dokum entów.

Z A ST R Z E L E N IE  PR ZEM Y TN IK A . G ri .ucz  n a

MIESZKAŃCY UL. ROMANOWSKIEGO |  30 tysięcy m ieszkańcód naszego m iasta
zw racają  się za naszem  pośrednictw em  z pro- ■ przecisnęło sie  p rzez  stanisław ow skie
Śbą do kom petentnych władz, by ukróciły  sa- •
mowole dziewic t  pod lekkiego znaku", oraz 
podejrzanych indywidua, k tó re  -.7 nocnej porze 
oraz w późnych godzinach w ieczórnych w ypra
w iają  na  ul. Rom anowskiego niesam ow ite h a r
ce, tak  że w prost n ie m ożna przejść  tą  ulicą. 
Pozatem  na całej u licy świeci się w nocy aż 
jed n a  lam pa gazowa, a cała uiica tonie w ciem 
nościach. Zważywszy, iż ul. Rom anow sk5ego, 
je6 t jed n ą  z głównych a r te ry j prowadzonych z 
dworca koleiowego do śródm ieścia, tak i stan 
rzeczy wcale nie przyczynia v kor zyść 
m iastu.

„AMERYKAŃSKIE* TĆMPO PRACY, roz
w inięto p rzy  napraw ie u licy  Sapieźyńskiej, na

s tra ż  rum uńę.:a i s trzeM a Sem ena Gregorosz* |  odcinku na jb a rd z ie j ruchliw em  i będącem kor-
czuka z D rahasynow p, w czasie k iedy ten  
przep raw iał się przez Czeremosz w kierunku  
Tuczapy s przem ycaną wódką rum uńską.

WIELKA AFERA SOLNA — „LOJALNYCH" 
OBYWATELI. W ładzom k on tro li skarbow ej, u- 
dało się  -zlikwidować cen tra lę  n ielegalnego
hand lu  solą pochodzenia niem onopolowego. __
Głównych T łsndlarzy — oczywiście żydów, a to 
A braham a i Pepi Blochów aresztow ano. S taną 
oni w krótkim  czasie przed sądem  wraz z k il
koma innem i „ ło ja lnem ir‘ osobami, które wm ie
szane są w aferę.

ŁADNA RODZINA. N a tle  nieporozum ień 
rodzinnych, w  rodzin ie Bronczuków w D iuro- 
wie, został B ronczuk ta k  pobity  przez swą żo
nę i córkę, że zm arł.

DYSKW ALIFIKACJA STANISŁAWOWSKICH 
BOKSERÓW. Na posiedzeniu Stan. Okręgu 
Związku Eokserskiego, ukarano półroczna dys
kw alifikac ją  zawodników R. B ereneru  i K. Kry- 
cu n ia  z K. S. „R ew era“ , za wzięcie udziału 
w  meczu innego klubu, pod fałszyw ym i nazw i
skam i.

sem, t j .  od księgarn i Jasie lsk iego, do ul. św. 
Józefa. Rozkopano ulicę na ttej długości', a ro 
bo tn icy  (jak  nas in fo rm u ją ) p racu ją  zaledwie 
po 2 — 3 godziny dziennie, tak , że napraw a 
całkow ita ulicy, prędko nie nastąp i. N ie trze 
ba zapom inać, że Stanisławów , je s t  punktem  
cen tralnym  w K arpaty  W schodni i Czarno
horę i tu  zatrzy m u ją  się tu ry śc i w przejeź- 
dzie, tak  zagraniczni, jak  z całej Polski, w 
ho telu  „Union" do k tórego dostęp ob .cnie  .jest 
u trudn iony , a sam a ulica przedstaw ia bardzo 
opłakany widok.

SAMOBÓJSTWO. K. Jakom , ta rg n ą f  się na  
swe życie, skacząc do studn i, gdzie u tonął. 
Przyczyną rozpaczliwego kroku, była choroba 
p łuc, na k tó rą  od kilku m esięcy denat c ie r
piał.

OKOŁO 30.0000 LUDZI ZOBACZYŁO FILM 
Z POGRZEBEM 9P. MARSZAŁKA PIŁSU D
SK IEG O  28-go m aja w yśw ietlały  w szyst
k a  k ina stan is ław ow skie  film  z u roczysto
ści pogrzebowych śp. M arszałka Piłsudskiego, 
bezpłatn ie. W edle pobieżnych obliczeń około

m K. M l .  2. w
W ostatnią niedzielę maja odprawił j proboszcz J. Gieszczyńsk.i, wspominając 

ks. kan. J. Gicszczyński uroczyste nabo- o tem, że K. S. M., to kuźnia charakie-
żeństwo, podczas którego K. S. M. Ż. 
pod batutą ks. katech. Machalskiego od
śpiewało szereg pięknych pieśni marjań- 
skich. Wzniosłe kazanie o akcji katolic
kiej wygłosił ks. Machalski. >

Po nabożeństwie dokonano odsłonię
cia i poświęcenia sztandaru. Na rodzi
ców chrzestnych zaproszono okoliczną 
inteligencję, jako też i kilku przedstawi
cieli tamtejszych włościan, a mianowicie:
S. Madejewską z ks. Machalskim, F. Ma- 
iejewskiego z M. Zahaczewską, A. Te- 
nerowiczową z M. Bulakiem, J. Bulako- 
wą z M. Zahaczewskim, P. Mosiorową 
z Tenerowiczem, S. Łojkiewicz z J. Tam
borem. Po poświęceniu sztandaru oko
licznościowe przemówienie wygłosił ks.

R c k t p d  M b tę ln t ś o l  ■ m a k u
C h e r r y  -  - O f l n a c  

O r ^ i n g e  ■  C o g n a c

K O S E C  K I E S O
w>« grfiT  śćliSGfiiim*. ̂  ̂

rów katolickich i narodowych.
Następnie druchny w liczbie 60 

z sztandarem na czele, z pieśnią na 
■ustach „My chcemy Boga" opuściły 
świątynię. Przed figurą Niepokalanej, 
pięknie ozdobioną przez druchny flagami 
narodowemi i kościelnemi, odbyła się 
akademja Po odśpiewaniu przez chór 
Ihymnu stowarz., druchna H. Mazur re
cytowała wiersz ku czci Matki Najśw. 
Prezeska Z. Tyczkowska w pięknie uję- 
tem przemówieniu przedstav :ła wszyst
kim zebranym wzniosłość 1 cel Stowa
rzyszenia* S. Tamboi wygłosiła wiersz 
o głębokiej treści „Potrzeba oświaty", J. 
Kulik wiersz p. t. „Czcijmy ideały" i u- 
kładu nauczycielki P. Mosiorowej, A. 
Rzepiak „Kochaj dziewczyno co* miłości 
godne". F. Pikoła wygłosiła wiersz p. t.: 
„W iara to skarb jedyny". Wszystkie de
klamacje były przeplatane odpowiednie- 
mi pieśniami, wykonanemi pod batutą 
ks. Machalskiego.

Odśpiewaniem „Buzę coś Polskę" za
kończono tę podniosłą uroczystość.

kina w tym dniu. W -cd zin ach  popołudnio 
wych odbyły się seanse dla szkół i wojska. 
Zauważyć wypada, że początek niobył należy
cie u trzym any  i pozostaw iał wieie io  życze
nia.

ZE SADLT Onegdaj odpowiadali przed s. 
Malinowskim B erta  i H erm an Scherowie o- 
skarżeni o fałszyw e doniesieni j do S tarostw a 
na funkcjonarju6zy  P. T. W wyniku rozpraw y 
zostali Scherrow ie uw olnieni. P ro k u ra to r 
wniósł apelację.

Zaparcie Fachowe świadectwa powag 
lekarskich podnoszą dodatni* działanie 
naturalnej wody gorzkiej Franciszka- 
Józefa u ludzi, którzy mają za małe 
ruchu. Zal. przez lekarzy. 12806

M O RD ERCZY  ZAMACH. Na So vę Zyśsr- 
nink-'. zam ieszkałego w Parybze*;- - w - ?w■ *. 
cie nadw órniańskim , dokonano onegdaj zam a
chu. M ianowicie n ieznany dotychczas oseb-ik  
strze lił z zasadzki przez okno dc -ies i"-i-i i 
D yśkaniuka, k tó ry  cudem uniknął śm ierci, 
bowiem kula u tkw iła w poduszce. Tłem żarna* 
chu prawdopodobnie zem sta O8ob:6ta, którocoś 
ze znajom ych Dy6kaniuka.

Kronika rzeszowska
ROZPISANIE KONKURSU Na  5  TA- ( ął pułkownik Niemierski, przybyły z Wi! 

NOWISKO DYREKTORA KOMUNALNEJ j na, —  stanowisko dyrektora Oddziału
KASY OSZCZĘDNOŚCI W  RZESZOWIE.

Komunalna Kasa Oszczędności miasta 
Rzeszowa rozpisała konkurs na stanowi
sko dyrektora. Obsadzenie tej ważnej 
placówki miejscowej społeczeństwo ob
serwuje z wielki em zainteresowaniem i 
niecierpliwością przyczerr i w związku z 
tem, poiusza sprawę obsadzania naczel
nych stanowisk w Rzeszowie.

Mianowicie w ostatnich czasach tak 
się złożyło, że wszystkie wyższe stano
wiska w instytucjach państwowych i sa
morządowych .zajęli ludzie obcy, z poza 
Rzeszowa, których ostatecznie z samą 
miejscowością, prócz zajmowanej posady, 
nic nie łączy. W ten sposób, obsadzono 
stanowisko prezydenta miasta, które za-

FRANCJA W  O B R O N IE  FRAN K A. 
Minister finansów Germain -  M artin , 
który przedłożył Izbie Deputowanych  
projekt ustawy o nadzw yczajnych peł

nomocnictwach dla rządu.

Banku Polskiego, które zajął dyrektor 
Michalik, stanowisko prezesa Sądu okrę
gowego, które zajął Dr. Stawowski, przyt 
były z Krakowa, ■— stanowisko szefa 
Prokuratury Sądu okręgowego, które za
jął Prok. Dobrzyński, przybyły z Króle
stwa, stanowisko starosty, które zajął Dr. 
Panglisz, stanowisko dyrektora gimnaz
jum, które niedawno objął prof. Adamów- 
ski z Przemyśla. To wszystko stało się w 
ostatnich czasach i to stosunkowo w 
przec.ągu niespełna dwu lat.

Miejscowe społeczeństwo niezbyt jest 
zadowolone z tego rodzaju taktyki, gdyż 
i na miejscu są ludzie, którzyby potrafili 
odnośne instytucje odpowiednio popro
wadzić, mając ku temu zawodowe kwa
lifikacje.

Nowi człopkewie Rady 
Powiatowej w Żółkwi
Członkami Rady powiatowej w  ŻóL 

kwi zostali w ybrani: M. Borak  (M ierz- 
w ica), M. B rodyk ( M okrotyn), W  Da- 
cyk  (B utyny), ks. M. D ołoszycki /K u 
nin), F. D yba  (G lińsko), ks. Wł. Gocki 
(K łodzienko), W ł. Jezierski (Kulików), 
ks. M. K ąkolihski '(K łodno), ks. R: Ko- 

kotajło  (T urynka), dr. Z. Kopystjańsk; 
(K ulików), mgr. / .  Krauss (Mosty 
W ielkie), dr. / . Łaszkiewicz, burmistrz 
(Żółkiew), S t. M aćków  '(Przedrzymichy 
M ałe), S t. Michałuk (Żełdec), / . M u
rzyn  (H ucisko), / .  Panek (Sważawa 
N ow a), Mojżesz Mechel Rady ■(Żół
kiew), W ł. Radzikow ski (P rzystań ), E  
R aw ski (S tanisław ów ), ks. L. R yi 
(Żółkiew), A. Sokolski, burmistrz (M o
sty W ielkie), Konstancja Starzyńska  
/D erew nia), / .  Tokarz  (M ierzwica), A. 
W aśko  (B orow a) i /. Zawada  (W d a  
W ysocka). (W schód).

ZGUBY, unieważnienia książeczek woj
skowych, dokumentów, dowodów osob.- 
stych etc. ogłasza się najtaniej w Kur- 
jerze — 10 słów — 30 groszy.

*

Dr. med. Józef W ielaw ski 1 Dr. med. W itold  W iniarz.

Tranzytem przez Rosie Sowiecka
(Batum— Tyflis—  Baku)

Tyflis. Pociąg zajeżdża na czw arty 
tor. N a pierwszym i trzecim stoją po
ciągi towarowe, drugi jest wolny. 
W zdłuż toru góry śmieci, błota i od
padków. W wąskiej przestrzeni między 
wagonam i ludzie w ysiadają. Zeskakuje 
sie z wysokich stopni i grzęźnie w  błocie.

Siadem innych, przechodzimy przez 
wagony pociągu zagradzającego przej
ść: e. W chodzimy na wolny tor. Tu szy
buje lokomotywa. Podróżni krzycząc, 
rozbiegają się w popłochu. Przechodzi
my znow irw poprzek  w agonów i staje
my na peronie.

Znajdujem y dworcową agencję 
Intouristu". Mimo, że dawno minęła 

już dziesiąta godzina, w  biurze nikt 
nie pracuje. Zastajem y tylko sprzątają
cego starca. O bjaśnia nas, że możemy 
zaczekać aż przyjdą urzędnicy.

W brew informacjom „Intouristu" 
w  Bąfum dowiadujemy się o braku bez
pośredniego połączenia do Baku. Chcąc 
mieć pewność, każenw zaprowadzić się 
do dyżurnego zawiadowcy stacji. Urzę
duje on w małym pokoju, gdzie pusty 
stolik zastępuje całe umeblowanie. Ze 
wszystkich stron cisną się interesanci, 
tak, że trudno się dopchać*

Czekam) dłuższą chwilę, aż zwróco
no na nas uwagę. Brudny, obdarty  dyg- 
n iarz informuje, że niema teraz żadne
go pociągu do Baku, pozatem  dodaje, 
że bilety nasze nie są ważne dalej, jak  
tylko do Tyflisu. T rzeba zwrócić się do 
„Intouristu". Prosimy, aby napisał nam 
na kartce adres głównego biura. W  biu
rze zawiadowcy niema czystego papie
ru, wobec czego wyrywamy kartkę z no
tesu.

W ychodzimy do m iasta. Rozkopane 
brudne ulice bez napisów, kamienice 
bez numerów.

W  „Intouriście” podają nam czas 
odjazdu pociągu. Po sprawdzeniu bile
tów, obliczają dopłatę na dwanaście 
dolarów.

Oburzeni protestujemy P rzedsta
wiamy kwity. Staje się jasnem, że oszu
kano nas. Nie pom aga argumentowa
nie. „Intourist" bezwzględnie domaga 
się dopłaty. Grozimy udaniem się ze 
skargą do naszego konsula. Ostatecznie 
napisaliśmy długie zażalenie do centrali 
„Intouristu", popierając zarzuty kw ita
mi. Nakoniec uzyskujemy zanulowanie 
bezprawnie żądanej kwoty.

Pociąg odieżdża za kilka rodzin.

Idziemy do k o n s u la tu ,g d z ie  ser
decznie przyjęci, czujemy się przez 
chwilę jak na zachodzie i zapominamy 
o morzu otaczającej nas nędzy i bez
praw ia. Gdyby nie posiłek w konsula
cie, bylibyśmy głodowali, nie mogąc 
sobie pozwolić na pokrycie ogromnych 
kosztów obiadu. Odwiezieni autem kon
sulatu na dworzec, odjeżdżam y wieczo
rem do Baku.

Patrzym y przez okno wagonu. Po
dziwiamy naturę i krytykujemy nową 
cywilizację lokalną.

Na jednej na stacyj widzimy prze
jeżdżający obok pociąg. N a sąsiednim 
torze szyna gwałtownie ugina się i za
uważamy przerwane spojenie. Szyny w 
tem miejscu połączono drutem.

Poczuliśmy głód i wręczam y kon
duktorowi pieniąrdze, by kupił nam Chle
ba. Odpowiada, że nie można na sta 
cjach niczego dostać. Musimy zrezyg
nować z jedzenia.

Baku! Zaraz po przyjeździe dowia
dujemy się o agenta „Intouristu". Był 
on na dworcu i już odchodzi, nie do
czekawszy się w ysiadania podróżnych. 
Doganiamy go na ulicy, w chwiTI w sia
dania do autobusu. Usadaw iam y się 
obok i jedziemy. Szofer pędzi, nie zw a
żając na bardzo wąskie ulice i duży 
ruch pieszych. Z krzykiem uciekają 
przechodnie, prawie z pod kół auto
busu.

Umiejętność najeżdżania autem jest 
snpcialna metodą —  przecież w  ten spo

sób, fingując nieszczęśliwy wypadek, 
usuwa się niewygodnych dla partji.

Mamy zamienić nasze kwity zapła
conego przejazdu, na normalne karty 
okrętowe. Do odjazdu statku pozostaje 
sześć godzin i akurat ten czas wypeł
nia skomplikowana tranzakcja wymia
ny biletu. Po godzinnem "oczekiwaniu 
na odpowiedniego urzędnika, dowiadu
jem y się z przerażeniem , że nasze b a 
gaże nie nadeszły. Przed samym od
jazdem  statku przychodzi jeszcze jeden 
pociąg i walczymy u specjalnego agen
ta, aby zainteresow ał się naszym baga 
żem i upewnił, czy nie zaginął w  skła
dach kolejowych. W szelka interwencja 
idzie opornie. Po aw anturze z kierow
nikiem biura, agent decydule sie wy
brać na dworzec. v

Prosimy o załatwienie sprawy tele
fonem. Uśmiecha się, bo  nikt w Rósj' 
nie komunikuje się z władzam i telefo
nicznie, tem więcej, że telefony często 
się psują i rzadko można uzyskać po
łączenie.

Zbliża się godzina odjazdu statku, 
a naszych bagaży niema.

W  międzyczasie obserwujemy ruch 
i kilku amerykańskich turystów, opro-* 
wadzanych przez specjalnie na ten cćl 
w toaletę balową przebraną „tów?r 
rzyszkę".

(Dokończenie nasiąpi).
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Znamienne próby
Bez większego odgłosu rozwija się 

te  lewicy politycznej, pewna akcja, któ
rą —  o ile należy uw ażać za logiczne 
następstwo wypadków w Polsce —  o 
tyle nie należy się niem nie intereso
wać. Mówimy o porozumieniu tzw. Z. 
2. Z. I C. K. Związków Zawodowych 
V min. M oraczewskiego  i wszczętej 
‘ównocześnie akcji porozumiewawczej 
pomiędzy temi dwoma sfuzjonowanemi 
frakcjami a Centralą Związków Zaw o
dowych pozostającą pod kierunkiem pp. 
Żuławskiego i Kwapińskiego  z P. P. S.

Jest to bądźcobądź zjawisko poli
tyczne bardzo  interesujące. Do czy- I 
nienia mamy tu bowiem z moźliwem 1 
zbliżeniem znanego odłam u lewicy pro 
rządowej z partją  skrajnie antyrządo
wą, jaką jest P. P. S. „Robotnik” ofi
cjalnie powiadomił już opinję o  możli
wości porozumienia, ogłaszając oneg- 
daj następujący, znamienny komunikat: 

„Dążąc od samego początku szczerze 
1 uczciwie do zjednoczenia wszystkich 
robotników w  jednolitej organizacji za
wodowej i do stworzenia w ten sposób 
siły zdolnej i do przeciwstawienia się 
wszelkiej reakcji społecznej — Komisja 
Centralna Związków Zawód, w Polsce 
rozumiała zawsze i rozumie nadal, że 
osiągnięcie tego moźliwem jest jedynie 
przez postawienie jedne Itej taktyki, zgo
dnie z interesami ogółu zorganizowa
nych. ' i . . J ! . ,

Stanowisko to  l komisja Centralna 
Związków I Zawodowych w Polsce zako
munikowała przedstawicielowi Z. Z. K., 
przedkładając } równocześnie i swój pro
gram ideowy i wytyczne taktyczne, a tak
że stwierdzając, źe i wszelkie próby je
dnoczenia robotników we wspólnej orga
nizacji zawodowej uważa za możliwe je
dynie na podstawie uzgodnienia wspólne
go celu i jednolitej taktyki. . Odpowiedzi 
w tej mierze dotąd nie otrzymaliśmy. 
Stojąc na ! stanowisku bezpartyjności 
i niezależności od wszelkich partyj poli
tycznych, nie możemy się jednak wyrzec 
p raw a  prowadzenia własnej polityki”. 

Jeżeli się zw aży 'równocześnie cha
rakterystyczny głos „P iasta” , organu 
sfuzjonowanych P . S. L\ P la jta1, Stron
nictwa Chłopskiego J W yzwolenia, na 
który p rasa  słusznie zwróciła uwagę, 
gdyż czytam y tam , że partjiai chłopska 
przechodzi niemniej niewięcej, tylko do 
hasła planowej gospodarki, jako rdo 
„ośrodka ideologjf ludowej” , przyczem

CO TO JE ST  „GOLGOTA**?

J u t od w ielo m iesięcy nm u stach  w szyst
kich kinodawców Błyszy się w yraz „Golgota*4. 
Żaden film  nie wzbudził jeszcze tak  niezw ykłe
go zain teresow ania  w śród szerokich rzesz by
walców kinowych. Cóż je s t  tego powodem? 
Przedew szystkem  „Golgota** posiada n a jb a r
dziej w zruszającą treść , n a jb a rd z ie j p a te ty cz . 
ną  in trygę , k tó re j n ie m ożna z  żadną inną  po
równać. „G olgota" i lu s tru je  bowiem 2yw ot ! 
Mękę Jezusa  C hrystusa , a  więc n a jp o tężn ie j
szą k a rtę  dziejów ludzkości.

Je s t  rzeczą zrozum iałą, że tak  m onum en
talny  tem a t w ym agał rów nie  olśniew ającej o- 
prawy. Nie szczędzono też kosztów i oddano do 
dyspozycji znakom itego reży se ra  Ju lien  Du- 
rie ra , m ajony , k tó re  pozwoliły w u wybudować 
im ponujące budowle, dekoracje, zaangażować 
najlepszych aktorów  E uropy  i najzdoln ie jsze  
siły  techniczne.

Ponieważ w szystkie fazy  rea lizac ji „Golgo
ty" były szeroko kom entowane w p ra sie  całego 
iw iata , nic więc dziwiugo, że wszysey m iłośni
cy kina oczekiwali ukazan ia  się tego dzieła

wielką niecierp liw ością.
Obecnie jako nowość we Lwowie film  „Gol

go ta" je s t  w yśw ietlany w k in ie  UPAX**« ul, 
^raaciszkań& ka 1 a. i x \

wyraźnie podkreśla, że czyni to  poto, 
aby wyprzedzić w  agitacji —  komu
nistów, to sytuacja w ygląda w  świetle 
tych przygotow ań napraw dę ciekawie, 
a dodajmy, źe także wyraźnie.

Jest rzeczą niemałej w agi, źe zary
sowujący się nowy podział, w  którym 
obok siebie stanąć ma P. P . S. i pro- 
rządowy Z. Z. Z. czy C. K. Z. Z., 
dokonuje się niewątpliwie na tle ideo- 
wem. W  szczególności chodzi tym gru
pom o ratow anie, a  przynajmniej ma
nifestowanie na rzecz tych wartości, 
które lewica polityczna na całym świę
cie od lat reprezentuje. Znajdują się o - 
ne w Polsce w  poważnem  niebezpie
czeństwie. W  jego obliczu konsolidacji 
całej lewicy i wysunięcie przez nią p ro 
gram u wspólnej faktyki i wspólnych 
celów, a jak  równocześnie czytam y w  
organie „P iasta”, również I wzorowa

ne na kom uniim le hasła komunistycz
nej gospodarki planowej —  jest zro
zumiałą i uzasadnioną samoobroną.

Inna rzecz, czy te wysiłki znajdą 
jakiekolwiek echo w  społeczeństwie. 
Można bowiem różnie patrzeć i osą
dzać sytuację i rozwój wypadków w 
Polsce, ale jest to zupełnie dalekie od 
poparcia program u komunistycznego. 
Pod tym względem można być spokoj
nym o nastroje w  społeczeństwie, cho
ciaż nie wolno obojętnie spoglądać na 
próby organizow ania chociażby tylko 
propagandy komunistycznej. j

Opinja1 polska I narodow a nie po 
to przeprowadziła zwycięską kam panję 
przeciw komunizującemu Leg jonowi
Młodych, aby znowu ma innym odcin
ku ktoś inny podnosił ten sam wy
świechtany sztandar. K. H.

Wystawa huculskiego przemysłu regionalnego
(a ) Staraniem „Towarzystwa Przy 

jaciół Huculszczyzny” urządzoną zo
stała w sali Oficerskiego Kasyna gar
nizonowego przy uL Jabłonowskich 30, 
wystawa huculskiego przemysłu regio
nalnego. Tworzy oma jeden z licznych 
fragmentów prac tego Towarzystwa, 
które zawiązane w naszem mieście 
przed rokiem, zinkrza do współdziała
nia w  planowym rozwoju Huculszczy
zny pod względm ogólno -  kultural
nym i ekonomicznym f  do ochrony spe
cjalnych wartości tego pięknego za
kątka naszego kraju. *

Pomieszczona' w  oEszernk j sali w y
stawa zawiera piękne i oryginalne wy
roby o wysokim poziom ie1 artystycznym 
i użytkowym.»Ściany obwieszone tka
ninami, w  których ciepłe, miękkie, a  
lekkie wojłoki* tzw* „liżnyaami” wysu

w ają się na plan pierwszy. W  dużej 
ilości wystawione zostały wyroby sny
cerskie, istne cacka huculskiej sztuki 
ludowej, inkrustowane maciorkami, 
drzewem I nfosiądzem: kasety i pudeł
ka, drew niane talerze, papierośnice i 
puderniczki, niezwykle oryginalne z 
mosiądzu wykonane dziadki do orze
chów, klamry do pasów, noże sportowe, 
które swem wykonaniem w  tyle pozo
staw iają fińskie, laski i toporki i wiele 
innych, z prawdziwym artyzmem wy
konanych wyrobów. Można je  naby
wać po bardzo niskich cenach, a nawet 
na dogodnych warunkach spłat. W stęp 
na wystawę, która potrw a do dnia 3 
czerwca, a prawdopodobnie zostanie 
przedłużoną, bezpłatny, w  godzinach 
od 10— 13 i od 15— 19. Celem tej wy
stawy jest: rozpowszechnienie pięk-

z s. p. Maml
w Wilnie

WARSZAWA 31’. 5. '(PAT)' W  
czwartek o północy odjechał do W ilna 
pociąg w iozący urnę z sercem M arszał
ka Piłsudskiego.

W ILNO 31. 5. (PA T)' Dziś rano na 
stąpiło złożenie serca M arszałka Pił
sudskiego w  kościele Ostrobramskim 
św. Teresy.

. Punktualnie o  godz. 7,20 przybył 
pociąg. W  tym momencie głowy w szyst 
kich odkryły się i w śród oiszy pociąg za
trzym ał się. Do wagonu weszli min. Ko- 
ścfełkowski, Prystor, woj. Jaszczołt, 
oraz generałowie Żeligowski, Dąb- 
Biernacki i Lifwinowicz. Za nimi puł
kownicy Biestek, Filipkowski, Pełczyń
ski, oraz ppłk. Stawairz, którzy podjęli 
lektykę ż urną i powoli ruszyli z w a
gonu przez peron i salę recepcyjną. 
Przed salą ustawione były dwa obe
liski z płonącemi zniczami. Obeliski 
przybrane były w stęgam i orderu Virtu- 
ti Militari. Obok urny stanęła honorowa 
asysta oficerów z gen. Skwarczyńs- 
kim na czele. Za urną postępow ała p. 
Aleksandra Piłsudska prowadzona 
przez Adama Piłsudskiego, córki W an
da i Jadwiga, bracia M arszałka Jan i 
Kazimierz, oraz dalsza rodzina i oso
by towarzyszące z W arszaw y. Za ni
mi kroczyli min. Kościałkowski, b. pre- 
m jer Prystor, wojew oda Jaszczołt, ge- 
neralicja, prezydent m iasta Maliszew
ski, rektor uniwersytetu S. B. posłowie, 
przedstawiciele Związku Legjonistów, 
Zw. Strzeleckiego itd. Ulicami Kolejo-; 
w q  i  Ostrobramską ruszył 'kondukt ku 
Ostrej Bramie. Szpaler ruchomy two
rzyły dzieci przybrane w  białe su k ien k i 
Ludność miasta w  skupieniu i powadze 
chyliła się przed urną, w której spoczy
wa serce M arszalka. W zdłuż całej tra
sy wywieszono żałobne chorągwie 
zwisające z wysokich masztów. Na wy 
staw ach sklepów wid»ia*v iw tre ty  *

popiersia M arszałka okryte krepą. Jez
dnie ulic, któremi kroczył orszak w y
słane były gałęziami świerków. W  
chwili zbliżania się pochodu do Ostrej 
Bramy, z wieży kościoła św. Teresy 
rozległ się hejnał ostrobramski. Przed 
kaplicą oczekiwał nadejścia konduktu 
biskup Michałkiewicz w  otoczeniu du
chowieństwa. Gdy lektyka z urną za
trzym ała się przed O strą Bramą, du
chowieństwo odprawiło modły, a ofice
rowie wnieśli lektykę do kaplicy, gdzie 
ustawili ją na wzniesieniu okrytem 
czerwonem suknem. Obok urny wartę 
honorową pełnili pułkownicy. Żałobną 
niszę św. odprawił ks. biskup Michał
kiewicz. Po mszy kondukt cały udał 
się do kościoła Ostrobram skiego. Po 
lewej stronie świątyni przy filarze, w 
który ma być wm urowana urna z ser
cem M arszałka Piłsudskiego, ustawio
no trzym etrowe wzniesienie pokryte 
czerwienią. N isza zn,a/iduje się po le
wej stronie świątyni głównei nawy na 
wysokości, trzech metrów. Nisza obita 
jest czerwonym aksamitem. Oficerowie 
wnieśli lektykę z urną na wzniesienie. 
P. Aleksandra Piłsudska zdjęła urnę z 
lektyki i umieściła w niszy, kładąc o- 
bok w iązanki kwiatów. N isza została 
zamknięta następnie płyta stalowa, na 
której wykuto odznakę Pierwszej Bry
gady i inicjały „J. P .“ . W  chwilę pó
źniej wmurowano płytę kamienną o- 
patrzoną prostym krzyżem.

O godz. 9-tej uroczystości złożenia 
serca M arszałka Piłsudskiego w  ko
ściele Ostrobramskim została zakoń
czona. U rna z sercem spoczywać tam 
będzie do cz>su, kiedy nastąpi prze
wiezienie zwłok matki M arszałka z 
Litwy i wówczas w raz z prochami m at
ki spocznie na cmentarzu na Rossie, 
jak  sobie tego życzvł M arszałek Pił
sudski.

nych i użytkowych wyrobów, jak  nie*, 
mniej niesienie pomocy ubogiej ludno
ści huculskiej.

W  związku z wystawą odbyła sir 
onegdaj staraniem  Zarządu wspomnia
nego Tow arzystw a konferencja praso
w a celem podjęcia skutecznej propa
gandy, mającej wzbudzić w społeczeń
stwie zainteresowanie dla tego pokazu 
huculskiej sztuki w  niektórych jej wy
robach na wystawie przedstawionych 
Konferencję zagaił N acz Dr. Wacław  
Majewski, wiceprezes Oddziału Lwow
skiego „Tow. Przyjaciół Huculszczyz
ny**, który w skazaw szy na wstępie, iż 
widomym znakiem ideowej pracy, jaką 
zakreśliło sobie Towarzystwo, jesl 
właśnie urządzona we Lwowie wysta
wa ludowego przemysłu huculskiego, 
podkreślił, iż zmierza ona do tego, by 
pokazać społeczeństwu w yroby hucul
skiego artyzmu, nieskażone żadną obcą 
naleciałością, a poparte o rodzime wzo
ry. Czuwa nad tern z ramienia Tow a
rzystw a zamieszkały w  Riczce, pod 
Kosowem, pułk. Okułowicz, który m a
jąc za sobą studja w Akademji Sztul 
Pięknych stał się w ten sposób pionie
rem renesansu sztuki ludowej hucul
skiej

Zkolei Prof. Dr. 'Adam Fiszer, d o 
skonały znawca Huculszczyzny, wpro
wadził zebranych w różnorodne za
gadnienia, jakie budzi sztuka ludowa 
tego malowniczego zakątka kraju. 
Zwrócił dalej uwagę na doniosłe' zna
czenie problemu huculskiego i pod
niósł, że zajęcie się i poparcie tej szti 
ki ludowej z jednej strony w dzisiej
szych ciężkich czasach użycza zatrud
nienia Hucułom, a z drugiej spełni?, 
zadania o dużej wartości kulturalnej. 
W  rozmaiły sposób ustosunkowują si( 
państwa do sztuki ludowej, gdy jednf 
jak  np. Rosja tępi ją zawzięcie, Pol
ska opiekuje się nią troskliwie i użycza 
jej należytego poparcia. W  szczegól
ności widoczne jest u każdego z tych 
chłopów pewne nastawienie wrodzonej 
estetyki. Każda rzecz, choćby prze- 

* znaczona tylko do własnego, domowe
go użytku musi mieć swa ,.Prekrase“ . 
musi być tworzona tak oryginaluerr.i nie
raz kompozycjami artystycznemu Prof, 
Dr. Fiszer przeszedł następnie do szcze 
gółowego omówień ;a wystawionych 
wyrobów i z nadzwyczajnem znaws
twem traktow ał je na szerokiem tle 
porównawczem.

W  swobodnej dyskusji, jaka poło 
czyła się następnie, obaj wiceprezesi 
Towarzystw a, pułk. Dr. A. Kończacki 
i nacz. Dr. M ajewski z bogatego swe
go doświadczenia w zakresie znaws
twa Huculszczyzny dorzucili sporo cen
nych uwag, wnoszących na zebranie 
duże zainteresowanie omawianym pro 
blemem.
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Dola i niedola kupca polskiego
Leży przed nami sprawozdanie Sto

warzyszenia Kupców Polskich, najstar
szej bo 27 lat istnienia Uczącej i najpoważ 
liejszej organizacji handlu polskiego z 
terenu województw centralnych i kreso
wych, za rok 1934. W chwili obecnej 
stowarzyszenie posiada 113 oddziałów 
prowincjonalnych oraz 31 kół zawodo
wych. Sprawozdanie to pozwala nam 
wglądnąć w warunki, w jakich pracuje 
kupiec polski. Jak wynika z ogólnej cha
rakterystyki sytuacji handlu nic nie wska
zuje na poląpszeme się warunków pracy 
Kupca. I

O ile w innych dziedzinach życia go
spodarczego obserwujemy pewną stabili
zację a nawet niewielką poprawę sytua
cji, to w aparacie wymiany obraz tej 
sytuacji jest wciąż tiiejednolhy i w nie
których branżach handlowych wskazują
cy ha pogorszenie.

W zakresie obrotów objawy stabili
zacyjne zaznaczają się w branży artyku
łów technicznych, metalowej, elektro
technicznej; techniczno - chemicznej i pa- 
pierniczo - piśmienniczej. Zato w branży 
winno - kolonjalnej, konfekcyjnej, óbu- 
wianej, artykułów fotograficznych obser
wujemy w porównaniu z r. 1933 

spadek obrotów, 
dochodzący przeciętnie do kilku procent, 
w branży samochodowej spadek ten wy
nosi aż ca 50 proc. Poza więc branżą sa
mochodową, której obroty, w związku 
3 niepomyślnemi dla motoryzacji tenden
cjami, panującemi w r. 1934, zmalały ka
tastrofalnie, . rozmiary obrotów handlu 
wewnętrznego naogół utrzymały się na 
poziomie r. 1933 z pewnemi jednak od
chyleniami wdół.

Gorzej jednak kształtowary się 
rozmiary konsumcji rynku wewnętrz

nego,
które są jednym z najistotniejszych mier
ników tętna życia gospodarczego. Przyj
mując wskaźnik konsumcji równy 100 w 
r. 1928 — w r. 1933 spożycie ogólne wy
nosiło 83,6, z tego spożycie miejskie — 
90,1 — spożycie wiejskie — 49,4. W ro
ku 1934 wskaźnik spożycia ogólnego wy
kazuje lekką poprawę i wynosi 84,4 z u- 
wagi na minimalny wzrost spożycia miej
skiego, którego wskaźnik podniósł się do 
91,9. Cyfry natomiast charakteryzujące 
rozmiary konsumcji wiejskiej uległy w r. 
1934 dalszemu, bardzo' silnemu obniże
niu, spadając dc wskaźnika 43, pizy 
wskaźniku tej konsumcji 100 w r. '928. 
DalsZg"obniżenie s5ę siły nabywczej lud
ności wiejskiej, — głownego klienta ku- 
piectwa prowincjonalnego, staie się zja
wiskiem coraz groźniejszym i wykracza 
już poza ramy zagadnień gospodarczych 
wsi.

\V dziedzinie ^  '
cen hurtowych i detalicznycn 

pano^tóła w dalszym ciągu tendencja 
zniżkowa. Szczególnie silnej zniżce ule
gły ceny detaliczne, których wskaźnik 
obniżył się z 61 w grudniu 1933 r. do 55 
w grudniu 1934 r. przy wskaźniku 100 
w r. 1928. W ■ grudniu 1931 r. ogólny 
wskaźnik cen hurtowych wyniósł 70, cen 
detalicznych 75. W  grudniu 1932 r. wska
źnik cen hurtowych obniża się do 60,, 
cen detalicznych do 66. W r. 1933 nastę
puje dalszy spadek i wskaźnik cen hur
towych wynosi już 58, detalicznych 61, 
aż wreszcie w r. 1934.

nożyce cen hurtowych i detalicznych  ̂
zwierają się prawie zupełnie, bo wskaź
nik cen hurtowych w grudniu tego roku 
spada do cyfry 54, cen detaMcznych do 
cyfry 55. Mamy więc różnicę zaledwie 
jednego punktu. Ten spadek cen w han
dlu był p jednej strony główną przyczyną 
zmniejszenia się wysokości obrotów, z 
drugie( zas powodował

systematyczną pauperyzację handlu, 
który wobec znacznie powolniejszego 
tempa spadku cen artykułów przemysło. 
,vych, dostosowując się do siły nabyw- 
:zej społeczeństwa, zmuszony był znacz
nie szvbciej obniżać swą marże zarobko
wą, przyczem handel hurtowy, znajdują
cy 'się w sytuacji-korzystniejszej, marżę 
lę obniżał powolniej.

ą l f l  OTWARCIE
1. V I. ALH AMBRY
plac Targów tfsMnicłi
Senzacyjny zespół Jazzowy 

ośm osób.

Te ujemne przejawy konjunkturalne 
musiały spowodować szereg procesów 
niekorzystnych w strukturze aparatu 
wymiany. Obserwujemy więc dalsze 
rozdrabnianie się handlu, dalsze zanika
nie większych firm na korzyść przedsię
biorstw drobnych i słabych finansowo.
Z tern łączy się zjawisko rozrostu, głów
nie na prowincji drobnego pośrednictwa, 
które znów zaczyna odgrywać coraz 
większą rolę, szczególr e w handlu arty
kułami rolnemi. Również coraz groźniej
szym i gospodarczo szkodliwym konku
rentem sklepów detalicznych w więk
szych ośrodkach nrejskich staje się w 
dalszym ciągu

sprzedawca uliczny i domokrążny.
Niczem nieskrępowany i żadnemi kry

teriami nieunormowany dostęp do zawo
du kupieckiego powoduje dostawanie się 
do niego ludzi niejednokrotnie gospodar
czo z zawodem tym n^mających nic \

wgpółnego, co gorsza, ludzi niefachowych 
i nieodpowiedz;alnych ani finansowo, ani 
etycznie. Ma to szkodbwy wpływ na 
kształtowanie się opinii o poziomie na
szego handlu i utrudnia pracę solidnego 
i zorganizowanego kupiectwa zarówno na 
terenie organizacyjnym, jak i działalno
ści w zakresie polityki gospodarczej. 
S to w  Kupców Polskich stanęło na sta
nowisku, że jednym z najważniejszych 
środków podniesienia poziomu i uspraw
nienia handlu w Polsce jest w prowa
dzenie

minimalnego cenzusu kupieckiego.
Kupiectwo jolskie 'samo zwalcza kry

zys i nie opuszcza rąk w coraz trudniej
szej obronie swej egzystencji i stanowi
ska społecznego. W walce tej jednak dy
sponuje zbyt ograniczonemi możliwo
ściami, aby mogło ją wygrać własnemi 
siłami, lub doczekać się, że życie samo 
zwalczy kryzys.

Podatki w  czerwcu
W czerwcu b. r. przypadają terminy 

płatności następujących podatków:
1 ) do 1 czerwca d. r. przedpłata na 

podatek dochodowy za rok 1935 przez 
osoby prawne (firmy).

2) do 15 czerwca b. r., zaliczka mie
sięczna na podatek przemysłowy, w wy
sokości przypadającej od obrotu osią
gniętego w maju b. r. przez przedsiębior
stwa handlowt I—II. kateg. oraz prze
mysłowe od 1 do 7 kategorji, prowadzą
ce prawidłowe księgi handlowe;

3) do 15 czerwca b. r. płatna jest za
liczka miesięczna nadzwyczajnego po
datku od dochodou osiągniętego w maju 
przez notarjuszy, pisarzy hipotecznych 
(podatek od niektórych iaięć zawodo
wych).

4) w ciągu 7 dni od daty potrącenia, 
płafry jest podatek dochodowy wraz z

l dodatkiem, kryzysowym od emerytur wy
nagrodzeń za najemną pracę i uposażeń 
służbowych.

5) do 15 czerwca b. r. Płatna jest 
kwartalna zaliczka na podatek przemy
słowy od obrotu za rok 1935.

6 Jo dnia 15 czerwca b. r. płatna 
jest druga rata podatku dochodowego z 
tytułu kbmulacji (dział II. podatku do
chodowego).

7) do dnia 30 czerwca b'. r płatna jest 
nadzwyczajna danina majątkowa wymie
rzona na rok 1935 w II. grupie kontyn
gentowej (przemysł i handel).

Ponadto płatne są podatki zaległe, od
roczone lub rozłożone na raty, z termi
nem płatności w czerwcu b. ri, tudzież 
te podatki,, na które płatnicy otrzymali 
nakazy z terminem płatności w czerw
cu b. r.

Nie wiemy jakim okolicznościom | 
zawdzięczamy wystąpienie żydowskich 
rzemieślników z osobną wystawą w y- | 
robów rzemieślniczych. A może i do- i 
brze się stało,- że będziemy obecnie 
ściślej odgraniczać wyrób- rzem ieśln- 
czy żydowski od chrześcijańskiego, 
pzem nrawdwy-'-' m i .  1 również kiero
wały się czynniki decydujące w Jad 
Charuzim.

Chcąc przeto zapoznać się nieco 
bliżej z eksponatami żydowskkdi rze
mieślników z\v edziliśmy wystawę i na 
jej marginesie poczynić winniśmy kil
ka uwag. Naogół wystawa jest bardzo 
skromna i gdyby nie eksponaty kilku 
fabryk żydowskich z fabryką Neuwelta, 
„G alw anją“ i innemi na czele, sale Jad 
Charuzim świeciłyby pustkamf. Tłum a
czono nam to kryzysem, który w wiel
kiej mierze ogarnął żydowskie w ar
sztaty rzemieślnicze. Zapomniano jed- 
,nak o tern, że rzemiosło chrześcijańskie 
nie korzysta z bezprocentowych a nie
jednokrotnie bezzwrotnych pożyczek 
„Jointu", który podtrzym uje a nawet 
wzmacnia żydowskie w arsztaty  rze

mieślnicze we Lwowie.
.Naogół wystawa poza melicznemi 

eksponatami nie przyniosła nic nowego, 
przeciwnie utwierdziła nas w przeko
naniu, że rzemiosło żydowskie pod 
wzgiędem fachowym stoi daleko niżej 
od chrześcijańskiego.' Żyd rzemieślnik 
nie sili się na linje artystyczne, pracuje 
m aterjałem : słabszym; tańszym ,' chałup
niczo - tandetnym ; stąd też wyroby 
rzemieślnika - żyda czyn‘ą wrażenie 
eksponatu jarm arcznego, w pierwszej 
linji obliczonego na zbyt, nie zaś na 
wartość. Dodać również należy, że i 
przy tych wyrobach zajęty jest często 
czeladnik, czy term inator chrześcijań
ski, któremu m aterjału i w arsztatu do
starcza pry ncypał żydowski, kierujący 
również linją.wyrobów.

Nie mamy zamiaru obniżać pracy 
rzemieślnika żydowskiego, stwierdzić 
nam jednak w ypada, że na linji rozwo
ju swego zawodu stoi on daleko poza 
w arsztatem  chrześcijańskim, czego do
wodem choćby ostatnia w ystaw a w sa
lach Jad Charuzim.

Zadłużenia melioracyjne w Polsce
W okresie dobrej konjunktury ro1n‘cy 

rjuciti się tłumnie do drenowania, które 
pomimo wysokich kosztów przy dobrych 
cenach ziemiopłodów i ptoduktów ho
dowli kalkulowało się całkiem dobrze. 
Niestety kryzys obalił wszystkie rachuby. 
Wystarczy wskazać, że podczas gdy w 
r. 1928/29 koszty drenowania wynosimy 
przeciętnie około 1.000 na ha, to obecnie 
spadły one do 250 zł. Nic też dziwnego, 
że wielu rolników, którzy dokonali mełjo- 
racyj przed 5—6 laty, znalazło się w bar. 
dzo trudnej sytuacji.

Wśród najbardziej zadłużonych znaj
dują się ci roin.cy, którzy w dobie dobrej 
konjunktury meliorowali swoje grunty z 
pomocy kreuytu w Państwowym Banku 
Rolnym i organizowali sic. w tym celu w 
t. z\v spółki wodne Ilość takich gospo
darstw w Polsce wynosi około 40 tysię- 
cv, a zadłużenie ogólne, łącznie z zale
głościami, wynosi przeszło 150 milionów 

'zł. Wprawdzie ostatnie dekrety oddłuże
niowe w roku 1934 pizyniosły pewne ulgi,

a także częściowo umorzenia —■ miano
wicie około 20 proc. kapitału — ale przy 
wysokiem obciążeniu ogólnem, które dla 
kredytów w 7 proc obligacjach meliora
cyjnych dochodziło do 1.000 zł. na 1 ha 
ulgi te i. umorzenia nie przynoszą istotne
go rozwiązania zagadnienia zadłużenia 
tvch rolników.

Swaiowa produkcja węgla
Światowa produkcja węgla, która w 

r. 1932 wynosiła 1.126 miljonów tonn, 
c z y l i  spadła prawie do przedwojennego 
poziomu z r. 1910 i osiągnęła zaledwie 78 
p ro c . rekordowej proaukcji w r; 1914, od 
r. 1933 zaczyna się popiaw ;ać. W roku 
1934 nastąpił dalszy silniejszy wzrost. 
Światowa produkcja węgla w .. 1934 wy
rażała sie ogólną cytrą 1,267.000.000 
tonn, czyi. zwiększyła się w stosunku do 
r. 1933 o 96 milj. t„ a więc o 8,1 proc. 

Z  ogólnej .produkcji w r. 1934 przypada

Bielizna damska
Pańczoeky — r ę h a n f c z k i  — chuaterzk
J Ó 2 E ? N O WA K
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184 milj. t,. czyli 15 proc. całej produkcji 
na węgiel brunatny i lignit, a 1,033 oqo.OOQ 
tonn na węgiel kamienny i antracyt.

GIEŁDA LWOWSKA
GIEŁDA ZBOŻOWA.

N agiełdzie obroty w pszenicy, życie, łubinie 
siem ieniu konopnem, mące i otrębach, —  po 
cenach w ram ach dotychczasowych notowąn, 

Naogół sy tu ac ja  bez zmiany.
T endencja  nadal u trzym ana, usposobienie 

spokojne.
Ceny p a r ita s  Podwołoczyska od dc

Pszenica jed n o lita  1S.25 18.5(j
Pszenica zbiorowa 17.25 17.50
Siemię konopne 27.00
Łubin n iebieski 7.15 8.00
O tręby żytnie 9.00 9.25
O tręby pszenne m iałkie 9.75 10.25

Inne k u rsy  niezm ienione.

GIEŁDA PIENIĘŻNA 
W iększe obroty  w dewizie Londyn.
D olar poza gołdą zł. 5.83. ;

Giełda nabiałowa
Masło deserowe w  blokach hurt. 

2.10 zł, detal 2.40 zł, masło II. sorty 
hurt. 1.90 zł, deta! 2.20 zł.

Śm ietana  kwaśna I słodka hurt. 80 
groszy, detal 1 .—  zł.

łaja  hurt. 2.70 zł kopa, sztuka 5 
groszy.

M leko litr 16  groszy hurt, 18 gro
szy detal. v

Giełda warszc-wsi.
Warszawa 31. V. 1935

3 proc. poi. budow lana 41*7.9
4 proc. p o i. inwestycyjna 104*40
4 proc. p o i. inwest. seryj. 106*40
4 proc. po i. leonwersyjna 66*50

' 5 proe. p o i. kolejowa 61*—•
6 o rn e . p o i. do larow a 81*—
4 proc. p o i. dolarow a 52*40
** proc. p o i. stab ilizacy jna  61 ‘*’4

10 proc* poi. kołe :owa — —
WALUTY I DEWIZY

8  dgia 
G dańsk  
Holandjs 
Londyn

q>?5 Pragn 72*10
100*00 Parv* 34*Q7
356*73 Srw aiearj* 171*70
26*?8 Włoeby 43*73
5*31* Berlin 213’90

Bielizna męska
k r a w a t y  — c h u s t k i  — s k a r p e t k
J 6Z EP  N O W A K
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Skok w dal na 8*13 mtr«
wspaniały rekor 

czarnego lekkoatlety
Z Ameryki nadchodzi wiadomość o 

nowym wspaniałym rekordzie lekkoatle
tycznym.

Rekord te zdobył młody 21-letni 
murzyn Jesse Owens, student Uniwer
sytetu w  Ohio, jeden z najlepszych lek
koatletów amerykańskich.

Owens w  czasie skoków w  dal o- 
siągnął nieprawdopodobny wynik, ska
cząc 8,13 mtr. i b ijąc tern wszelkie do
tychczasowe rekordy światowe

Chłopi egipscy 
narkotyzują s ^  herbatą

Szef egipskiej policji, Russel-Pasza. 
w sprawozdaniu swojem z r. 1934 skarży 
się, że władze nie są wstanie odzwyczaić 
chłopów egipskich od używania narko
tyków. Energicznie przeprowadzona ak
cja wytępienia sprzedaży haszyszu, op urn 
i heroiny częściowo dała swój rezultat. 
Lecz równocześnie zaistniała koniecz-- 
ność staego zatrzymania w więzieniach 
wszystkich handlarzy narkotykami, gdyż 
zwalniani z więzień natychmiast rozpo
czynali swój proceder ponowmie. Za- 
m;ast wymienionych narkotyków, rozpo
częli chłopi używać bardzo mocnej n « -  
baty i to w dużych ilościach.

Używanie takiej herbaty wywiera ka
tastrofalne skul! 5 na zdrowiu, na dowód 
czego Russel-Pasza twierdzi, że gdv na 
ł ha ziemi pracowało przedtem 4 chło
pów, obecn‘e musi te sama pracę w vko- 
t ywać aż 8 chłopów. Szef prlicji pod
kreśla z groza, że tym ważnym proble
mem muszą się zająć energicznie właś
ciwe czynniki, gayż stan obecny podwa
ża najżywotniejsze interesy Egipiu,
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KURJER ZDROJOWISKOWO—TURYSTYCZNY
■.Propaganda Podolaf i l

Miesiąc maj i czerwiec, to  okres 
U c ieczek  rzkolnych tzw. majówek.

Któż z nas nie wspomina mile tych 
czasów sielskich -  anielskich, gdy o - 
^ęrwawszy się na chwilę od książek 
1 ławy szkolnej, zwykle z gospodarzem 
klasy na czele, ruszaliśmy w świat
Piękny, daleki. Jakaś nieprzezwycięźo- 
na siła t>arła nas na łono przyrody, 
Występującej właśnie w  swej najpięk
niejszej szacie godowe*

. mimo, ż'e koniec roku szkolnego 
na karku, a więc okres dużego wysiłku 
pracy, jakże ochoczo i radośnie bie
gliśmy ku zielonym polom i lasom.

Prócz pięknej natury posiadam y
leszcze i inne godne widzenia rzeczy,
3 temi są dawne zamczyska, stanowią
ce widoczne znaki naszej tak  sławnej 
Przeszłości.

Ziemia Podolska z natury rzeczy 
Jest szczególniej bogata w  owe zabyt
ki. Jako kraina graniczna i narażona 
na częste a liczne napady wrogich 
hord tatarskich, tureckich, czy kozac
kich, musiała ta  ziema uzbroić się w 
Warowne zamki i grody, w  których 
fiiężne rycerstwo piersiami i orężem
zasłaniało resztę ojczystego kraju
przed zalewem w roga.

Niemasz prawie powiatu w  obec- 
neni W ojewództwie tarnopolskiem, 
któryby nie chlubił się zamczyskiem, 
horodyszczem czy choćby mogiłami z 
lat dawnych.

Ziemia Podolska, to^ jakby mapa 
plastyczna naszej wielkiej historji i le
piej może wszczepić w młodociane u- 
niysły umiłowanie do kraju ojczystego 
oraz wielkich jego tradycyj, niż nieje
den wykład na lekcji szkolnej.

Dlatego zetkniecie się z tą historją 
Vieków na gruncie powinno być naka
zem ohw ;li, zwłaszcza, gdy można pod
łączyć piękne z pożytecznem.
V Już rok 1933, ów rok Sobieskiego 

zapoczątkow ał masowe zwiedzanie Po
dola, a zwłaszcza tych jego części, 
które ściślej zwiazała historia z osobą 
tego wielkiego Króla obrońcy chrze
ścijaństwa.

Ale nie tylko rocznice wielkich wy
darzeń dziejowych powinny dopiero 
dawać impuls do większego zaintereso
wania się zabytkami przeszłości.

Co roku młodzież nasze winna ży
wiołowo stud.ować tę żywą mapę pla
styczną hitorji, czerpać zapasy tężyz
ny z minionej przeszłości i kształcić 
charaktery do wykuwania wielkiej te
raźniejszości ł orzyszłośoi, godnej na
szego Narócfc. Zacząw szy od kolebki 
króla Sobieskiego tj. zamku w  Olesku

przez Poahorce, Brały kamień, Złoczów 
Zborów, Załoźce, Zbaraż, Tarnopol, 
Trembowlę, Brzeżany, Czortków, Ska
łę, ku Okopom św. Trójcy niech wiodą 
te szlaki hufce kochanej Młodzieży.

W Rymanowie słoneczna pogoda
I-szy tani sezon w  Pymanowie- 

Zdroju rozpoczął się z dniem 15-go 
m aja, przy pięknej i słonecznej pogo
dzie; —  zjazd kuracjuszy trwa nadal. 

Rymanów, zawdzięczając swój

Lato na Ziemiach Wschodnich
znaczne algi dla turystów

Ministerstwo Komunikacji przyznało 
7ow . Rozwoju Ziem Wschodnich dla u- 
czestników akcji tegorocznej pod nazwą 
„Lato na Ziemiach Wschodnich", ulgi 
kolejowe. U.gi te mają charakter po
dwójny. Są to ulgi indywidualne i ulgi 
zbiorowe, dla grup od 10 osób wzwyż.

Obie kategorje ulg uprawniają do 
wyjazdu do pięciu województw wscho
dnich, woj. wileńskie, nowogródzkie, po
leskie, wołyńskie, białostockie (bez za
chodniej części) oraz do 6-krotnych 
przejazdów ulgowych w obrębie tych 
pięciu województw.

Ulgi te będą przyznawane na podsta
wie imiennych kart uczestnictwa, których 
cena będzie wynos:ła przy ulgach indy
widualnych 4 zł., a przy ulgach zbioro
wych 2.50 zł. od osoby.

Karty uczestnictwa są ważne w ciągu 
dni 30 od daty wykupienia pierwszego 
biletu kolejowego.

Posiadacze ulg indywidualnych muszą 
równocześnie nabywać karnety turystycz 
ne uprawniające do szeregu konkretnych 
świadczeń w jednym z następujących re
jonów turystycznych: Pojezierze Suwal
sko - Augustowskie, Wilno i okolica, 
szlak Mickiewiczowski z Nowogródkiem, 
Mińszczyzna, szlak legionowy na Woły
niu, Krzemieniec i okolica.

Cena pojedynczego karnetu waha się 
od 6 do 10 zł.

Poza tem nie wchodzą w grę żadne 
dodatkowe obciążenia.

Ulgi dla indywidualnych turystów wy
noszą około 45 proc. w stosunku do obec
ne taryfy normalnej, wycieczki zaś gru
powe korzystają z około 55 proc. ulgi, 
przyczem nie mają ooowiązku zakupywa
nia karnetów. Akcja „Lato na Ziemiach 
Wschodnich" trwać będzie do 30 wrze. 
śnia b. u

prawdziwie uzdrowiskowy charakter 
sposobowi lozoudcwy, zapewnia ideal
ne warunki wypoczynku na łonie na
tury, wśród ogromnego parku, lasów 
szpilkowych i gór dochodzących do 
660 m. nad podiom morza.

W  tych dniach zwiedziła Rymanów 
wycieczka medyków z Poznania, pod 
kierownictwem Dra Maciejowskiego, 
oraz p. Łukaszka, która została wy
słana na objazd uzdrowisk polskich 
przez Profesora D ra Jezierskiego z Po
znania.

Ceny pokoji w willach zakładowych: 
„Dworzec gościnny" (hotel) „Pod 
Matką Boską", „Leliwa", „Pogoń" 
itd. w ahają się od 1.50— 5 zł, zaieznie 
oa położenia i komfortu.

W  pensjonatach zakładowych: „Te- 
resa", „K rystyna" i „Zofja", urządzo
nych z komfortem, mieszkanie wraz z 
utrzymaniem wynosi zł 5.—  od osoby 
dorosłej, zł 4.—  od dziecka; można 
również korzystać z tanich ryczałtów,

W  celu ułatwienia korzystania z 
kuracji w łazienkach, mineralnych i bo
rowinowych Dyrekcja Zakładu ustano- 
w.ia na wszystkie 3 sezony nową zniż
kę: mianowicie każdy kto kupi 10  bi
letów na dany zabieg, dostaje 1 1 -ty 
bezpłatnie.

Komunikacja kolejowa z W arszaw ą, 
Lwowem i Krakowem fest bardzo do
godna, bez przebadania, z dworca zaś 
w Rymanowie odległego o 9 kim. od 
Zdroiu odbywa się autami zakładowe- 
mi lub dorożkami konnemi, które moż
na zawczasu zamówić listownie.

Zaleszczyki, —  polski Merem. Ogólny iviaoK.

Iwonlcz-Zdril;
leczy I tapoblega s k l e r o z i e

Wiedeń czci pamięć 
0 . Marka Aviano

Postać Ojca M arka Aviano, owego 
skromnego zakonnika, co błogosławił 
Króla Jana Sobieskiego w przeddzień 
odsieczy wiedeńskiej, żyje dotąd w  pa
mięci rietylko naszej, ale i W iednia.

W yrazem  tego są wielkie uroczy
stości, j.akie odbędą się w W iedniu w  
: *asie od 2 do 15 czerwca br., a któ- 

niunktem kulminacyjnym bedzie 
O słonięcie i poświęcenie przez K ardy- 
nała dr. innitzera —  pomnika ku czci 
O. M arka. Uróczystość ta odbędzie się 
O la  9 czerwca na „Neuer M arkt".

Pozatem przewidziane są wycieczki 
•o W iedniu i okolicy, koncerty, przed

stawienia itp.
Koleje austrjackie przyznają tury

stom, udającym się na te uroczystości 
3 31/3 procent zniżki, oraz cały szereg 
ułatwień i1 udogodnień; między inrie- 

uwolnienie o d  w izy paszportow ej.

Orupy turystów należących do klubów 
turystycznych otrzymają zniżkę przy 
przejeździe 5 osób w wysokości do 33 
proc. Korzystać z nich będzie też Polski 
Związek Kajakowy. Podobnie jak w ze
szłym roku turyści przy przejazdach po
jedynczych będą mogli wykupywać bile
ty 1000 lub 2500 kilometrowe.

Podobnie jak w zeszłym roku, obo
wiązywać będą jego członków przy prze
jazdach pojedynczych wykupienie biletu 
1000 o 25000 kilometrowego.

Ulgi te stosowane są tylko przy po
dróżach turystycznych.

Osobom powracającym z uzdrowisk, 
oraz letnisk nadmorskich w sezonie do 15. 
czerwca i po 1 . września przyznawana 
będzie ulga pow rotna_ równa wysokości 
opłat tabeli urzędniczej.

R ozszerzeni ulegną ulgi f. zw. wee
kendowe na pizejazdy z Warszawy, Biel
ska, Bydgoszczy, Śląska, Gdańska, Gdy
ni, Lublina, Lodzi, Poznania, Radomią, 
Rzeszowa, Stanisławowa, Tarnowa, Wil
na i t. p. Ważne one będą w dni świą
teczne i niedzielne, stosowana tu będzie 
przeważnie taryfa urzędnicza.

Wycieczki z zagranicy otrzymają w 
zależności od liczebności grupy 35—50 
proc. zn*żki. . I <

Uczestnicy wycieczek morskich unją 
Gdynia—Ameryka z dalszych stron otrzy 
mają ustępstwa wg. taryfy urzędniczej.

Pielgrzymki do Częstochowy, Ostrej 
Bramy i Kalwarji Zebrzydowski?] otrzy
mają nieco większe od dawniejszych ulgi. 
Do innych 1 miejscowości odwiedzanych

przez pielgrzymów przyznawać będą ulgi 
Dyrekcje O. K. P. ,

H E R B A T A
R I E D L A

u w  ó w  • a u - o w s k  i e  a  o  •» \

Nowe linie autobusowe P.tt.P.
W  ciągu najbliższych tygodni o- 

twarte zostaną nowe lin je dla komuni
kacji państwowych autobusów P. K. P., 
■ogólnej długości blisko tysiąc kilome
trów.

Obsługiwać je będą specjalne auto
busy, znajdujące się obecnie w  budo
wie, dwojakiego typu: jedne normalne, 
ciężkie, dla z\vykłej komunikacji, —

drugie zaś lżejsze, kursujące na w aż
niejszych szlakach turystycznych i od* 
powiednio przystosowane do tego celu.

Autobusy te mają być wykończone 
w ostatnich dniach czerwca, tak, że 
zaczną pełnić służbę w chwili najwięk
szego nasilenia ruchu turystycznego.

Między Innem i przewidziane jest 
otwarcie następujących linij: 1 ) Koło
myja —  Delatyn —  Jaremcze —  Mi- 
kuliczyn —  T atarów  —  W orochta 
(około 72 kim.), z odnogą Delatyn — 
Nadwórha, —  oraz 2) Kołomyja — 
Horodenka —  Zaleszczyki —  Ujście 
Biskupie —  Mielnica —  Okopy św. 
Trójcy *(oko 165 kim.)'.

W reszcie istniejąca już lin ja Koło
myja — . Zabłofów —  Kosów otrzyma 
w  Rożnowie odnogę do* Załucza i 
Śniatynia.

Nie ulega’ wątpliwości, że nowe 
lin je autobusowe przyczynią się wy
datnie do zwiększenia ruchu turystycz
nego w  tej pięknej okolicy, dotychczas 
pod względem komunikacii upośledzo
nej.
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Sobota
Jakóba

Niedz. Marcelina

G dzie  i co kupię?
Parasole, parasolki

Parasole ogrodowe ł miernicze, naprawy, po- 
crycia, poleca jedyna katolicka firma FARA* 
'ON Mar ja  Bemowa, Lwów,) Wałowa 9. 052

ORYGINALNE PROSZKI
J ł W ł ,  .. MIGRENO HERV0 SIN HB .w .

K O G U T E K  W /
wn u - j - M a c m sEi.i-r r i iZ A S T O J O W A  H. IE

BfjlE CtOWYiZfBOW.MIGREHA.HEWRAlGJA GRYFA 
PRTfTIFBIĘNIA.BdlE STAWO WE. KOS OfE ARTRETYCZNt ir p

Złoto, srebro, zegarki
poleea tania

WIm b u s z e k ,  lw ó w ,  a k a d e m ic k a  «.
Naprawa zegarków I biżoterjL«n teL 218*48

i * ' ■ ' <

—  TAPCZANY
Kika raeaiqżne, Materace,' kołdry, po- 
dnazki najtaniej W .M *yoki Lwów, 

Kepernilca\4.

RRPERTTTAR TEATRÓW MIEJSKICH
TEATR WIELKI

; Sobota 1. 6. g. 7.30 Studentki; fitK 
Niedziela 2. 6 g. 3.30 \  Mój kochany głup- 

l is ek . g. 7.80 Studentka. i
Poniedziałek 8. 6. g. 7.30 . Studentka. "-T" |

.NOWY SKLEP"
I. P A D A L E W S K 1 E G 0
.eyjenów 3 (obok kina Palaee)

poleea dąży wybór najZewazyck para* 
telek damskich — ' eras wszelkiej
falanterji skórzanej.' 873

TEATR ROZMAITOŚCI
’t> Sobota' 1. 6. g. 7.30 Pierwsza sztuka Fan
ny. ' i !

Niedzielk 2. 6. jr. 7.30 P ierw w a sztuka Fan 
ny. I \  j

Poniedziałek 3. 6 /  g. 7.30 Pierwsza nztuka 
Fanny. ■ . j j- ' ■: \ [

LODOOnlf POKOJOWE
MASZYNKI DO LODÓW „JENA"
4%B!ES+ Roman KALCZYńSKI

Lwów, HALICKA 21. 915

REPERTUAR KINOTEATRÓW
\P O L liO i „N ie  ̂chce wiedzieć k im  jesteś44, 
ADRIA: i  „B ran k a  sy n a  puszczy44.
ATLANTIC: J ak w siódm em  niebie . |
CASINO: ^U w ielb iana" z N orm ą Shearer. 
COLOSSEUM: W alka o praw dę oraz rew ja. 
CHIMERA: „Dziewczę z obłoków44,
G RA ŻY NA:^,A . B. C. M iłości44.
K O PER N IK :^ „K atiusza" oraz tygodnik, 
MARYSIEŃKA: „Żyd SUss44. (
MUZA: „W onder B ar“ . ' |
MIRAŻ: M iło ść z a w s z e  przebacza', loraz Pod
’ Tw oja Obronę.

PALĄCE: Y lasta  Burian — Kapitan Korkoran 
PĄN: „Młody la ś“.
PAX: „Golgota*4. * ;
R A J: „Antek P o licm ajs te r4*.
STYLOWY: M arlena D ietrich  we film ie  Im pe- 
ra to row a Oraz rew ja.
SŁOŃCE: „P iln u j :wego męża44, rew ja  „Oj,

kobietki!*4 ‘ 1 I
ŚW IT: „O rły na uwięzi*4 i Pepinka Reiholzo- 

wa.
WANDA: Noc m iłości, oraz N iebieskie p tak i.

KOMUNIKATY TEATRÓW MIEJSKICH
TEATR W IELKI. Dziś w sobotę o godz. 7.30 

jak  i w dnie n astępne  w spaniała  sz tuka  Vicki 
Baum ^S tuden tka" . „Studentka** została  p rzy 
ję ta  przez szeroke sfe ry  publiczności te a tra l
nej niezwykło gorąco, a to dla niezwykłych 
walorów lite rack ich  i em ocjonalnych sztuki, 
jak  i św ietnej g ry  ak to rsk ie j. Obsada prem je- 
rowa. R cżyserja  K. Tatark iew icza.

Ju tro  „S tudentka".
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś w  sobotę, dnia 

1 czerwca, o g. 7.30 jedno z osta tn ich  przed
staw ień  św ietnej kom edji B ern ard a  Shawa 
„P ierw sza sztuka Fanny". Niezwykły wdzięk i 
dowcip te j cieszącej się s ta le  we w szystkich 
tea trach  powodzeniem sztuk i d a ją  g w aran c ji 
m ile spędzonego wieczoru.

W rolach głównych pp. Dziewońska, Koaaoc- 
ka, M artin i, Różycka, W ierzejska. pozatem  ob
sada prem jerow a. R eżyserja  K onstantego T a
tarkiew icza.
. POPOŁUDNIÓW KA JU TRZEJSZA W TEA
TRZE W IELKIM . Ju tro  2 b. m. o godz. 8.30 
w T eatrze  W ielkim , jako przedstaw ien ie  popu
la rn e  po cenach najn iższych  po ra z  pierw szy 
przem iła  kom edja B ernauera  i O este rre ichera  
^T ajem nicze KoutoM. R eżyserja  K onstan tego

Trzy zamachy samobójcze kobiet
r(a.)\ Pogotowie Ratunkowe notuje w  

ciągu ostatniej doby aż trzy zamachy ko
biet. Na pl. Marjackim usiłowała wczoraj

Ludwika 
za- 

wypiła
większą ilość denaturatu, Pogotowie 
przewiozło do szpitala powszechnego. — 
Drugi wypadek na tem samem tle skut
kiem zawiedzionej miłości wydarzył się 
przy ul. Kordeckiego, I. 36, gdzie służąca 
Katarzyna Zwończykówna w zamiarze 
samobójczym napiła się kwasu solnego.

.Wstrząsający wypadek wydarzył się 
w dniu wczorajszym nad ranem w mie
szkaniu inż. J. Toczyskiego (ul. Zamar- 
stynowska, 1. 33), gdzie targnęła się na 
życie pasierbica jego, Stanisława Matla
sówna, licząca 29 lat, zajęta w  charakte
rze kasjerki w sklepie O. W inklera w

Rynku. Po przebyciu ciężkiej operacji 
przed kilku laty, popadła wymieniona w  
przygnębienie. W  tej ciężkiej sytuacji ży
ciowej podobno w  zdenerwowanie wpra
wiały ją natrętne zabiegi pewnego urzęd
nika prywatnego, którym była przeciwną 
W czoraj nad ranem zwierzyła się matce 
ze swych zmartwień a uspokojona po
wróciła do swego pokoju. Lecz uspokoje-

ELEKTRYCZNA I PAROWA
T R W A Ł A  O N D U L A C J A
Pierw izorząfae ałły fach*we. *— Cen? siakie

S T O Ir tS K I
ZAKŁAD FRYZJERSKI, Lwów, ał. Legjeaów 1 

Tel. 23277 545

nie to bvło tylko pozorne, gdyż w kilka 
chwil później Matlasówna w zamiarze sa 
mobójczym przebiła się dużym nożem ku
chennym. Po udzieleniu jej pierwszej po* 
mocy przez lekarza, Matlasówna przewie 
zioną została w stanie ciężkim do szpitala 
powszechnego. |

(a .). Istne piekło panowało od dłuż
szego czasu w skromnem mieszkaniu han 
dlarki Sary Glanz przy ul. żółkiewskiej, 
1. 48. Powodów nadto wiele dostarczała 
i atmosferę duszną podsycała córka jej

(a .). Po północy przywieziono wczo
raj do tutejszego szpitala powszechnego 
Romana Butycza, liczącego 40 lat, kie
rownika szkoły powszechnej w Zboiskach 
Starych, i pod i Lwowem, samobójczym 
strzałem ciężko rannego w okolicę serca. 
Wymieniony, powróciwszy późno do do
mu, na bliżej nieznanem .tle popadł w 
sprzeczkę z żoną i w zdenerwowaniu 
wyjął rewolwer z nocnej szafki - j

i strzelił do siebie, raniąc się ciężko 
w  okolicę serca, 

przyczem kula przeszła na wylot. Zawe
zwany lekarz miejscowy, Dr. Vogl, opa
trzył ciężką ranę Butyczowi, poczem prze 
wieziono go bezwłocznie do rogatki Żół
kiewskiej, skąd zabrało go Pogotowie Ra
tunkowe i przewiozło do szpitala po
wszechnego. Jak dowiadujemy się, stan 
kier. Butycza doznał pewnej poprawy.

Hazard kwitnie w kawiarniach
(a.)1. Nadto znaną jest rzeczą, iż w 

niektórych kawiarniach uprawiany jest 
haLard na szeroką skalę, i Od czasu do 
czasu funkcjonariusze policyjni wkracza
ją do tej lub owej kawiarni i niby kij 
wetkną w  gniazda osie, chwilowo hazard 
niknie, by w  najbliższym czasie płynąć 
w dalszym ciągu.

Tym razem zaatakowany został 
przez funkcjonarjuszy policyjnych ga
binet w  kawiarni „Grand" przy ul.

Skarbkow8kiej.
Na widok wkraczających funkcjona

riuszy policyjnych nieopisane przerażenie 
pokryło twarze graczy - hazardzistów. 
Wi zamieszaniu kilku z nich zdołało prze
ślizgnąć się z kawiarni na ulicę, — nato
miast 10 osób zostało zatrzymanych. Kar
ty oraz gotówkę w kwocie stu kilkudzie
sięciu zł. zakwestionowano, a uprawia-

|  jących grę hazardową doprowadzono do 
j Wydziału śledczego, gdzie z nimi spisa- 
| no odpowiednie protokoły. Po spisaniu 

protokołu przytrzymanych wypuszczono 
na wolną stopę, a doniesienia przeciw 
nim skierowano do sądu. . i

Sydonia, która znalazłszy się na rozdro
żu, schodzić poczęła rychło na kręte 
dróżki, szybko wiodące do moralnego 
upadku. Gdy kamienica poczęła coraz 
bardziej rozbrzmiewać wiadomościami, o 
prowadzeniu się Sydonji Glanz, matka 
poczęła czynić wyrzuty córce i nakłaniać 
ją do zmiany trybu życia.

Na tem tle wyłaniały się codziennfl 
nieporozumienia, które do tego stopnia 
zaostrzyły konflikt ,iż matka zagroziła 
córce wyrzuceniem jej z domu. Wobec 
tego awantury przybrały na nasileniu iw  
czasie nowej awantury w dniu wczo
rajszym i 1 | \

córka z nożem w ręku rzuciła się na 
brata, Jakóba, który czynił jej wy
rzuty i stawał w  obronie matki, —  ' 

lecz jednak przeszkodził zamachowi i o* 
debrał siostrze nóż. Zawiadomiona o zaj* 
ściu policja zarządziła aresztowanie Sy
donji Glanz. Gwarna kamienica miała 
nowy temat.

Magazyn pościeli R. DRŻAŁA
LWÓW, CHOKAŻCZYZNT «, 

poleca kołdry, materaca, przerabia kołdry p ś  
4 ii, materaca pa 6 A  przyjmują piana do 

, prania te l 294-87 u  - 837

(a.)'. W  dniu wczorajszym nieznani 
sprawcy dokonali kradzieży książek nau
kowych na szkodę Koła Filologicznego 
U. J. K., przedstawiających wartość 168 
zł. Zawiadomiony o kradzieży Wydział 
śledczy podjął dochodzenia, które wnet 
doprowadziły do wykrycia sprawców.

Zdarzenia i wypadki
(a ). „WYRABIALI*4 PASZPORTY DO PA 

LESTYNY. — D onia W ein trau b  (u l. Boczna,
1. 1) doniosła po lic ji, iż Adolf K rcm ar i J a n 
k iel A ltenberg  (u l. Smocza, 1. 20) pod pozo
rem  w yrobienia paszportu  do Pu lestyny , wy
łudzili od n ie j 300 zł.

Popularny poclad do Krakowa
F ed erac ja  PZOO uzyskała d la zrzeszonych 

Związków spec ja ln y  pociąg popu larny  do K ra 
kowa celem złożenia Hołdu śp. I. M arszałkowi 
J .  P iłsudsk iem u  i w zięcia udziału  w  sypaniu  
kopca na  Sowińcu.

K oszt p rzejazdu  w obie a tro n y  11.50 zł. 2 
dojazdam i tram w ajam i i au tobusam i w obie 
s tro n y  w K rakow ie i przew odnikam i n a  W a
welu. Pociąg składa się  z wagonów pulm anow - 
skich, m iejsca  d la  uczestn ików  r.um erow ane. 
Ilość m iejsc  ograniczona. Członkowie Zw iąz
ków m ają  zgłosić swe u czestn ic ’.—o w sekre- 
ta r ja ta c h  tw oich Związków do dnia 31 bm. 
godz. 12 w południe, sk ładając  należytość. 
Późniejsze  zgłoszenia n ie  będą b rane  pod u- 
wagę. Pociąg odjedzie 1 czerwca b r. godz. 
23.45, pow rót do Lwowa 3. 6. b r. godzina 6-ta 
rano. Z arządy Związków po zam knięciu lis ty  
uczestników , zgłoszą się  dnia 31 m aja  b r. do 
godz.. 13 po zakup biletów  w Lidze Pop ieran ia  
T u rystyk i, Zygm untow ska 1, III  p ię tro , 
(gm ach D y reac ji K olejow ej).

ORDONKA I IGO SYM WE LWOWIE. Ta
sympatyczna para najm ilszych art; r.tów zapo
wiedziała się  na jeden jedyny występ w Tea
trze W ielkim w dnia 6 czerwca o god. 8.15.
0  walorach tego wieczoru nie potrzeba zapew
niać zwolenników pieśni i piosenek. Dodamy 
tylko, że wieczór obejmuje w programie sze
reg zupełnie nowych', nieznanych Lwowu pio
senek 1 atrakcji.

NOWA PREMJERA W TEATRZE ROZMAI
TOŚCI. Już we wtorek 4 b. m. o godz. 7*ł0 
na scenie Teatru Rozm aitości ukaże się  zdaw- 
na zapowiadana lekka komedja wiedeńska 
H irschfelda p. t.: „Szwedzka Zapałka". Dowcip
1 wesołość pełne pogody i sentymentu. W ro
lach głównych wystąpią pp. Bonacka, Bohdań- 
ska i Jakubińska or*z pu. Strachocki i Szpiga-

(a.) NIEOSTROŻNY CYKLISTA. A niela 
W ęgrzyn (ul. Szeptyckich, 1. 25) zaw iadom iła 
policję, iż gdy przechodziła przez p a rk  Ko
ściuszki, p o trąc ił ją  row erem  F ranciszek  Sia- 
tecki (u l. Głowackiego, 1. 11), skutkiem  czego 
upadła, odnosząc potłuczenia na calem ciele.

(a.) ZAGADKOWI DW AJ GOŚCIE. — Do
m ieszkania A m alji H ersas przy pl. Gołuchow- 
skich, 1, 1. p rzybyli w czoraj w czasie nieobec
ności je j  męża dwaj osobnicy, do którego o- 
baj „m ieli jak ieś  in te res"  przyczem  jeden  z I 
nich sk rad ł na  szkodę w ym ienionej torebkę 
zaw ierającą  książeczkę M, K. O., opiew ającą 
na  100 zł.

Zmarli we Lwowie
Z Bałtarowiczów Joanna Zielińska,

wdowa po kupcu, 1. 89, pogrzeb 31. maja, 
na cm. Łyczakowski.

Marja z Riedlów Piotrowska, wdowa 
po śp. Antonim, narodowym artyście ma
larzu bułgarskim, 1. 74.

Józef Białek, funkc. P. i T., Obrońca 
Lwowa, 1. 37, pogrzeb 1 . czerwca, z 
krypty Ormiańskiej, na cm. Obr. Lwowa.

/Zdzisław Gamowski, 1. 24 — pogrzeb 
31. maja, z Anat. na cm. Janowski.

Emłlja Bukowska, wdowa po funkc. 
P. K. P., 1. 66, na cm. Janowski.

Pozalja z Szyszlaków Tujeszyn, 1.36, 
pogrzeb 1. czerwca z k rypty Orm. na 
cm. Janowski.

M arja Picińska, żona kontr. M. K. E., 
1. 43 — i  krypty Bernard., pogrzeb 1. 
czerwca na ćm. Janowski.

Z .Wertyleckich Danuta Oleksij, żona 
handl., 1. 23, z ul. żółkiewskiej 74, na cm. 
Jaonwskl.

Kazimierz Zawadzki, resp. akc. miej., 
1. 62 — pogrzeb 2 czerwca, z ul. Kocha
nowskiego 94, na cm. Janowski*

Aresztowani zostali: ! ' "Ti
Leszek Mindorowicz, (ul. D. Chrobre

go, 1. 11  a),
Stanisław Minorowicz, r(ul. Nabiela* 

ka, 1. 3),
Roman Dybrajko, (ul. Sapiehy, 1. 24) 

oraz Jerzy Koprł, pozostający bez miej* 
sca zamieszkania. !

Dwu pierwszych przytrzymano i od« 
stawiono do dyspozycji sędziego śledcze, 
go, za dwoma innymi czyni policja po
szukiwania. |

Z ŻAŁOBNEJ KARTY <

S. p. Emilja Bukowska
Dnia 30 maja b .r. zmarła w dómU 

przy ul. Zimorowicza 14, ś. p. Emilja Bu
kowska, jedna z tych cichych, szarych 
pracownic, o których coraz rzadziej się 
słyszy w świecie pracy. W dowa po ma
gazynierze Pol. Kolei Państw., dorabiała 
sobie pracą, jako dozorczyni domu przy 
ul. Zimorowicza 14. Na stanowisku tent 
przetrwała pełnych lat 30, ciesząc się za* 
ufaniem pracodawców i lokatorów. Zna* 
ła niemal wszystkich dziennikarzy, gdyż 
siedziała w dzielnicy, w której tętniło ży
cie dziennikarskie. Uczciwa, pracowita, 
usłużna, życzliwa, winna być wzorem dla. 
tych szarych. Odeszła w zaświaty w 66 
r. życia, a znajomi zajmą się jej ostatnią 
drogą. Pogrzeb ś. p. Bukowskiej odbę. 
dzie się dnia 1 . czerwca b. r., o godzinie 
3 popoł. z domu żałoby przy ul. Zimoro- 
y/icza 14. (x).

Biuro informacyjno 
turystyczno - zdrojowiskowe

Biuro Turystyczno -  Informacyjne 
Polskiego Tow arzystw a Tatrzańskiego 
i P. B. P. „O rbis" udziela bezpłatnie 
informacyj* odnośnie letnisk i uzdro
wisk polskich, schronisk i organizacji 
wycieczek.

Ponadto w  biurze są do nabycia 
karnety „O rbisu", uprawniające dn 
zniżek w opłatach za zabiegi (kąpiele 
itd .), taksy klimatycznej i w  pensjona* 
tach w szeregu uzdrowisk polskich.

Godziny urzędowe codziennie od 
godz. 11— 14 i IR— 20, ul. Akademie-
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Delegacja Lwowa 
fcakonf, wyższych studjó w międzyn*

Ze Lwowa wyjechała część dele
gacji polskiej 2o Londynu na -'S-mą 
konferencję wyższych studjów między
narodowych, organizow aną pod egidą 
Ligi Narodów przez M iędzynarodowy 
instytut W spółpracy umysłowej. Tem a
tem rozpraw  tej konferencji, która 
trwać będzie od 3 do 7 czerwca br., 
będzie zagadnienie bezpieczeństwa zbio 
rowego. W  skład delegacji polskiej 
wchodzą ze Lwowa jako przewodniczą 
:y prof. U J. K. Dr. L. Ehrlich i jako 
sekretarz delegacji asystent U. J. K 
Dr. St. Hubert. N adto uczestniczą W 
delegacji min. Dr. Karol Bertoni (W ar 
szawa.) i prof. Uniwersytetu 
kiego Antoni Dering#

KRONIKA KRAKOWSKA

T*4łW

Sprawa obsadzenia trzeciej wicepre- 
zydentury w zarządzie m. Krakowa była 
oddawna dyskutowana zarówno na po
siedzeniach magistrackich jak i wszyst
kich ugrupowań radzieckich. Naskutek 
stanowczego sprzeciwu większości par- 
lyj co do obsadzania trzeciej wiceprezy-

dentury (po śmierci żyda Landaua) za
rząd miasta uchwalił nie powoływać do 
Prezydjjim trzeciego członka jako wice
prezydenta. Radni żydowscy zaskoczeni 
stanowiskiem radców, zgłosili protest i 
demonstracyjnie opuścili posiedzenie.

KOMUNIKATY
ZWYCZAJNE w a l n e  ZEBRANIE LW. Od- 

DZIAŁU FOL* TO W. MATEMATYCZNEGO 
odbędzie się w sobotę 1. 6. o godz. 19.45, wzgi. 
w razie braku  kom pletu o godz. 20.15, w In 
stytucie M atem atyki, U n iw ersy tet, : r. 'ko ła ja  4. 
N astępnie odbędzie się zwyczajno posiedzenie 
naukowe, na  którem  w ygłąszą kom unikaty : 1. 
Dr. J. S eh re ie r; Z teo r ji g rup ,; 2, D r. M, K rzy
żanowski ; O pewnem zagadnieniu brzegowem 
dla rów nań typu hyperbolicznego.

ZWYCZ. W ALNE ZGROMADZENIE ZW. 
DZIERŻAWCÓW RODNYCH odbędzie się 1-go 
Jzcrwca o godz. 11-ej przedpołudniem  w sali 
Rady Pow iatow ej (u l. M ochnackegc 4) ł  na
stępującym  porz._Ikicm dziennym : 1) Odczyta
nie pretóko ły  ostatn iego W alnego Zebrania, 2) 
Sprawozdanie Z arządu z prac., dokonanych i 
om awianie postu latów  na przyszłość. 3) 
Sprawozdanie kasowe kom isji R ew izyjnej z 
wnioskiem o udzielenie Zarządow i ab so lu to r
ium. 4) Dr. Rosienkiewicz Syndyk Związku, o- 
mówi: działalność obecną urzędów  rozjem 
czych, Banku Akceptacyjnego oraz ulg podat- 
towych na tle  wytworzonem  przez nowe usta - 
Wodastwo oddłużeniowe. 5) Dr. K intzi omówi; 
..O rganizacja i je j  znaczenie w roln ictw ie" 6) 
W ybór nowych władz Związku. 7) W olne Wo.io- 
łki i dyskusja.

Na godzinę przed W alnem Zebraniem , od
będzie się w te j  sam ej sali posiedzenie Wy
działu.

W LOKALU TOW. PRZYJ. SZTUK P1ĘK- 
NYCH W E LW OW IE ul. Dsifejdusżyćkkll 1 
w czasie od dn. 14 m aja do dn. 15 cztrw ca b. 
r. czynna je s t  Ruchom a W ystaw a Sztuki.—
*V wystsw ie b iorą uaział następujące- g rupy ; 
K om itet P a ry sk i (K apisci) m alarstw o, Szko- 
,a W arszAwska m alarstw o, Leża W olnom ular- 
<ka, m alarstw o, R yt, g rafika , Ład . w nętrze i 
tkąniny, oraz Rzeźba, w ystawa czynna od go
dziny 9 do 19-ej.

T-WO SAMOOBRONA zawiadam ia, że dnia 
12 czerwca b. r. w lokalu własnym , ul. Ko
pernika 2, odbędzie się W alne Z ebranie z na
stępującym  porządkiem  dziennym : 1. Zagajc- 
lić . 2. Odczytanie protokołu z poprzedniego 
Walnego Zebrania. 3. Sprawozdanie Zarządu. 

,4. Sprawozdanie kasowe. 6. Sprawozdanie Ko
misji R ew izyjnej, dyskusja  i udzielenie abso- 
•u torjum . 6. U zupełniające w ybory nowych 
włądz. 7, W olne wnioski. Początek o godzinie 
LS.30. w  braku  ąiiorum  o 19-tej.

ZARZAD IX. KOŁA T. S. L. im JORELOW- 
^K lEGO urządza  w Zielone Św ięta wycieczkę
10 Krakowa. W yjazd ze Lwowa 8 czerwca wie
czór — pow rót do Lwowa 10 czerwca w nocy. 
Koszt b ile tu  w obie s tro n y  — na m iejsca  
tram w aj t  au tobus na  Kopiec do dyspozycji 
nycieczkowców razem  zł. 11.50. — Zgłoszenia 
p rzy jm uje  s e k re tą r ja t  Koła codziennie od go
dziny l8 -te j do 20-tej do dnia 3 czerwca przy 
ul. O ssolińskich 10, I p.

NOWE KUF.SA SZYBOWCOWE, O rganizo
wany przez Koło Szybowcowe L. O. ’. P  we 
Lwowie, d fugi teoretyczny  kurs p ilo tażu  szy
bowcowego rozpocznie się w dnia~!i n a jb liż 
szych. Należy pam iętać, że je s t  to o sta tn i kurs 
tćoi-etyczny ;.rzed w akacjam i, a jak  wiadomo 
nA kursa p raktyczne są przyjm ow ani tylko ab
solwenci j r s u  teoretycznego. Obecńie został 
zakończony pierw szy p rak tyczny  kurs nauki 
lat?riia w Ciikole Szybowcowej w Czerwonym 
Kam ieniu. N astępny  k urs rozpocznie się dnia
11 czśrw ca b. r. Bliższych inform acyj w t t j  
spraw ie udzielą b iuro  Okręgu W ojewódzkiego 
L. O. P. P. we Lwowie, ul. Podlcwskiego nr. 1 
teł. 285-00.

zw t* z Ek  b i e g ł y c h  s a d o w y c h  w e
LW OW IE przypom ina swe im członkom, że 
W alne z g ro m riz e n ie , odbędzie się w niedzielę, 
2 b. m. w sali In s ty tu tu  Przem ysłow ego, przy 
ul. B ourlarda 5: o godz. 10.30.

ZW. TEATRÓW ŚW IETLNYCH W E LW O
W IE na posiedzeniu w dniu 29 m aja postano
wił orzę", szereg dni wyśw»et]ać film  ze zd ję
ciami z pogrzebu ś. p. M arszałka Piłsudskiego 
Po m inim alnych cenach w stępu z tem , że cały 
doćnód b ru tto  bez żadnych potrąceń  przezna
czają na ochrónkę im. J. P iłsudskiego. Nie na- 
oży wobec tego w ątpić, że film  ten winien 

być przez wytwórców bezpłatn ie kinoteatrom  
dostarczony.

NOWY ZARZAD Z W. POLSKICH LEGJO- 
NISTEK W dniu 12 bm. odbyło się W alne 
Zubranic Związku L egjon istek  P o id d ch , Od
dział we Lwowie. Zarząd ukonsty tuow ał się 
w składzie następu jącym : P rezes Inż. Male-
czyńska Emiljft, w iceprezes Dr. H&łaciń ,lca Fe
lic ja , w iceprezes S taszyńska Iren a , sek reta rz  
P rzy sta jk o  B ronisław a, skarbn ik  Kasprzycki 
M aria. Członkowie Z arządu; D yr, Andrusioą*-

Najdroższem miastem w Polsce jest 
Krako v, stwierdzają to urzędowe dane 
statystyczne za miesiąc kwiecień b. r. 
Podczas, gdy wskaźnik drożyźniany wy
nosił w tym miesiącu w Warszawie 46.7, 
w Łodzi 45,4, w Poznaniu 47,1, we Lwo
wie 49,7, w Katowicach 48 i t. d., to Kra

ków może się poszczycić rekordową dro
żyzną środków żywności, wyrażającą się 
wskaźnikiem 50.2. Zarząd m. Krakowa 
winien w pierwszym rzędzie zająć się zba 
daniem kalkulacji cen w Krakowie i zrów 
nać je z poziomem cen innych miast 
polskich.

REPERTUAR TEATRU SŁOWACKIEGO
Sobota 1. 6. „N auczycielka"

kfiPE R TU A R  KINOTEATRÓW 
APOLLO; „Św iat idzie naprzód1*
ADRIA: „M alowana zasłona"
BAGATELA: „Amok" i rew ja, S% ków w 

kwiatach.*
MUZEUM PRZEMYSŁOWE: „Królowa szybko

ść" i „Na tro p ie  złoczyńca".
PROMIEŃ; „Papryka" i „K siężna Aleksandra* 
SŁONKO: „Królowa K rystyna" (G re ta  G arbo).

SOKÓŁ: „Skandal w  Budapeszcie**.
ŚW IT: „Szaleńcy"
SZTUKA: „Hoo! Hop! B e tty  Boop"
UCIECHA: p o g r z e b  M arsz. P iłsudsk iago" 
WANDA: „Ludzie w  b ie li"  (C lark  G able). 
ZORZA: -P ięk n y  je s t  świat*.

KOMUNIKATY.
POSIEDZENIE ZWYCZAJNE KOŁA T. N.

S. W. odbędzie się dziś w sobotę o godz. 19 
w lokalu Koła, ul. Gołębid 6. II  p. Porządek 
dzienny: 1) Protokół z osta tn iego posiedze

nia. 2) Odczyt prof. R udolfa Niemca p t, K sią- 
ka w życiu m łodzieży. 3) W nioski i zapytania. 
Z dniem  1 czerwca upływ a osta tn i term in  wno 
szenia podań o zapomogi z fund. im. A. Mic
kiew icza dla wdów i s ie ró t po Członkach T. N.
S. W.

„MADAME DUBARRY" stylow a i pełna roe- 
lodji operetka M illóckera i Mackber.a w tłóma- 
czeniu i reży se rji J . Karbowskiego t w opra
cowaniu muzycznem dyr. ? .  W allek-Waląw- 
skiego, a m alarsk ie j dyr. K. Frycza, powtó
rzona będzie w T ęatrze  Słowackiego po ce
nach zniżonych, w najb liższy  poniedziałek, dn. 
3 czerwca w prem jerow ej obsadzie zespołu % 
p. Jaroszew ską na czele.

KATASTROFA KOLEJOWA POD ZABIE
RZOWEM na lin ji  Krzeszowice — Kraków mis 
ła  m iejsce w czoraj rano z niewyjaśnionych 
b liżej powodów. Siedem  wagonów naładow a
nych ru d ą  uległo rozbiciu ta ra su jąc  to r  na 
dużej' p rzestrzen i. O fia r w  ludziach n ie  było. 
O ddziąły techniczne z K rakowa usunęły  za*1 
to r  z p lan tu  kolejowego . k ie r ijąc- iymczasen 
ruch pociągów na jeden to r.

DW IE WYSTAWY W  KRAKOWIE W parkr 
Dr. Jo rd a n a  zosta ła  o tw arta  in te resu jąca  wy. 
staw a budow lano-gospodarcza. Na pierw szy 
/plan w ybija  się dział pszczelniczy —  dalej 

^©sksponaty z zakresu  jedw abnietw a oraz 'dro
biu i zwierząt domowych. —  Miłem urozm ai
ceniem potem  je s t  koncert św ierszczy"w  kilku 
k lateczkach zw isających z  pu łapu  pawilonu. 
W ystaw a po trw a do końca czerwca.- .

W m ie jsk ie j h a li wystawow ej przy u l. R a j
sk iej o tw arto  wystaw ę m orską obejm ującą 
wszystkie, działy związane z tyciem  i obroną 
m orza. W ystaw a o tw arta  je s t  codziennie od 
9— 13 i od 15—19. W stęp 10 — 50 gr.

10-LETNI CHŁOPIEC W PADŁ POD SAMO- 
CHÓD w ul. S tarow iśl nej w momencie gdy wy< 
siadał z tram w aju . Skrwawionego chłopca na
zwiskiem Kazim ierz Kocik wydobyto z pod 
kół i w ciężkim stan ie  przewieziono do szpi
ta la .

KAPLICA N A S T A T K U  „NO RM AND D IE “. —  W  uroczystości je j poświę
cenia brał udział kardynał Verdier.

kowa Zofja, Briickm an Stanisław a, Jakubia- 
czyk Zof ja, Kawicz . W anda, L angenield  W ło
dzim iera, Lisikiewicz W acława, Otkowa Zofja, 
R udnicka M arta  i T ybura  Wanda.

K om isja R ew izyjna: Briickm an Ew elina,
N awarecka Jan in a  i Topolska M arja. Sąd ho
norow y; W ysłouchowa B ronisław a, Pruszyń- 
ska Aniela i Haluehowa F ranciszka.

LW OW SKIE TOW. FOTOGRAFICZNE. We 
w torek  4 bm. w lokalu LTF. przy  ul. D ziedu- 
szyckich 1. 1. mówić będzie p. p rof. Dr. F ra n 
ciszek G roer na  tem at kompozycji obrazu fo
tograficznego. Początek o godz. 19-ej. Gośc:c 
mile widziani.

WALNE ZEBRANIE KASYNA I KOŁA LIT. 
ART. 29 m aja  odbyło się Zwyczajne Wi.lne 
Zgrom adzenie członków K asyna i Kola L it. 
A rt. we Lwowie. Po otw arciu Zgrom adzenia 
p rezes p. Antonieivi.cz zabrał glos przed po
rządkiem  dziennym i w pełnych pietyzm u sło
wach w ygłosił przem ówienie ku uczczeniu pa
m ięci zm arłego N aczelnika Państw a i P ierw 
szego M arszafka Polski sp. Józefa P iłsudsk ie
go. Be /pośrednio po te j m an ifes tac ji Walne 
Z grom adzenie na* wniosek W ydziału p rzedsta 
wiony przez P rezesa  uchwaliło jednom yślnie 
wśród oklasków wyasygnować z funduszów  
T ow arzystw a kwotę 500 zł. - k tó rej przezna
cza 400 zł. na budowę oomnika M arszałka we 
Lwcwie zaś kwotę 100 zł. ńa ko >iec w K ra
kowie. Z porządku dziennego udzielono Wy
działów i po przeprow adzonej d y skusji jedno
m yślnie abso lu torjum  z działalności za rok 
adm in istracy jn y  przyczem  podnoszono zgod
nie in tenzyw ną pracę W ydziału w k ierunku 
budzenia życia k u ltu ra lnego  i towarzyskiego. 
Po przeprow adzeńiu uzupełniających wyborów 
Zgromadzenie zostało zam knięte.

LISTA PRZYSIĘG-YCH WEZWANYCH NA. 
ROKI CZERWCOWE rozpoczynających się 
dnia 3 czerwca 1935 r.: Bałaban Em anuel, T ar
nowskiego ), B łażyński S tefan , Zyblikiewicza 
41, Inż. Dziakiewicz Kazimierz* Łyczakowska 
89, Dziędzielewicz M arjan , N abielaka 33. Gi
lowski K arol em. radca kol., M urarska 22, Dr. 
Godowski Feliks, em. pułk. W. P„ O ficerska 22 
Grek B runo em. inż. Zarz. m iej., Konopnickiej 
10, Gross K arol, Lelew ela 6, Dr. G ruder Hen
ryk, K opernika 14, Gryziecki M arjan , Chmie
lowskiego 12. H aberski K arol, Zbarazka 4, Hal- 
ski Józef, N abielaka l 7, H ilki Adolf. Pełczyń
ska 14; H ubner A lfred  Lelewela 15; *zieU,.] 
Ludwik Gipsową 12; Jan ick i A leksander 1 
ccrska 10: K am iński Józef Lewickiego 9;. Ka

puściński M arjan  M ochnackiego 34; K ornberg  
Je rzy  B lacharska 8. Korowec S tan isław  Potoc
kiego 11; Krzyżanowski K azim ierz Okólskie- 
go 6.; Książkiewicz B ronisław  Akadem icka 7; 
D r. K urkow ski S tan isław  P iłsudskiego 27.; 
Kuf-ma Michał Kr. Jadw igi 33. L au fe r Oro P ie
k arska  16; L indersk i M arjan  Sykstuska 49; L i- 
p a r t  Kazim ierz Arciszewskiego 8; ŁagOcki Ta
deusz Łyczakowska 43; M inasowicz P io tr  M. 
M agdaleny 4. Moszoro Jakób Mickiewicza 3.

PRZYSIĘGLI Z LISTY DODATKOWEJ

Baczyński Ludwik Sodowa 6.; B ittm ar Ro
man S try jsk a  36a.; Bodek Jakób K rasickich 8; 
G erm ański S tanisław  K ętrzyńskiego boczna 10. 
Głogowski E ugenjusz Z baraska 7. Gruszkowski 
Jan  Mączna 3. Hurnmel M ikołaj Janow ska bocz
na 7; Łopuszański A lfons pl. M arjack, 8; Men- 
sik  A lfons W ałowa 11.; M ianowski S tanisław  
Antoniego 3; Mięsowicz Jan  L. Sapiehy 2-5; 
M orończyk R udolf S try jsk a  64. N iedzielski W ła
dysław  Kochanowskiego 91; P irgo  M ichał Po
tockiego 4. Dr. T ieger B ronisław  B arska 3.

Niesłuszne posądzenie 
aplikanta

Pod ciężknn zarzutem uprawiania 
oszukańczej gry w karty przy pomocy 
znaczonej tałji stanął swego czasu  
przed Sądem Okręgowym w Poznaniu  
aplikant sądowy, Graewe.

T rybunał po naradzie postanowił 
wysłać do ekspertyzy karty, które mia
ły być rzekomo przez Graewego zna
czone. Eksperci orzekli, że podejrzane 
znaki na kartach były... tylko normal
ne m zabriidzeniem przez zb y t długie i 
częste i ch używanie.

Sąd wobec tego uwolnłi p. G rae
wego od winy i kary. Niesłusznie posą
dzony aplikant ze swe] strony wyto
czył skargę przeciw oszczercom.

Akcja oddłniania 
samorządów

Dnia 29 bm. zjechali do Jarosławia 
p. Dr. W awrzyniec Kubala, przew od
niczący wojewódzkie] komisji oddłuże
niowej dla sam orządów  we Lwowie i 
p. W ładysław W ąsik delegat Związki! 
rewizyjnego dla sam orządów w W ar
szawie, w  związku z wdrożyć się ma- 
jącem postępowaniem oddłużeniowem 
w sam orządach, powiatowym i miej
skim w  powiecie. _f ^  ^

Wynik wyborów radnych 
powiatowych w pow. Złoczowskim

W powiecie złoczowskim zostały, u*, 
końc one wybory •> radnych powiatowych. 
Wynik jest następujący: nz  .31 radnych 
powiatowych wybrano. PoIakóv 22 (w 
tem rolników 16, nauczycieli 2 , kstądz.U 
emr. urzędnik skarbowy 1 , rzemieślnik L 
przemysłowiec 1 ), starorusinów 3 (rolni
ków 2 , młynarz 1 ), „Ukraińców** 5 (rol
ników 3, ksiądz ii, przemysłowiec 1), ży
dów 1 , adwokat. Żadnych protestów nie 
zgłoszono.

Kolegja gminne wyborcze nie zgłosiły 
ani w jednym wypadku i nie 'wybrały lu
dzi zaangażowanych w życiu politycznem.

n m i i n n i i n n n i i i i u i u a ! *
L I S Y

• r« b ra e t pelarn*, aiefcieslrfo, 
krzyżowe polot, i  wykonuje 
Uagązyn Praeownia Fm t a r

g K aro l  S c h u r o r  *
■ Ł r  Ó w» Senatorska lim, tel. 269-56
■ Firma chrześcijańska i
•■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ aaaaaaaaaa*

Znów wypadek ze znalezionym 
na polu pociskiem wojskowym

Publiczne ostrzeżenia ludności wiej
skiej i podmiejskiej przed manipulowa
niem ze znalezionymi na polach poci
skami wojskowymi z wielkiej wojny — 
niestety nie odnoszą skutku. Oto w Ko- 
łobrfidce obok Zaleszczyk, rolnik Wn- 
syi Petryk nazbierał na polach pociski 
wojskowe, które pozostały w ziemi po 
wojnie i postanowił wydobyć z nich 
proch strzelniczy, aby go następnie 
spieniężyć. W ydobyty proch Petryk 
włożył do rury w kuchni, aby go wysu
szyć. Proch po rozgrzaniu się eksplo
dował, a dziecko stojące w pobliżu pieca 
kuchennego, doznało silnego poparze
nia twarzy i całego ciała, w skutek cze
go następnego dnia zmarło. Policja po 
przeprowadzeniu dochodzeń areszto
wała Petryka i odstawiła do sądu.

Nie ulega kwestji, że lekkomyślny 
rolnik, który zamierzał zrobić handel 
prochem, będzie przykładnie ukarany 
za swój czyn.

CIEKAWE, interesujące i najtańsze są 
ogłoszenia drobne. W arto czytać*
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VHadomoici sportowe
MISTRZOSTWA 0KRĘ3U PAŃ, 

PANÓW I JUNJORóW.
Odwołane z  wiadomych powodów, 

mistrzostwa panów Ki. A., B., C., oraz 
^ań i juniorów odbędą się w jedynym, 
stojącym do dyspozycji L. O. Z. L. A. 
terminie dn. 1—2 czerwca b. r. Zawody 
powyższe odbędą , się na boisku Pogoni 
in .  1. czerwca o godz. 14-tej i dnia 2. 
^czerwca o godz. 8-mej.

dogram  zawodów obejmuje: panie 
— biegi: 60, 100, 200, 800, 80 przez
płotki, 4x100, 4X200 m., skoki: wdał z 
miejsca, w dal z rozbiegiem, wzwyż, 
rzuty: kulą, dyskiem, oszczepem.

Panowie: biegi: 100, 200, 400, 800, 
1500, 5000, 10.00^. 110 przez płotki, 400 
przęz płotki, 4X100, 4X400 m., skoki: 
w dal, wzwyż, trójskok, o tyczce, rzuty: 
kulą, dyskiem, młotem, oszczepem.

Junjorzy: biegi: 60, 100, 500, 1500,
4X75, 2X200 m., skoki: w  dal, wzwyż, 
rzuty: kulą, dyskiem, oszczepem.

WISŁA (Kraków — POGOŃ.
Po pięciotygodniowej przerwie, spo

wodowanej wyjazdami poza Lwów, ro
zegra „Pogoń“ w nadchodzącą niedzielę, 
mecz ligowy z Wisłą.

Mecze Pogoni z Wisłą cieszyły się 
zawsze we Lwowie wielkiem powodze
niem, a mecz niedzielny wzbudza specjal
ne zainteresowanie, gdyż obie drużyny 
odniosły ostatnio kilka pięknych sukce
sów i znajdują się w doskonałej formie. 
Szczególnie d li Wisły mecz niedzielny 
ma wielkie znaczenie, gdyż będzie on 
sprawdzianem formy drużyny krakow
skiej przed wyjazdem Wisły do Belgji. 
Pogoń wystąpi w składzie najsilniej
szym z Matyasem II., Albańskim, W a- 
siewiczem na :zele. Wisła zjeżdża z re
prezentacyjną linją pomocy oraz Arturem 
;ako kierownikiem napadu.

Początek zawodów o godzinie 17.15 
na boisku Pogoni, początek rrzedmeczu 
o godz. 15 45. Ceny biletów normalne.

' Zarząd Pogoni zwraca uwagę, źe zostało 
otwarte osobne wejście na boisko (obok 
boiska TZR.), wyłącznie dla biletów 
trybunowych oraz wszystkich —■ kart 
wolnego wstępu.

KRONIKA SPORTOWA
LWÓW. Rozdanie nagród za zjazdo

we mistrzostwa narciarskie Okręgu 
Lwowskiego w r. 1935 zorganizowane 
przez Karp. Tow. Narciarzy, połączone 
z wyświetleniem filmu z zawodów odbę
dzie się w lokalu Twa, ul. Senatorska
1. 6, w dniu 1 . czerwca w sobotę o go
dzinie 20.

LWÓW. L. K. S. „Lechja“ komuniku
je, że Sekretarjat klubu wydaje codzien
nie w godzinach wieczornych dla człon
ków Sekcji Sportów Wodnych — zniżki 
na kąpieliska 40. p. p. przy ul. Klepa- 
rowskiej.

LWÓW. W  dniach 9 i 10 czerwca ba
wić będzie we Lwowie doskonała wie
deńska drużyna piłkarska WAC. Rozegra 
ona dwa mecze z lwowską Pogonią. Me
cze wywołały we Lwowie duże zaintere
sowanie.

Ostatnio drużyna ta zajęła drugie 
miejsce w rozgrywkach o puhar piłkarski 
Austrji, ulegając w finałowem spotkaniu 
„Austrii“ 1:5.

KRAKÓW. Przerwany z powodu de
szczu finał tennisowych mistrzostw Ma
łopolski miał sensacyjny przebieg. Dwa 
pierwsze sety wygrywa lekko Tarłowski; 
trzeci set należy zaś w zupełności do Spy 
chały, który rozstrzyga go na swoją ko
rzyść w stosunku 6:1. Czwarty set przy 
stanie 5:1 dla Tarłowskiego został prze
rwany. Dokończenie meczu nastąpi za 
zgodą kierownictwa turnieju w W ar
szawie. ' ;

„R O ZA C E S A R S K A "
—  T-wa „KIACHTA*
TO H E R B A T A  SMAKOSZdW

...  :Zttda6 wszędzie: .............777

BERLIN. W  mającym się odbyć w 
dniach 7—9 czerwca b. r. międzypań
stwowym meczu tennisowym Włochy— 
Niemcy o puhar Davisa, zespoły obu 
państw startować będą w składach na
stępujących: Niemcy: v. Cramm, Denker, 
Henkel II. i Lund. Włochy: de Stefani, 
Mangold, Quintavalle, Taroni.

RZYM. W czwartek odbył się 11 etap 
biegu kolarskiego dookoła Włoch na dy
stansie Neapol—Rzym. Pierwszy przybył 
do mety Guerra w czasie 8 god. 20 min. 
12 sekund.

Nr. 150 
—

Gonitwa III. — 700 zł.

Bogot* 
saopatrsaaf 
dalal farb 
artystyasayeh

A. Łopuszański
L w 4 w.

Program wyścigów konnych
Gonitwa I. — Nagroda 500 zł. (płoty)
Dla 4 1. i st. koni. Dyst. ok. 2.500 m. 
Baszta, j. Kasprzak, 68 kg 

16 Fantom, chł. Kazuła, 71 kg 
Gandhi, p. Wójcki, 71 kg 

16 Liverpool, j. Głowacki, 71 kg 
31 Noemi, chł. Wierzbicki, 66 kg
33 Reklama, chł. Polit, 66 kg

Gonitwa II. — 1.200 zł.
Dla 4 1. i st. og. i kl. arabskich 
Dyst. ok. 2.500 m.
Argus, j. Tobiasz, 62 kg

34 Ibn Nedjari, j. Janusik, 65 kg 
31 Jeremjada, N. N., 66 kg
18 Lirnik, N. N., 62 kg

Dla 3 1. og. 1 kl.
Dyst. ok. 1.600 m.
A<lmonicja, j. Pietruczuk, 57 kg 

38 Eol, ź. Ziemiański, 59 kg \
17 Etoile d‘or, ź. Mugaj 57 kg 
13 Festina Lente II.. j. Bogobowicz, 55 Wg 
33 Maleńka, ż. Ustinow, 57 kg 
35 Ostoja, j. Janusik. 57 kg 
15 Toruń, j. Rusin, 58 kg

Gonitwa IV — 700 zł. (przeszkody)
Dla 4 1. i st. koni 
Dyst. ok. 3.600 m.

11 Azara, chł. Lussa, 69 kg
1 Centuria, chł. Kazuła. 68 kg 

26 Cora Beja, chł. Magdy, 70 kg 
24 Ellis, j. Kasprzak, 71 kg
20 Fronton, chł. Kazuła, 70 kg 
26 Iwan I., j. Kotlarz, 74 kg

Naulaka, p. K. Rozwadowski, 7* J p
Gonitwa V — 700 zł.
Dla 4 1. i st. og i kl.
Dyst. ok. 2.000 m.

19 Bitna, j. Szyszko, 54 kg 
31 Comtessin, j. Ustinow, 57 kg
12 Irbit, N. N., 58 kg
12 Kormoran, j. Tobiasz, 59 kg 
12 Moi Toute, ż. Olejnik, 57 kg 
29 Strypa, j. Bogobowicz, 54 kg 
29 Wydra, j. Pietruczuk, 57 kg

Gonitwa VI. — 500 zł.
Dla 3 I. klaczy.
Dyst. ok. 1.200 m.

21 Cenna, j. Kończal, 56 kg 
Dógaressa, chł. Kucharski, 54 kg

35 Gladys, j. Bogobowicz, 56 kg 
23 Faza II., N. N., 57 kg

Harcerka, j. Tokarczyk. 57 kg 
3 Tama, N. N., 56 kg

NASZE TYPY:
1. Reklama, Ghandi, Baszta
2. Ibn, Nedjari, Jeremiada
3. Toruń, Maleńka, Festina Lente
4. Ellis, Iwan I., Azara
o. Strypa, Moi Toute, Bitna
6. Harcerka, Dogaresa.

Ted.

r  >

konnyeti we Lwowie
LW ÓW

4Bzon nosennj Dźieu pierwszy 
^2. T,V 1955.

1. przeszłe. 3.200 m. — 700 -ł. 
Jota 71 p,. Wójcik 1) 
Poznaniak 76 Ustinow 2) 
C en tu rja  68 K azuła 
Tot. 9.50, • cz. 4.24, 4 d. —  zły.

2. 1.800 m — 800 zł.
Rijad 59 J .nusik 1',
Bandelot 62 Matuszt*<rsKi *7 
Frywolny 5 t Kapuścisk 3) 
Galicja 60 Kondraciak 
Tot. 18.60 6.50, 6. cz. 2.9 1*/* d, 
- l d .

500 a ł.''
Etoile d*pr 57 Tlugaj 1)' 
Czarka 54 Janusik 2)
Brawo Polm. 57 Rusin 3)
Tama 56 Czyi
Fogarasz 58 Bews
Tot, 17, 0, 9, 1.17, 3 d. —
3 d.

ł. 2.40r m. —  200 tL
Assagay 59 Bogobowiez 1) 
Perkun 69 Janusik 2) 
Argonauta 59 Tobiasz 3) 
Labirynt 62 Tokarczyk 
Mekka 57 Matuszewski 
Tair 62 Balcer 
Uazard 62 Jankiewicz 
Meczet 60 p. Zarezeweki 
Łucznik 62 Ustinow  
Tot. 93, 19.50, 19, 29.50. c ł  2.57 
4 d. —  4ty* d.

4. l.?00 ra. —  i 200 zł.
Saga 53 Juonsik 1)
Partbenis 65 Szyszko 2) 
Frywolha 55 Bogobowiez 3) 
Gladiator 57 Kończal 
\n tolka 55 Czyi 
Tot. 25.50, 9, 8, cz. 1.17, 3ty* d. 
2ty* d. '

6. 1.600 m. -  1.200 zł.
Lumineuuc 58 Kondraciak 1) 
Bantam 60 Ziemiański 2) 
trkut 59 Kotlarz 3)
Murat 63 Bogobowiez
Fenela 58 Czyi
Bitna 55 Szyszko
Freneh 60 Kończal
Tot. 23 50, 7.50, 8.60, 8* cz.
1.46Vs, lty* d. — I d .

7. 1.200 m. —  500 zł.
Energia 56 Czyż 1)
Norok 68 Bogobowicz 2) 
Szsnfary 59 Ziemiański 
Cenna 65 Kaczmar 
Tot. 8, 7.50, 9.50, cz. 1.8, d. 
V* d-

8. 1.600 m. — 500 zł.
Lalka 55 Matuszewski 1) 
Trubadur 59 Bogobowicz 2) 
Eneida 57 Kończal 3)
Nuda 57 Janusik 
Jestem Pewna 57 Czyż 
Comtessin 57 Szyszko 
Branka 57 Tobiasz 
Tot. 27.50. 8, 7, 10.50, cz. 1.48, 
i/t  d. -  U/* d.
Tor dobry.

Dzień drugi 21. V. 1935.
9. 1.600 m. — 500 zł.
5. GladiaLo; 58 Kończal 1)

Dr.j 58 Bogobowicz 2)
Eol 69 Ziemiański 
Lola Beeth 56 Matuszewski 
Tot. 15.50, 6, 5.50, cz. 1.53, i/» 
d. — 20 d.

10.1.600 m. — 1100 zł.
Maskota 57 Janusik 1)' 
Miecznik 59 Ustinow 2)

4. Meczet. 59 Tokarczyk 2) 
Moroez 59 Bogobowicz 
Modrzew 59 Czyi 
Menelik 59 Augustyniak 
Mameluk 59 Jankiewicz 
Selim Hassan 59 Balcer 
Tot. 8.50, 7. 10, 12.50, cz. 2V*, 
11/t d. — 1 d.

11.2 przeszk. 3.600 ir. — 600 zL 
Azara 69 Lusi a 1)
Lady Sol 70 p. Miklewski 2) 
Grzela 74 Sulik 3)
Dalia 74 Gajewski 
Leta, Czuwaj up.
Tot. 19.50, 9.50, 8.50, =z. 5ty4, 
5 d -  3 d.

12.1.800 m. — 700 zł.
Medaile d‘Or 59 Ustinow 1> 
Moi Touttb 58 Matuszewski JYi 
Kormoran 59 Tobiasz 3) 
Korynna 57 Kończal 

8. sika M- Kondraciak 
Pandur 58 Bogobowicz 
Huroń 56 Duńko

Turoń 59 Ziemiański 
Reklama 56 Czyi 
Irbit 59 Sikora 
Tot. 18.50, 9, 8, 15, cz. 2.7, */4 
d. — «/4 d.

13.1.600 m. —  500 zł.
Festint. Lente 57 Bogobowicz j.)

3. B;t. v,i PoJin. 56 Rusin 
Maleńka 57 Ustinow 3)
Ostoja 57 Janusik  
Falsa 56 Czyż
Tot. 8.50, 7.50, 17.50, cz. 1.55, 
*/4 d. -  S/4 d.

14- 2.500 m. pł. — 500 zł.
Ircha 68 Magdy 1)
Noblesse Obi. 70 Głowacki 2) 
Bibi 66 Lussa 3)
Fantom 71 Kazuła 
Eh Bien 68 Kasprzak 
K id o .a  krwot.
Tot. 41, 14.50, 10, cz. 3.12, IV , 
d. -  «/4 d.

15. 1.600 m. — 900 zł.
Aak 59 Czyż 1)
Orion 59 Ziemiański 2) 
Toruń 58 Rusie  
Tot. 7, cz. 1.52, 8 d. —  
Tor ciężki.

5 d.

Dzień trzeci. 23. V. 1936
16. 2.800 m. pł. —  500 zł.

Endek 72 p. Barczewski 1) 
Liverpool 72 Głowacki 2)

8. Branka 70 p. Miklewski 
14. Fantom 72 Kazuła 
Tot. 6, 6, 6.50, cz. 8.37, 3 d. — 
6 eh

17. 1.200 m. —  700 zł.
5. Parthenis 56 Szyszko 1) 

Gardenia 56 Bogobowiez 2)
3 .Etoile d‘Or 57 Mugaj 

Tot. 8.60, ez. 1.17, 2X0 d. — 
2 d.

18. 2.200 m. —  1.200 zł.
4. Argonauta 59 Tobiasz 1) 

Minaret 59 Augustyniak 2> 
Banki ut 59 Tokarczyk 3) 
Manitoba 6r- Kończal
Jeremiada 66 Gajewski
lirnik 62 Bogobowicz 
Tot. 8.50, 8, 16, 8.50 cz. 2.42i/t

V* d. — 2ty* d.

19. 2.000 m. —  500 zł.
8. Trubadur 59 Bogobowicz 1}
8. Eneida 58 Kończal 2)

Lady Lang 58 Janusik 3) 
Amore Canta 57 Czyż 
Noemi 57 Tobiasz 
Giralda 58 Matuszewski 
Rozkosz 58 Pietruczuk  
Tot. 14.50, 7, 11.50, 10, cz.
2.171/*, 1.50 d. — 2.50 <?.

20. 1.800 m. —  900 zł.
Pantha Rhei 56 Eliasz 1)

6. Irkut 59 Kotlarz 2)
Fides 56 Matuszewski 3) 
Effendi 59 Kończal 
Skrobonogi 60 Ziemiański 
Ronfleur 58 Bogobowicz 
Fropton 58 Tobiasz 
Herminia 58 Pietruczuk 
Tot. 42, 9.50, 7, 18, ez. 2 1.50 c 
— 0.50 d.

21. 1.600 m. — 500 zł.
Passiflora 56 Eliasz 1)

'l. Cenna 56 Kończal 2)
5. Fry.yvina 56 Eogobcwicz 

In tram 58 Ziemiański 
Ozon 59 Tobiasz 
Tot. 56, 50, 22, 11, cz. 1.49 1.50 
—1.25 d.

22. 1.800 ra. —  500 zł.
Magik 59 Tokarczyk 1)
Wartń 56 Bogobowiez 2)

3. Czarka 56 Jnnuslk 
Figa III. 57 Bews 
Czwartak 57 Kap liściak 
Tot. 27.50, 11, 8.50, cz. 2.5V ,
3.50 d. — 5 d.

23. 1.000 m. — 900 zł.
Gravelot 58 K ońc-.. 1)’

7 Norok 58 Bogobowicz 2) 
Combine 54 Janczak 3)
Anita III. 56 Tobiasz
Faza II. 57 Pietruczuk
Tot. 18, 5.50, 5, cz. 1.50, 1.50 d.
0.50 d. ^
Tor dobry. *’J ;

11 Leta 67 Głowacki 2)
14 Ircha 68 Magdy 

Tot. 28, c*. 8.7, 6 d. — źle,
25. 1.600 m. —  1.100 zŁ

25.1800 m. —  1000 zł.
15 Aak 59 Czyż 1)
6 Saga 56 Janusik 2 

Daga 56 Matuszewski 
Tot. 7, cz. 1.46, 6 d. 8 d.

26. 3.600 m. przeszłe. —  700 zł.
1 Poznaniak 76 Ustinow 1)  

Iwan 74 Kotlarz 2)
Córa Beja 70 Magdy
Tot. 8, cz. 4.47, 3 u. —  8.60 X

27. 2.000 m. — .1-100 zł.
5 Bantam 60 Ziemiański 1)’
Lala Roukh 56 Bogobowicz 2J 

Kaliban 59 Czyż 
Ibarwila 67 Janusik 
Tot. 15.50, 8.50, 7.50. cz. 2.13, 
szyja —  4 d.

28. 2.600 m. — 1.600 zł. 
i  Hazard 62 Jankiewicz I)
4 Li.birynt 62 Tokarczyk l ,  
i  Mekka 57 Matuszewski 3)
4 Perkun 69 Janusik  

Rasun III 59 Bogobowicz 
4 Łucznik 62 Ustinow  
4 Kair 62 Balcer 

Tot. 46, 11, 8, 9, cz. 3.12, ?.B0 
d. — 1.50 d.

29. 1.600 m. —  700 zł.
Beatrice 56 Kończal 1/
Strypa 54 Bogobowicz 2)

8 Bitna 54 Szyszko 
Wydra 57 Pietruczuk  
Tot. 27, 8.50, 10.50, 1.46,
0.50 d. — 2.50 d.

30. 1.800 m. — 500 zł.
9 Daj 58 Bogobowicz 1)
7 Szanfary 59 Ziemiański 2 
3 Forgarasz 53 Bews 

Tot. 9, cz. 2, 1.75 d. —  15. 
Tor dobry.

Dzień czwarty, 25. V. 1935
24. 2.500 m. pł. — 809 zł.

Ellis 69 K asprzak 1)

Dzień piaty. 26. Y. 1935.
31. 1600 m. — 500 zł.

8 Comtessin 57 Czyż 1)'
8 Jestem Pewna 57 Kończal 2) 

19 Noemi 57 Janusik
Tot. 8, cz. 1.55, 0.76 d. —  4 a!

32. 1.800 m. 1.200 zł.
15 Orion 59 Ziemiański 1)
9 Gladiator 59 Keńezal 2) 

Tot. 10.50, ez. 2.7, 2 d.

33. 2.400 ra. —  900 zŁ 
Karta 56 Czyż 1)
Korea 56 Janusik 2',
Parlier 60 Gajewski 3*
Sfinks 58 E liasz  
Muza 56 Bogobowiez 

-2 Reklama 56 Czyż
Tot. 61. 17, 15, cz. 2J4, 1.21 
d. — 0.50 d.

34. 2.000 m. —  1.000 zł.
Ibn Nedjasz 59 Janusik 1) 
Marosz 59 Jankiewicz 2)

10 Moroez 59 Bogobowiez C)1 
Jemen 59 Balcer 
Vali 62 Gajewski 
Karagos 62 Tobiasz 

10 Modrzew 59 Kończal 
Medal 59 Ustinow  
Tot. 10.50, 6.50, 10, 7.50, e& 
2.36, szyja —  1.50 d.

35. 1.800 ra. —  500 zL 
18 Ostoja 56 Janusik 1?

Gladys 66 Bogobowicz 2)' 
Ogarek 58 Tobiasz 8)
Lumen €9 Kończal
Tot. 8.50, 5.50, 6, cz. 2.11,
2.26 d. — 6 d.

86. 3.600 m. przeszk. —  600 ł, 
Minerwa 72 Kotlarz 1)
Nefisa 7? Kasprzak 2)

11 Czuwaj Ti Magdy
Tot. 7.60, cz. 5.10,5 d. — 16 d

37. 1.800 m. —  800 zl.
2 Galicja 60 Kondraciak 1)
2 Bandolet 62 Matuszewski 1) 
2 Frywolny 58 Kapusiak 

Zinia 56 Bogobowicz 
Tot. 19.50, 7.50, 6, cz. 2.15ty
3.50 d. —  1.50 d.

38. 1.800 m. —  500 zł.
13 Maleńka 57 U stinow  1*
13 Falsa 66 Kończal 2)

9 Eol 59 Ziemiański 3)
Thais 57 Eliasz  

9 Lola Beetb 57 B -eth  
Tot. 9.50, 6, 7, cz. 2.11, 2. 
d. — 2.50 d.
Tor ciężki.

SUKIENKI od zł. 1-75, UBRANKA ZABAWOWE od zł. 1-95, UBRANKA LETNIE od zł. 3-65, D C D T l  C T  A D H  
FARTUSZKI od zł. 1*30, PYJAMY od zł. 5-25, KOSZULKI SPORTOWE CHŁOPIĘCE a  1 " n R  
od zł. 1-80, K O S Z U L K I  D Z I E N N E  od zł. 115, K O S Z U L K I  N O C N E  od zł. 1 9 0  HOTEL GE0RGE‘A I
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^ ? ło sz ea !a  niehandlow e d e  10 sław  
g r^  d a ls i*  w y ra iy .  p e  5 gr. D la 

aostuk . p racy  do  15 slow 30 gr. dal- 
U * w y ra iy  p e  3 f r e s s e .  O g lessea ią  

ku p iea lu  pe  10 f r .  slew e

Jedno oirloseeale n ie , może pr*ekrs«**ó 
50 słów. O g łossen ia  rek lam ow e w śród 
drebnyoh kosz tu ją  sa 1 mm. 1 łam. 30 rr. 
O głoszen ia  d re b ae  p riy jm a je  K a a te r 

e d  g e d s . 9— 19 b«z . iwei p.

^  te j rubryce zam ieszczam y 
^łoarerna  do 10 słów po 30 gro- 
4J> — aaisze  w yrazy po 5 g r.

PIANINO
Z3 gotówkę,- B artoszew rki 

,ckarska 35 I p . 16026

MASŁA
^°stsw y dw orskiej p o szu lr je  
1 *r £ki, - Lwów, M ikołaja 23. tel. 
■5-99. ‘ 16019

FORTEPIAN
^ '  -owy lub pianino kupię Go- 
^"'ka. Nowacki P iłsudskiego 17, 

16058

Katolicka
W ytwórnia G erae  
tów  ^„Krajaprza- 
m ysi-  Lwa w, Be- 
•mów 1 wykenaja 
wedla aajnewi tych 
wzorów gam ety, 
aapierśnikl, opaski 
peoparacyjae i hi* 
gjenlczne aelidnie 
1 tanio —  era* 

przyjmuj# * a praw* 1 asyazcseaia
58<

DO WYNAJĘCIA 
3 pokoj*e kuchnia  kom fort od 15 
czerwca spokojnym . K rasińsk ie  
go 14. M inasiewicz. 17020

2 POKOJE 
kuchn ią  pełny kom fort, Skrzyń
skiego 4. w łaścicielka I  pię':-o,

16024

te j rubryce zamieszczamy 
k ło szen ia  do 10 słów po 30 gro- 

— dalsze w yrazy po 5 gr.

PŁÓTNA,
b l iz n ę ,  trvko taże , ceny zniżo- 
° Ł poleca BOLESŁAW BLOCKI, 
Pocenie BATOREGO 2, róg pl. 
halickiego. : 883

^*il*ps*e
**jtańsze
° 3 0 W IE

OBUWIE
o sta tn ie  nowości n a jw y ższ tj ja  
kości , po leca  K atolicki Magazyn 
„JOT-ES" Lwów, pl. K apitu lny  
2. I p. naprzeciw  K atedry . 687

ĘO R TEU A N  
„W irth  S ch ile r B osendorfer"
znakom ity — p raw d-iw a okazja 
sprzeda tan io  S k len inrsk i.
Lwów. K opernika 26. 16087

4 PO KOJE
przedprkój kuchnia  szpiżarka, 
w anna um yw alnia trzy  wchody 

p. do w ynajęcia plac Akade
micki 3. 17M2

MIESZKANIE l 
5-pokojowe, Kadecka 14 tel. 
264-90 14—15. 17008

PIĘCIOPOKOJOW E
słoneczne, kom fortow e terasa , 
pokój służbowy Lwów G undulica 
8. boczna Ponińskiego oglądać 
12 — 2. 17005

3 PO KOJE
słoneczne, łazienka kuchnia elek 
tryczność balkon 100 zł. P io tra  
25 dozorczyni wskaże. 16037

p ó l e C a
n a js ta rsz a  firm a  kato licka 

L. T; SKRZYPEK 
*-»ów, Halicka 4. tel. 244-70

1403

SZKOLNE.
Pantofla przspieowc poleca ł wy-, 
*°nuje wytwórnia „Ibia". Lwów, 
^  H alicka .5 m ezanin. 871

’ * P r aw ę zegarków ■ 
ł °Q kierownictwefń 
^ a jc a rsk łe j-  siły  

Echow ej, uskutecznia
d, l\f>; ,

/M.6UT
' * i jrKsnw fcJi:

f o r t e p i a n

Ucznia . B osendórfera" krzyio- 
z powodu wyjazdu przed -m 

^ardżo tanio Akadem icka 24 m 
?. 17015

SPRZEDAM
"olowę lub całą w illę dobre wa 
r,i ’łki, K rasińskiego 14, 17021

SPRZEDAM
s ni o o leandry różowo kwitnące 

tk ac k a  8. 16077

SPRZEDAM
f n rtep ia r  ' krzyżowy S ting la
Lwów, Lenartow icza. 4. 5.

17034

WIATRÓWKI
im pregnow ane, nsj- 
tańsze  źródło „Pal- 
lium ", Lwów, H e t
m ańską 22, obok 
Muzeum. 215

Koszule 1103

DOMAŃSKI —  ZABŁOCKI
właśc. M. K adzidłowski, W ar
szawa. Fabryka  listów  na ramy. 
karn isze  i (ło .ta p e t f i lja  Lwów, 
BATOREGO 34. Poleca bogatą  
w najnow sze wzory zao p a trzo r^  
składnicę swoich pierwszorzęd* 
dnych wyrobów po bardzo przy
stępnych cenach. 16093

SŁONECZNE
piękne 3 duże pokoje z kuchnią, 
pełnokom fortow e, wysoki p a rte r , 
od I-go czerwca do w ynajęcia  — 
K łuszyńska 10, od 1^— 18.

21821

SŁON ECZNI
4 pokoje, kuchnia, komforu od 15 
czerwca do w ynajęcia Supińskie 
go 8; W iadom ość dozorca lub 
te le f £54-69 2—3 popołudniu.

14921

3 POKOJE
kuchnia  na biuro , Lwów, Cho- 
rążczyzny 5 (dozorca w skaże).

15009

POKÓJ
um eblowany osobne w ejście Bie- 
lowakiego 3. m. 8. 17019

POKÓJ
kaw alerski um eblow any dla 
chrześcijan  na  stanow isku do 
w ynajęcia. Lwów, i stopada 83.

DO WYNAJĘCIA
pokój um eblowany. 15 czerwca 
Lwów ul. L istopada 116. 3 5027.

5 POKOI
kom fort, słoneczna te ra sa  
Lwów, Gundulica 8. rr.. 5. 'bocz
na Ponińskiego. Oglądać ?2 —

15098 2. 14810

POKÓJ
.um eblow any w ejście n iekrępu- 
.jące zaraz  w ynajm ę, Zyblikie- 
n cża 41. drzwi l , 16067

GŁĘBOKA 29 
pokoje z kom fortem . 15003

POTOCKIEGO 6 
od 1-go lipca 6 d u 'y ch  słon-c^ 
nych pokoi — I p iętro , kom fort 
— wyrem ontow ane oglądać 11— 
1-ej tel. 255-«8. ,"6:18

DO WYNAJĘCI/
Gosiewskiego 4, pow stałe  z 
przebudowy m ieszkania 4 i 5 
pokojowe kom fort. 16054

ZA POŻYCZENIE
600 zł. wynajm ę, tan io  r,a 2 — 3 
m ies. elegancki pokój 1—2 oso
bowy z u trzym aniem  lub  bez — 
tan io . .Ł ask . zgłoszenia K u rje r. 
Lwów, Zim orowicza 10. „Blisko 
centrum.** 16092

2 POKOJE 
nyża, łazienka przedpokój bez a 
iw a z kuchnią  Kochanowskiego 
48 dozorca. > , 3”031

4 POKOJE SŁONECzNe; 
łazienka kuchnia  elektryczność, 
balkon 130 zł. Lwów, P io tra  25 
dozorczyn1 wskaże. 16036

POKÓJ KUCHNIA
25 złotych. Dwa pokoje 50 zł. — 
B iuro: Lwów, Akadem icka 23

i DLA " 1
*clidnych pokój um eblowany . ul. 
Nowy Św iat 3. p a r te r . 16098

PLAC” AKADEMICKI” 2 ."  
m. 6. pokój, osobny przedpokój, 
balkon. 16090

W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia mieszkaniu* 
we do 10 iłów  2 razy BEZPŁAT
NIE. Dalsze wyrazy po 5 gr.

LOKAL
przem ysłowy dwie
fro n t, p a r te r , 
O rm iańska 27;

ubikacje, 
e le k try k a / gaz, 

dozorća wske^e- 
16085

PEŁNO KOMFORTO WE 
słoneczne, trzechpokojow e mi s- 
m ieszkanie, ogrzew ania centrt-1- 
n i, balkon, te ra sa , używ anie o- 
grodu. od 1 lipca do w ynaje

15065.cia, Zadw órzańska 120.

LOK 1
na w arsz ta t z kancelarią- lub 
bez, zaraz do wynejęcia. Lwów 
ul. W ązka 8. (Łyczaków.) 16005

FREDRY 7.
Lokal b iurow y o 8 ubikacjach w 
p a rte rze  do w ynajęcia. — Dozor-

JL ca wskaże. 17027

Na. słynnym torze w yścigowym  „A vus“ pod Berlinem, odbyły się doroczne w yścigi samochodowe, w których  
ciężył Fagioli na wozie Mercedes-Ben z, osiągając przeciętną szybkość 238.5 k lm jg o d z .

zw y-

NAJM ODNIEJSZE PŁASZCZE
dam skie po zł.. 27—35. — 47 t-  
53, i w yżej, .k o śtju m y  damskie 
po 43. —  48. — 55 i wyżej, su 
knie jedw abne i w ełniane po zL
19. 24 — 32 i w y ż e j.— sprzeda
je  znana firm a  J . Posam ent 
'jyów, u1-. Akadem icka 2. 17002

PLAC AKADEMICKI 3 
do w ynajęcit 3 i 5 roko i kuch
nia kom fort. 15024

4 SŁONECZNE 
pokoje, kuchnia, kom fort Supiń 
skiego 8. W iadomość dozorca lub 
telefon 254-69ł 1604S

mĘSKie
od zł. 3*95 de 

10*50 peleca  
naitaniei 

ZYfJMUNT

IwiwlDimiiw i

Magazyn Papieru.
SCHEY I STEŃZEL 

Liąów, SykstuskL 2, tel. 84-80 
boleca Papiery i przybory te-
żbaiczne. 102

f  ulepiani)
piaulaa Iw iate  

w y  eh wytwórni 
na aleładsie .

Marecki
Lwów, B ate-\

dAR OGŁASZAĆ
T O  W  ^K U R JER ZEfJ

W  te j ruo ryce  zamieszczamy 
wszelkia ogłoszenia m ieszkanio
we do 10 słów 2 T a zy BEZPŁ A T 
NIE. D alsze w yrazy , po 5 g r.

6 POKOI
I p. kom fort, S w ejścia, Lwów, 
B atorego 32. 15012

U JEJSKIEGO 6 
4 obszerne kom fortow e p a r te r ' 
I p. ' 17036

OKAZJA 
Dwa pokoje kuchnia kom fort 80 
zł. TrzypokóJóWe' 105 zł, Cztero- 
pokojowe 150 zł. Agencjn Aka
demicka 24. 17033

CZTEROPOKOJOW E
pełnokom fortow e m ieszkanie 
wśród ogrodów tan io . T eresy  12. 
Dozorca - ! 17028

FREDRY 7. 
sześciopokojowe m ieszkanie z 
pełnym  kom fortem  do w ynajęcia 
Dozorca wskaże 17029

DWA PO KOJE
słoneczne duże kuchna nyża do 
w ynajęcia. Boczkowskiego 12.

17326

DO WYNAJĘCIA
pokój, kuchnia, piwnica, stan c ja  
"iw nica/. Okrężna 102 | 17017

TRZY POKOJOW E
pełnokom fortow e. Lwów, ! isto  
pada 12 w ejście \V liniow iec- 
kich 1. do w ynajęcia. 16057

POKÓJ
-kuchnia do w ynajęcia  85 zł 
Lwów, D ekerta  14. te l. 294-46.

1/0631

KORALNICKA 6.
5 pokoi, kom fort, kuchnia.

16072

4 POKOJOW E 
m ieszkanie słoneczne w  ogro
dzie na I p. z kom fortem  w  no 
wym domu zaraz do w ynajęe;a 
ul. Issakow icza 12. <

2 PO K O JE
niew ielkie, kuchnia, kom fort 4° 
w ynajęcia: św. Z ofji 64 a. Do
zorca wskaże. 16086

DW UPOKOJOW E 
m ieszkanie (g a rso n ie ra ) , Wi- 
śniowieckich 1. boczna L istopar 
da do w ynajęcia. 16094

3 PO KOJE
słoneczne, ko m fn rt, M urarska 
64. Dozorca 3 do 5. 1700'

DWA PO KOJE
k uchnia  I p . pełnokom fortow e 
ód 1 lipca w ynajm ę bezdziet
nym . ul. Jacka  28 wiadomość 
II p. drz. 5 od 11—14 ogląda^- 

i  i 16017

BEZPŁATNIE zamieszczamy w 
tej rub ryce  ogłoszenia o wolnych 
pokojach i poszukującym  i-okoi 
2 razy do 10 słów — dalsze wy
razy po 5 groszy. ................... ..

DUŻY POKÓJ
um eblowany te ra sa  w ejście Z 
k latk i schodowej Lwów Gundu
lica 8 m. 5. boczna Ponińskiego 

17006
Na t y c h m ia s t

pokój um eblowany niekrępując* 
wejście Zam ojskiego 15. lewy 
p a r te r  Je ław i.c . 17007

ELEGANCKO 
um eblowany duży, słoneczny p.o 
koj (nowe m eble) do w ynajęcia 
tanio dla 1—2 osób z u trzym a
li sm lub  bez tem u. kto pożyczy 
zł. 700 i® zabezpieczeniem na ś  
m iesiące. Okolica ogrodowa .— 
spokojna ulica. Łask. 'zgłoszenia 
K u rje r pod „Długosza". 3 7009

29 LISTOPADA 1£>
4 pokoje I p iętro , pełny, kom fort, 
s trona  gospodarcza dogodna, -d  
1 lipca do w ynajęcia. Dozdrćbwa 
wskaże. Tel. 209-43. 15C68

4 PO KOJE 
system  korytarzow y m biuro, 
Lwów, Czarnieckiego 2, do wy 
najęcia. 160SS

MIESZKANIE 
pięciopokojowe r  ^ ł r fy m  ~ki-4 
forcie, Lwów, Czarnieckiego 4, 
zaraz do w ynajęcia. 15089

WYPŁACALNY 
na stanow isku poszukuje  2 po 
koi um eblow anych, n iek rępu ją- 
cych ew en tua ln ie  częściowe u- 
trzym an ie . O fe rty  adresow ać; 
K u rje r  Ziftiorow iczt i0 . d la  „Po 
jedjńczego**. , 16089

POKOJU 
utrzym anie, bez, okolica B atore
go Poszukuje urzędniczka Tel. 
258-53 (10-21) 17010

WYNAJMĘ
Diękny oddzielny pekój, komforyt, 
2 osobom na  s ta n o w isk u ,. 
m anie lub  bez. Lwów uŁ Z ofji 
20/4. X5028

ŚLICZNY POKÓJ 
frontow y — dzielnica willowa — 
dla s ta rcze j nauczycielką u rzę
dniczki (em ćr). —  ewentualność 
m atrytn. Z głoszenia: K u rje r  Po
wszechny, Kraków, Rynek 6. pod 
„Rangą 6" K am ienicznik". 17011

^U R ZĘ D N IC ZK A  
sta ła  poszukuje pokoju w raz * 
utrzym aniem  od 17. 6. L isty  3o 
M*«n. „L obrą  p łatn iczka" 17024

p LAC AKADEMICKI 2.
^  0* Pokój osobny przed
pokoi. balkon. ; , j L7Q32

URZĘDNIK
państwowy poszukuje  d—a' duże, 
słoneczne, kom fortow e pok je  z 
kuchnią . Czynsz zabezpieczony. 
Lwowskich Dzieci 37.' ir k l ik a n ie  
2- 1 16043

MIESZKANIE
kaw alerskie dwa pokoję, p rzed  
pokój, łaz ienka, gaz, e lek tryka, 
w prost od gospodarza zarctJ do 
w ynajęcia. Lwów v!. ZybMk^wi 
cza 81. ' '  16042

POKÓJ
um eblowany, kom fort, do wyna
jęcia  od czerwca, Lwów, Czereś
niowa ^ 15085

I
Ogłoszenia w te j  rub ryce  za

m ieszczamy po 80 g r. uo. 10 
słów — daleze w yrazy po " pró
szy.

ABSOLWENTKA
sem in arja ln a  poązukuj'fc pracy 

N aw et jak  .sługa. Przem yśl 
P o st.-res t. M arja  W erska. 16074

PANNA •
in te lig en tn a  szuka posady towa
rzyszki, (lektorki)-, np wyjazd, 
lub w m iejscu. S k ro m ie  w arun
ki, referencje. " L is ty  . do adm. 
K u r je r a  L^ów ^kicgc pod 
„C hrześcijanka. . 27‘* - l60?2

STENOT Y PISTKA
polsko-niem iecka '% p rak tyką  
b iurow ą poszukuje posady. Zgłr 
szenia do „ K u r js ra  Lwow skie
go" ped .„Kwslifikowp’-V* 16099

BEZDZIETNE 
spokojne małżeństwc. poszukuje 
dozorcówki. N a żądanie ^.łoży 
kaucję. Łaskaw e zgłoszenia do 
Adm. „Pracow ici i  sb lidn j"f- 6030

MŁODA
elegancka znająca  oLjowiązki go
spodyni zajm ie się. (łomem sa
m otnej k u ltu ra ln e j osoby. L is t 
do adm. K u rje ra  Sfbte!:-.bść. .

17018

KRAWCZYNIE
i b ieliźn iark i poleca Katolickie 
Stow arzyszenie Krawczyń im* 
św. Józefa , Lwów, Sokoła 1 p .r II 
teł. 87-33 po cenach zniżonych.

-  1112!
OGŁOSZENIA 

W  „K U RJERZE"
SA SKUTECZNE I  T ainTIR
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MJOyUE RADIOWE
Radiostacja Iwcwska

dn;.a 1 czerw ca 1S35 s*
6.30 And. poranna. 7.45 (Lw.)' Program na 

rlzień bież. i.5l) (Lw.) Wskazówki praktyczne.
S.00 Aud, dlr. 8.05 Aud. dla poborowych.
11.57 fc-vgn czast* i hejnał. 12.03 WTadom. me
teorologiczne. 12.05 ,(Lw.) Muzyka z  płyt. 12.50 
UhinTk dla Kobiet. 12.55 Dziennik południowy.
13.05 (Lw.) Koncert zwiększonej orkiestry T. 
Seredynskiego. 1. Urbach: Fantazja z dram. 
mnz. „Nibelungl", ,2. G. Puccini: Fantazja
z  op. „Turandot". 13J50 Tr. z W arssawy. 18,55 
Tr. z W arszawy. 14.00 (Lw.) Chwila Schuberta 
(p łyty). 1. Sym fonja Niedokończona, 2. Die 
Allmacht —- R osette Anday, 3. Ave Maria —• 
Rosette Anday. 14.35 Przegląd giełd. 14.45 
Koncert solistów . 15.30 'Fragment z książki El- 
gi Kern p. t. „Matka Marszałka". 15.45 Kon
cert w wyk. Orkiestry P . R. 18.30 Skrzynka 
techniczna —  korespondencje bieżącą omówi i  
porad technicznych udzielił : 'd. W. Frenkiel.
16.45 Muzyka hiszpańska ,(p łyty). 17.00 Tr. 
z W ilna. Nabożeństwo z K aplicy Matki Boskie] 
Ostrobramskiej. 17.50 Tr. z Torunia. „Stolica 
Biskupstwa chełm skiego —  Chełmża" odczyt

s  cyklu „Miasta i  mlaateeaka polskie" —  wyg!, 
p. Henryk Gąsiorowsld. 18.00 Teatr Wyobraźni 
nadaje słuchowisko dla dzieci starszych i  mło
dzieży „Powieść o  Rolandele" w oprać. Stani
sława Karwickiogo. 18.80 (Lw.) „O sporcie 
szkolnym" wygł. Inap. -J. Dąbrowski. 18.40 
(Lw.) Silva rerum i Życie artystyczne. 18.45 
(Lw.) Płyty. 19.07 (Lw.) Program ną dzień  
nast. 19.15 (Lw.) „Reportaż-feljeton s wydzia
łu  artystycznego Państw. Szkoły Technicznej 
we Lwowie" wygł. p. Stanisław  Machniewiez. 
19.25 Wiadomości sportowe. 19.35 Preludja C. 
Debussy‘cgo —  IH-a audycja w wyk. Bolesława 
W oytowicza. 19.50 „Serce, co niema granic" 
(O Polskim Czerwonym Krzyżu) wygł. prof. 
Ferdynand Ossendowski. 20.00 Małe orkiestra 
P. R. 20,30 „Żaby i słowiki" transm isja z życia 
—  fonom ontai złożony z  autentycznego kon
certu żab i złowlków. opracowanie W itolda Hu
lewicza. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 „Jak 
pracujemy w Polsce". 21.00 Audycja dla Po
laków zagranicą. 21.30 Koncert sym foniczny.
22.00 (Lw.) Koncert reklamowy. 22.15 „Elita 
kobiet w literaturze powojennej" — szkic lite 
racki wygł. Roman Zręhowicz. 22.30 Tranem, 
z W ilna. Audycja literacko-muzyezna. 23.00 
Komunikaty. 23.05 Orkiestra Mała P. R.

RAD JO — LUBLANA W JUGOSŁAWJI, pra
cujące na fa li 569.3 m, zorganizowało cykl 
krótkich 10-cio minutowych i audycyj o Sło-

wenjl, które zoztaaą wygłoszone w jeżyku ee- I
peranto w dniach ód *2—8 czerwca b. r. co
dziennie o godz. 22-gJej (10-tej wieczorem ). 
Miedzy innymi wygł o ssą prelekeje: wicebur
m istrz Lubiany prof. E. Jarz dnia 2 czerwea 
o Lublanie, a docent tam tejszego uniwersytetu  
dr. O. Reya dnia 4 czerwca o Alpach Julijskich.

TYDZIEŃ POLSKIEGO CZERWONEGO 
KRZYŻA W RADJO. Tydzień Polskiego Czer
wonego Krzyża obchodzony w całej Polsce 
znajdzie również oddźwięk w licznych audyc
jach radjowych. W dniu 1 czeriłca o godz. 
19.50, prof. Ferdynand Ossendowski w ygłosi 
feljeton poświęcony P. C. K. p. t. „Serce nie 
zna granic". Dnia 3 czerwca o godz. 20.55 ra
diostacja warszawska nada feljeton p. Marji 
UlrichuoweJ; „Jesteśm y potrzebni". Dnie 6-go 
ezerwca o godz. 20.55 o działalności Polskiego 
Czerwonego Krzyża na wei w feljetonie p. t. 
„Przez dżunglę polską", mówić będzie Janusz 
Stępówski. Dnia 8 czerwca, o godz. na
audycję z okazji Tygodnika Polskiego Czerwo
nego Krzyża oraz obrazek p. t. „O Jakóbku- 
Brudolubku" pióra Lucyny Krzemienieckiej.

„ŻABY 1 SŁOWIKI PRZED MIKROFONEM". 
Zupełnie niespotykanemi do tej pory solistam i 
przed mikrofonem radjowym będą w dniu 1-go 
czerwca o godz. 20.30 — żaby i słowiki, które 
wystąpią również i w zespołach chóralnych. — 
Oryginalny ten i jednocześnie autentyczny 
koncert przyniesie radjoałuchaczom transm isja

wieczoru wiosennego w opracowaniu Witold* 
Hulewicza.

17.45 BRNO. P ieśn i Schuberta i Mahlera.
13.00 LENINGRAD. „Demon", opera Rubin

steina.
20.00 RADIO PARIS. „Ryszard lw ic  Scrcc^ 

opera kom. Grctryego.
20.55 RZYM. „Purytanić" — opera 

niego.

Radjostacja krakowska
Sobota, dnia 1 czerwca 1935 r.

6.80 Tr. z Warssawy. 7,45 Program na dz< 
bież. oraz Wskazówki prsktyczne, 8.00 Transm 
z Warszawy. 11.57 Sygnał czasu, hejnBł z wie* 
ży Marjackicj. 12.03 Tr. z Warszawy.

12.05 Płyty. 12.50 Tr. zc Lwowa, Warszaw! 
i Wilna. 16.45 Piyty. 17.00 Tr. z Torunia, War* 
szawy i W ilna.

18.80 „Wśród czasopism dla dzieci i mło
dzieży". omówi dr. A. Bar. 18.40 \Viadom. bież*
18.45 Płyty. 19.07 Program na dz. nast.

19.15 Pogadanka: „Turystyka Popularna" *  
Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych wr Kra
kowie. 19.25 Lokalne wiadom. sport. 19.29 
z Warszawy. 22.00 Koncert reklam. 22.15 Tt-
w WorefmłTTT i W iln o

‘Ibfłfnc posadif
W rubryce tej zamieszczamy 

ogłoszenia do 15 słów BEZ
PŁATNIE — dalaze ' wyrazy po 
5 groszy.

SŁUŻĄCA
do w s z y s t k i e g o ,  dobre ś w i a d e c -  

Polka od zaraz .W y s p ia ń -  
,v 17025

twa,
skiego 6. parter.

PODLEŚNIÓW 
nad Prutem. 2 umeblowane po 
koje z kuchnią na sezon do wy
najęcia. Wiadomość: Lwów, Łąc 
kiego 2. m. 6. 14779

RYMANÓW —  ZDRÓJ”  
pensjonat „Teresa" Cena pierw
szy sezon 6 zł. albo tania ry
czałtowi. kuracja. 14643

lWzd'(OłlliS ket
HERBATĘ 

i  kawę dla PT. Pensjonatów po* 
leca Ceylon, Lwów, Ormiańska 
3. tel. 209-72. 784

ROZŁUCZ
najpiękniejszy pensjonat „Jani
na" wśród lasów szpilkowych, 
blisko kąpieli, poleca pokoje sło- 
neczne z balkonami# Kuchnia 
wyborowa. Ceny najniższe. Sta- 
cim. poczta, kościół w m iejscu.

V 11121

KRYNICA „NAŁĘCZÓWKA"
Pensjonat A. W ąsowiezowej o- 
bok Kościoła otwsrty. W ykwint 
;*e utrzymanie. Ceny niskie.

856

NIKMIRÓW-ZDRÓJ
Pierwszorzędny Pensjonat Pocz
towców „Gwiazda" pod zeszło
rocznym zarządem w przepięk  
nem suehem położeniu wśród la
sów szpilkowych. Pokoje słone
czne. W ykwintny wikt. Ceny -!■ 
skie. Indywidualne zniżki kosz  
tćw leczenia. Inform scyj udziela 
Zarząd Pensjonatu. 15052

M  * *JUuiHC
W tej rubryce zamieszczamy 

ogłoszenia do 10 słów po 30 gro
szy — dalsze wyrazy po 5 gr.

PRZYJMĘ
Zarząd realności, załatwiam  
wszelkie czynności podatkowe 
Listy do Administracji Kurjera 
Lwowskiego pod „Zarządca#*

I 16052

POKOJOWE KLOZETY 
poleca FR. CHLADEK — skład 
tow. żelaznych, Lwów, Rynek 45

1996

„NIEMIRÓW—ZDRÓJ"
P i e r w s z o r z ę d n y  pensjonat „Raj 
poleca pokoje z wykwintnem u- 
t r z y m a n i e m ,  woda zimna i gorą
ca. komfort, — ceny wyjątkowo 
n i s k i e  Julja Cordier 16049

RABKA —  ZDRÓJ
pokoje słoneczne, kuchnia zdro
wa. L isty . Adm inistracja Kur
jera Lwowskiego „Leśna Pola
na" i i6034

MORSZYŃ
n a js ta ra n n ie j prowadzony pen
sjo n a t ZOFJI MYCZKOWSKIEJ, 
kom fort, kuchnia wyborowa, ści
śle djetetyczna. C84

JAREMCZE
— pensjonat katolicki „Gencja- 
ną". Słoneczne pokoje, park , wy- 
k r in tn a  kuchnia, zł. 5. Zarząd .
■ 17016

MIKULICZYN
n. P ru tem . W illa pięknie poło
żona. 5 pok. um eblowanych, k u  
c h n ia ,  do w ynajęcia nn sezon w 
c a ł o ś c i  lub  części. W iadom ość; 
K o p e r n i k a  18. 17023

„PIWNICZNA"
Pensjonat Zofjówka położony 
nad Poprad-m  blisko ko leji w za 
cisznem pięknem  micjs-.u poleca 
pokoje wraz z u trzym aniem . Ku 
chnia na magle. Ceny przystę?  
na. 17013

APARTAMENT
nad morzem 2 pokoje pierwsze 
piętro bieżąca woda wykwitnie 
urządzony trzy osobowy z  po
ścielą. Zgłoszenia Administracja 
Zfrnorowicztt* ^Apartament nad 
morzem" 16081

DWÓR
Nowe Sioło k. Lwowa, poczta 
Kulików poleca jak corocznie po 
koje z pełnem utrzymaniem po 
8.60 gr. Radjo. Wygodna komu
nikacja autobusowa i kolejowa 

16080

ZIELONE
Święta m ile spędzą turyści w 
schronisku na przełęczy tatar
skiej Jabłonica stacja Tatarów 
n/Prutem . 1607S

KSIĘGI HANDLOWE
różnych system ów, skoroszyty 
przybory kancelaryjne, polleca 
Antoni Jamiński, Lwów, Szaj
nochy 2 tel. 78-76. 417

W RESTAURACJI
gość do kelnera: Już czas naj
wyższy, ażeby gospodarz dał po
srebrzyć nakrycie stołowe do za
kładu „Galwanoplater", Lwów, 
Kopernika 14, naprzeciw kina 
„Kopernik**. 1311*18

PRZEDTEM TEL. 51-89
OBECNIE 83-37] 

Lwów, Blacharska 9 II. p. drzwi 
3. N ajtaniej we Lwowie powiela 
pisze matryce, przepisuje (str.

DOM.
Spedycyjny Marja Zawadzka 
Lwów, Sobieskiego 2, telefon 3* 
sukutecznia najsum ienniej, kon* 
kurencyjnie przeprowadzki miej* 
scowe i zamiejscowe. ‘ 14661

URZĄDZENIA 
ośw ietlenia elektrycznego, dzwon
ków,, telefonów, gromochróny, 
wykonuje tanio i solidnie „Elek
tra", Lwów, Pasaż Mikolascha 
tel. 10-85. 1144

MATERACE 
8 poduszki zł. 10. materace z
czystego w łosienia zł. 35 prze- 
rabia kołdry po zł. 2.50, mate
race po zł. 3, kołdry puchowe 
zł.‘ 4, Zbigniew Skibiński, Lwów, 
3 Maja 4. 86P

ONDULACJA 
elektryczna od 10 złotych, ondu
lacja parowa od 7 złotych. Spe 
cjallsta STANISŁAW RYKER, 
Lwów, ul. BATOREGO 14. Mani 
cure 50 gr. 585]

NAPRAWY, 
zegarów, zegarków 1 biżuterji 
wykonuję solidnie. Kupuję złoto 
i arebro ALBIN MUTKA Lwów. 
plao Bernardyński 8, zabudowa
nia OO. Bernardynów. 675

DWÓR
Chotylub przyjmuje letników od 
8 zł. dziennie. Kąpiele, lasy 
szpilkowe, tennis, radjo, Informa 
cje; Zarzycka, Lwów, Chodkie
wicza 7. I p. godz. 1—4. 16C31

SKÓRY
lis ie , kupuję, wyprawia, futra  
robi przechowuje latem . Kar- 
piak Łukasińskiego 4. koło Na- 
rodnego Domu.. 16051

UWAGA 
Garderobę męską, damską, dzie
cinną czyści chemicznie oraz far
buje najlepiej, najstaranniej no
woczesna pralnia chemiczna RU
DOLF NEUWELT, Sp. z o. odp.» 
Centrala Piastów  23, F ilja  plac 
Marjacki 8 ,Gródecka 72. 498

20 gr. kopje 5 gr.) Po f r a n c o ^ jy j  O GŁASZAĆ —  
aku i niemiecku. 1105 TO  W  JK U R JC tiZ fi'1!

HAPPAW A
W I E C Z N Y C H

PlOR
.^PRECYZJA

G U T O W SK IE G O
RYKtK ?9 < andriouego

P o m o c  leK araK a ■§■
ZAKŁAD DENTYSTYCZNO-LEKARSKI

Dr. Bogumiło Bieńkowskiego
Słowackiego 18 I p-

o tw a r ty  c o d z ie ń  o d  9 — 1 .  i 60p« Pracownia łachnicioa-

Umywalki
biurowe

DISTINCTION**G A B I M f i T  
K O S M E T Y C Z N Y  g g l

K O P E R N I K A  42e tul. 272-1*.
Zabiegi raejuualnu?, n o w o ezesn tf kojm atyki —  barwienie i re

gulowania brwi eutem atyezaym  aparatem  (bezboleśn ie). 
Posługuj* etą preparatami nieezkodliw em i — new eczesaem i.

Pruwadsi koncesjonowane kursy kosmetyczna. 872

P R O C A O —  Lwów,
Łyczakowska 4 tel. J74-80

SŁAWSKO
p e n s j o n a t .  „Opór" kąp ;elc rzecz
ne, las, góry od 4 zł. dziennie, 
dzieci 3 zł. dziennie łóżka sprc 
żynowe Zgłoszenia Prezińska 
Lwów ul; Czereśniowa 1. 4.

17085

WILLA „DZIKUSKA"
Diłok nad P ru tem  uroczo poło 
żona poleca pokoje z u trzym a
niem  lub bez. Ceny niskie.

17084

OGŁOSZENIA 
W „KURIERZE*1- 

SA SKUTECZNE I TANIE

RYMANÓW —  ZDRÓJ
Pierwszorzędny pensjonat „Kry
styna" przyjmuje pości po te- 
nach bardzo przystę- *iych. "02

JAREMCZE. 
pensjonat „STENIA" pięknie po
łożony, poleca od 10 maja ałone- 
czne pokoje, radjo, kort teniso
wy. Kuchnia wykwitna, obfita do 
15 czerwca, ceny własne. 
szenla SADLIŃSKA Jaremcze. 1 

146581

ROZŁUCZ
Pensjonat „Stanisława" pięknie 
wśród lasów położony —  poleca 
pokoje z balkonami, słoneczna 
z utrzymaniem. Ceny niskie.

15030

MBBLE
do wszelkich pokoi poleca 

W y t w ó r n i ®  M e b l i
Franciszka Zielińskiego 

Lwów, K ołłątaja 5, w  podwó: su 
Stale r.a składzie. 848(

1 Salon Gorsetów  
„ANTINEA"

obecnie Lwów, cl. 
Szajnochy 2 (róg  
Kopernika) pole
ca najnowsze mo
dele gorsetów, na
pierśników, opa
sek pooperacyj
nych na, czas cią
ży, paski i  « • -  
pierśniki pod strój 

kąpielowy, oraz wszelkie arty
kuły wchodzące w zakres gorse- 
uarstwa po nader niskich ee- 
nach. *69
JAK OGŁASZAĆ —

TO W  „KURJERZE"

DRUKARNIA KRESOWA
Sp. i  ufr. udp*

£w ów , u l. M ochnackiego  1, 48. —  TeL  92*46,
przyjmuje de wykonania i dzieła, bressury, listy, fceperty, 
capranaaia aa wiaczurki, śluby Ł dL -■  ClBJ

   - - - - -  -   -

HUMOR RADIOWY

Jaryczowskie najlepsze masło 
Chleby w iejskie, szpńragi co
dziennie świeże poleca Michał
WIRGA Lwów, Sienkiewicza 8. 
elefon 1Ó6-56. 693

JAK OGŁASZAĆ —
TO W  „KUHIEHEB"’

łóżka metalowe

WiZRI 
DZIECIMK
mim
POLECA 
fftRMC

W O Ł K O W Y S K 1
KOPERNIKA 5 — T.L 2 .5 -7 !

496 R o d jo m ix e r .

CENNIK OGŁOSZEŃ:
zł. 1.50 
.  Ł200.— 
„ OJO
U * 3 .
„ 0.70
* . i00,~ ‘

Różne reklar*yt 
Komunikaty i artyknły reklamowa . . *1. I p- j 
N b atronla kronikarskiej e
W dodatku litaracko-naukowyu; % » » » «  1*— 
Nekrologi do 200 mm. i i i • i i • s

0 m 300 0 • * ! > > » » «  ^*80
v powyżej 800 mm. * » » » : -

Reklamy w tekściet
Na 1-szej stronie , » » » i i •
Cała 1-szs strona > * > * » » »
Na 2-giej i  8-ciej stropie . , ,  ,  i
Cała 2-.ga lub 8*eia strona , « » >
Na dalszych stronach tekstu : » t 
Cała atrona . . . , » • ■

P .0 .U .C  ) , . •  1  mm. -  1 U ó l . .  t-odwytk, . . .  ,g to « , 4  « i .  n..«WW -  k .M j«
.o s t a ł ,  » m 4 - l o o .  popreodsio, .  . 1 .  bTlr • * . „  -  Z . „ . t r . o t . n i .  n , ,o , .c .  d o H c  S* prtKŁ -  Z . o k lr f  U b .l.ry crn T  dollo .

sie 50 proc. Ogłoszeni* *▼ numerach św ialeczn-ch * ni*-dzit lnych kosztuią o 20 proc. drożej.

Ogłoszenia drobne t
Ogłoszenia za tekstem  za mm. , » « 
Na oaŁ stronie i wśród drob. (6 łam.) 
O głosienis drobne za -' *wo % ,  » i 
Matrymonjalne
Dla poszukujących pracy za ałowo »

sł. --*0 
„ 0.80 
.  0.10 

0.10 
0.03

Drobne ogłosz. przyjmuje się  tylko ta  gotówkę.

UWAGI:
Omyłki, która zasadniczo nie zm ieniają treści 
ogłoszenia, nie upow einiają do żądania uwroto 
gotówki, . ni też nie obowiązują Adminiatracj. 
do bezpłatnego powtórzenia anonsu. Komuni
katów bezpłatnych nie tmaieazesa uię. Zniżek 
nie udziela się. Reklamacje m iejscowe uwzględ
nia się  do dni S-ch. tamie* --w e do duł ?-w! 
co daty ukazania się  ogłoszenia. Za sgzem- 
p ia n e  dowodowe liczy się 2u er. 'g łoszen i*  
do num eru bież. p rzy jm uje  się do odz. IG-ej.

W y d a w c a :  M ur. D . M a c ie jk o . Czcionkami' DKUKAKM KKLSUWŁJ »P*z o. o. Lwów, Mochnackietio 48. Odpow. reo Stanisław S tsT ze^k i.


